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Merhaba gençler ve genç kalanlar! 

Katliam niteliğinde bir süreçten geçiyoruz. Kürt 
halkı ve onun örgütlü gücü olan Kürt Özgürlük 
Hareketinin "Önderliğimize Yaklaşım Kiirt Halkına 
Yaklaşımdır" belirlemelerini ısrarla vurgulamasına 
rağmen, tecrit ve izolasyon politikasyondan vazge
çilmiş değiL İmralı 9 kosterinden daha arızalı olan 
kafalara sahip olan uluslararası ve bölge gerici güç
lerinin bu oyunu , çözümsüzlük ve imha politikasını 
derinleştirecek türden bir boyuta varmış durumda. 
15 Şubat 1999 komplo sürecinden sonra Özgürlük 
Hareketinin en çok üzerine gelinen bir süreci 
yaşıyoru z. Bu zorlu dönemi aşmanın en önemli ve 
belki de yegane yolu, daha fazla örgütlenerek, halk 
olarak birbirine kenetlenerek, bir halkın umudu 
kimliğine sahip olan gençlik olarak sonuç alıcı 
eylemselliklerle harekete geçmektir. 

Yaşadığımız sürecin hassasiyeti 14 Temmuz'un 
kahramanlık ruhuyla gençliğin görevlerine sahip 
çıkmasını zorunlu kılmaktadır. Başkan Apo'nun 
özgürlüğü O'nu sahiplenme düzeyimize bağlıdır. 
Tüm yaşam alanlarını bu amaca denk eylemlilikler
le doldurmak bizi güneşe daha da yaklaştıracaktır. 

Kemal Pir yoldaşın atılganlığı, M. Hayri Durmuş 
arkadaşın güvenirliliği , Ali Çiçek arkadaşın genç 
ruhu , Akif Yılmaz arkadaşın iddiası ile Güneşe 
doğru yürüyi.işe geçme zamanıdır. Yaşam idealleri
miz karartılamayacak kadar temiz ve büyüktür. 
İdeallerimizin yaratıcısı ve temsilcisi Başkan 
Apo'nun özgürlüğü bizlerin özgürlüğüdür. 

Amed'de buluşmak dileğiyle ... 
Genç kalın! ... 
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KONGRA-GELliN PRATIK ÖNCÜSÜDÜR 
Toplumda yeniye en 

açık olan kesim 
gençlik tir. Yeni yi temsil 
etme, onu algılama ve 

gereklerini yerine 
getirme nQktasında en 

paradigmayı, örgütsel 
modeli, politik hattı; 
yeni ve daha genç bir 
yapıyla algılamaya, 

pratikleştirmeye 

götürmek gerekir. 

KONGRA-GEL Il. Genel KLLrLLLLL .cıoıucı.cıL Gençli,k Hcıı'eketl,ne i,li,gki,n 
kongre Clelegelerl,nClen Hcı.cıcın N Ltrbcık i,le ~cıpLlcın Jö~legi,~i, ~cı~u'llryonLZ 

- KONGRA-GEL'in son kongresiyle birlikte 
yönetim yapısı daha genç ve dinamik bir yapıdan 
oluştu. Bunu neye bağtıyorsunuz ve bu görevleri 
başarabilecek genç ve dinamik bir yönetim yapısı 
ortaya çıkaracak mı? 

- Önderlik "KONGRA-GEL benim en biiyük 
projelerimden birisidir" diyor. Ortadoğu'nun de
mokratikleşmesinin ve Kürt sorununun demokra
tik çözümünün örgütsel bir modeli olarak ortaya 
koydu. Son savunmaları ve geliştirdiği yeni para
digmasıyla bunu nasıl gerçekleştirmesi gerektiği
ni ortaya koymuştur. Bu nedenle KONGRA
GEL projesi, Kürt halkı ve hatta tüm Ortadoğu 
açısından bir yeniliği ifade etmektedir. İdeolojik 
altyapı, politik hattı ve örgütsel model açısından 
da bir yeniliği temsil etmektedir. 

Toplumda yeniye en açık olan kesim gençliktir. 
Yeniyi temsil etme, onu algılama ve gereklerini ye-
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ri ne getirme noktasında en büyük potansiyel, genç
likte kendini açığa vurmaktadır. Kuşkusuz yeni bir 
paradigmayı, örgütsel modeli, politik hattı; yeni ve 
daha genç bir yapıyla algılamaya, pratikleştirmeye 
götürmek gerekir. Elbette bunun başanya ulaşması 
için genç ve yeniye açık olmak tek başına yetmiyor. 
Bir de bunun güçlü militanları, güçlü birer pratikçi
si olmak lazım. Bu herkes açısından böyledir. 

Yeni oluşacak yönetim yapısının geçmişi, özellik
le yaşadığımız o tekrar durumunu iyi algılaması, so
runları iyi tespit edip yerine neyi koyması gerekti
ğini çok net bir şekilde ortaya koyması gerekir. 

Yeni paradigmanın hayata geçirilmesi konusunda 
da güçlü projeler yaratması önemli bir husustur. · 
Tabi en başta kendisini bilinen alışkanlıklardan, 
kalıplardan ve Ortadoğu'nun kaçınılmaz bir realite
si olan dogmatizmden kurtarması gerekir. Yeni sü
reçte kayıtsız şartsız bir biçimde Önderliğin uygula
yıcıları ve militanları olunmak durumundadır. Eğer 
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gerçekten bu yapılırsa ve Önderlikten kopuşun ne
reden başladığı, ne gibi sonuçlar yarattığı da çok net 
görülürse; bunları doğru algılayabilir ve Önderlik 
çizgisinin doğru temsilcileri olabiliriz. Yönetim ya
pısının yenilenmeyi, değişim dönüşüm sorunlarını 
ve KONGRA-GEL'in pratikleşmesini de çok güç
lü bir biçimde yapabileceğine inanıyoruz. 

- Kongreyi nasıl değerlendiriyorsunuz? Kongre 
öncesi bekledikleriniz ya da öngördüklerinizle or
taya çıkan sonuç arasında 
beklenmedik sonuçlar var 
mı sizce? 

- Bu kongre olağanüstü bir 
kongreydi. KONGRA-GEL 
kuruluş kongresinden sonra ~ 
Önderliğin çağrısı üzerine ger-
çekleşen bir kongredir. Kongreye damgasını vuran 
nokta, son süreçte yaşadığımız örgütsel sorunlardı. 
Bunun bir nedeni de KONGRA-GEL projesinin 
uygulanmama sorunuydu. Öne çıkan 
temel nedenler bunlardı. 

Tabi kongre öncesinden başla
yan ve yoğunca gelişen bir tartış
ma süreci de söz konusuydu. Ne
den böylesi bir durumu yaşadık? 
Bir patlama biçiminde ortaya çık
masının nedeni nedir? Kongre 
öncesi yapılan tartışmalarda 
bu hususlar değerlendiri

lerek bir netleşmeye gi
dildi diyebilirim. En azın
dan sorunlarımızın 

kaynağı ortaya çıktı ve bir 
çözüm sürecine girildi. Bu 
yönüyle bir birlik kongre
si denebilir. Kongre bu ro
lü ve misyonu bence bü
yük ölçüde yerine getirdi. 
Özellikle örgütsel birliğin 
sağlanmasında ve Özgürlük 
Hareketinin geleneğine ya
kışır şekilde bir durum or
taya çıkardı. Bunun rotası
na girildiğini söylemek 

Temmuz2004 

mümkündür. Bir bütünüyle sorunlarımız aşıldı. 

Bundan sonra hiçbir şekilde bu tür sorunlarla karşı
laşmayacağımız anlamına da gelmiyor. Her şeye 
rağmen sorunun kaynağını doğru tespit ettiğimizi 
belirtebilirim. En temel sorun Önderlikten kopuş
tur. Elbette bunların hepsi birer tarihi ders niteli
ğindedir. Birlik esprisi temelinde örgütsel birliğin 
oluşması ve güçlü bir özeleştirinin verilmesi açısın-

dan bu kongre son derece hayati 
bir öneme sahip. 

Bir diğer husus ise, KON
GRA-GEL modelinin çok 
fazla yaşama geçirilmemesi
dir. Bunun nedeni kesinlikle 

yaşadığımız sorunlardan 
kaynağını almaktadır. 

Belli bir süredir yaşadığı
mız iç sorunlar da KON-

GRA-GEL modelinin uy
gulanmamasından dolayıdır. 

Birbirini besleyen ve birbirini 
ortaya çıkaran durumlardır. 

Önderlik modelinin hayata ge
çilmesi açısından da çok güçlü 
kararların alındığı, Önderlik çizgi

si temelinde mücadelede ısrar sö
zünün güçlü verildiği bir kongredir 
aynı zamanda. 

- Son dönemde meşru savunma sa
vaşı gündeme alınmış durumda. 

Gençlik hareketinin mücadele tarzı ör
gütlenme, hareket ve eylem tarzında ne 

gibi değişikliklere gitmeniz gerekecek? 

-Türkiye boyutunda Kürt sorununun çö
zümü noktasında yaşadığımız bir tekrar 
durumu söz konusudur. 1 Eylül 1998 
ateşkesinden beri başlatılan süreç bilini
yor. Son 5-6 yıllık süreç boyunca, Kürt 

Özgürlük Hareketi yani Kürt tarafı barı-
şın geliştirilmesi, çözümün yararılabilmesi 

hususunda büyük bir özveri ve çaba içerisinde 
oldu. Tekrardan bir savaşın gündeme gelme
mesi noktasında büyük bir çabanın harcandığı
nı belirtmek gerekir. Bunun kanıtı ise tek ta-
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raflı ateşkesin çok uzun bir süre boyunca devam 
etmesidir. Barış konusundaki samimiyetinin bir 
diğer örneği ise, biri ülke sahasından diğeri de Av
rupa sahasından olmak üzere iki barış grubunun 
Türkiye'ye girmesidir. Tüm bunlara karşı Türk 
devletinin yaklaşımının değiştiğini söylemek 

yaklaşımı ortaya koymaktadır. Bu noktadan sonra 
artık mevcut durumun sürdürülememesi gibi bir 
durum kendisini açığa vurmaktadır. Buna karşın, 
sorunun tıkandığı noktada ya da çözümsüzlüğün 
dayatıldığı yerde Kürt halkının da farklı bir yakla
şım geliştirmesi doğaldır. 

mümkün değildir. İnkar ve im
ha siyaseti üzerinde ısrarla du
ruldu. Barış elçileri olarak giden 
yoldaşlar 20 yıldan fazla cezala
ra çarptırıldılar. 

Gençlik Hareketi 
Kürt halkı üzerinde çok 

yoğun baskılar geliştirerek 

halkın demokratik yasal ör
gütlenmesinin önü de alın
dı. 5-6 yıllık dönemin bilan
çosu çıkarılırsa, bu çok daha 
net bir biçimde görülebilir. 
Meşru savunma güçlerine 
yönelik kapsamlı operas
yonlar geliştirildi. Özellikle 

İktidara gelen hükümetler de 
sorunu görmezlikten gelmeyi, 
daha doğrusu yok sayınayı ve 
böylece çözümsüzlüğü derin
leştirmeyi esas aldılar. Bir bakı

her şeyden önce Önderliğin 
yeni paradigmasıuın,ideolojisinin 
yaşama uygulanmasının en önemli 
aktörlerinden birisidir. Kuşkusuz 

böylesi bir misyonla, iddiayla ortaya 
çıktı. Temel rolü de bu olmaktadır. 

ma çözümsüzlüğü çözüm olarak gördüler ya da 
yok saymanın sorunu ortadan kaldıracağım dü
şündüler. Kuşkusuz bu yaklaşımlar çözüm nokta
sında çok fazla sonuç getirmedi. Aynı zamanda bu 
hükümetler açsından da çözüm yaratan bir husus 
olmadı. Özellikle AKP hükümetinin geliştirdiği 
yaklaşımlar biliniyor. Tayip Erdoğan Rusya'da bir 
Kürt emekçisine "eğer bir sorunu görmezseniz o 
sorıın yoktur, eğer var derseniz vardır, yok derse
niz yoktur" biçiminde bir yaklaşımı dile getiriyor. . 
Aslında son 5-6 yıldır Türk devletinin gösterdiği 

geçtiğimiz birkaç ay içerisinde meşru savunma güç
lerine kaşı görülmemiş çapta operasyonlar düzen
lendi. Bütün bunlar bir meşru savunma savaşını yo
ğun bir biçimde Kürt halkının gündemine koydu. 
Kürt Özgürlük Hareketi sorununun çözümünü ve 
kalıcı bir barışı yaratmak için bunu bir zorunluluk 
olarak gördü. Bu, kendisiyle beraber eskisi gibi dü
şük yoğunluklu bir savaşı değil de, orta yoğunluklu 
yeni bir meşru savunma savaşını getireceğini, bu
nun da çok daha kapsamlı olacağını, taraflar açısın
dan zarar getireceğini açıkça göstermektedir. 

-Son görüşme .notlannda gençliği dahafazla ön pla
na çıkaran, mücadeleye sahip çıkması için çizgi dışı 
anlayışlara karşı bu işin sahibi olmaya davet eden bir 
yaklaşım var. Bunu nasıl değerlendiriyorsunuz? 

- Gençlik Hareketi her şeyden önce Önderliğin yeni 
paradigmasının, ideolojisinin yaşama uygulanmasının 
en. önemli aktörlerinden birisidir. Kuşkusuz böylesi bir 
misyonla, iddiayla ortaya çıktı. Temel rolü de bu ol
maktadır. anlamda bunun bir uygulayıcısı olmak 
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bizim açımızdan çok yoğun 
ger,eke~n bir süreçtir. Aslında biz bu 

a.cımtıda.n bir değerlendirmeye tabi tuttuk 

!ini yapabilen bir çizgi tutturulamadı. Bu, çok 
fazla değerlendirdiğimizveyoğunca bir özeleştiri 
içinde bulunduğumuz bir süreçtir. Elbette bunu 
daha fazla derinleştirmek gerekir. Eğer bir uzak
lıktan bahsedilecekse, Önderlikle arasında mesa
fenin en az olması gereken kesimlerden birisi 
gençliktir. Fakat yine de böylesi bir uzaklığı ya
şaması, ciddi bir sorgulamayı beraberinde getiri
yor. Bu aynı zamanda tüm Kürdistan gençliğinin 
de içinde bulunması gereken bir tavırdır. Bu sor
gulama daha çok "neden layıkıyla görevler yeri
ne getirilmedi; neden Önderfiğe layık olıınama
dı?'' tarzında olmalıdır. 

Başkan'ın görüşme notlarında belirttiği, yine 
son savunmasında özel olarak gençliğe yönelik 
vurguladığı belirlemeler var. Elbette bu moral, 
güç,. motivasyon açışından çqk güçlü bir noktadır. 
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Meşru savunma mücadelesinin en temel dina
miklerinden bir tanesi de gençlik oluyor. Zaten ge
rilla yapımızın yüzde 90'ı gençlerden oluşmakta
dır. Aslında tüm gençlik hareketi çalışmaları 

açısından da olağanüstü bir durum söz konusudur. 
Tabii ki bu, tüm olgularda bir değişiklik yarattığı 
gibi, Gençlik Hareketinin 
tarzında da değişiklikler ya
ratacaktır. Şüphesiz bunun 
ruhuna uygun bir örgütlen
me, eylem ve hareket tarzı
nı zorunlu kılacaktır. 
Gençliğin bu dönemde 

kendisini temel bir meşru 
savunma gücü olarak gör
mesi gerekir. Bu salt 
HPG'ye katılım anlamında 
değil, bulunduğu her alanda 

reçte oynadığı güçlü bir misyon vardı. YCK tüm ye
tersizliklerine rağmen güçlü bir duruşun sahibiydi. 

Yeniden gelişen meşru savunma savaşında genç
liğin kesinlikle aynı öncülük rolünü oynaması, özel
likle eylemsel boyutta böylesi bir rol aynaması ka
çınılmazdır. Örgütlenme, hareket ve eylem 

çizgisinin temeline koyması ge
reken temel hususlar bunlardır. 

-Bundan sonra yapılması ge
rekenler çok önemli gibi görü
nüyor. Gençlik Hareketi olarak 
bundan sonra planladıklarınız 

nedir? Gençliği nasıl bir müca
dele bekliyor? 

- Kürt halkı çok yoğun ve 

meşru savunma çizgisinin ruhuna denk bir eylemli
lik ve hareketlilik içerisinde olması gerektiğini orta
ya koymaktadır. Bu süre zarfında üzerinde yoğun
laştığımız noktalar bunlardır. Kürt gençliğinin 15 
yıllık savaş süreci boyunca sergilediği bir yaklaşım 
vardı. Bu yaklaşım, savaşa katılım anlamında, Kürt 
halkının demokratik meşru haklarının savunulması 
açısından ve eylemsel güç olması bakımından ciddi 
bir rol oynadı diyebiliriz. Özellikle YCK'nin bu sü-

meşru savunma savaşının oldu
ğu bir süreçten geçiyor. Ortadoğu ise büyük bir de
ğişimin arifesinde. En iyi göstergesi lrak'tır. Kürtler 
açısından da ilk kez bir statünün doğması durumu 
söz konusudur. Ne yazık ki Kürt sorunu halen çö
zümsüzlüğe terk edilmektedir. 

Kürt sorununun çözümsüzlüğü Ortadoğu'daki 

değişimin tamamlanmasında en büyük engeli teş
kil etmektedir. Elbette Kürt sorununun çözümü, 
Kürdistan Özgür Gençlik Hareketi açısından da te-

Gençliğin hareket olarak temel çizgileri, ilkeleri 
ve dinamizmi açısından çok daha açımlayıcı de
ğerlendirmeleri söz konusudur. Bütün bunlara 
yönelik yoğun tartışmalarımızın olması gerekir. 
Bu tartışmalarımız başlamış durumda. Bunun 
kapsamını daha da geliştirmek kaçınılmazdır. 
Önderliğin son savunmasında gençliğe yönelik 

yaptığı özgün değerlendirmeler bizler için esas
tır. Önderliğin gençliği daha fazla ön plana çıkar
ma, görev başına çağırma gibi bir yaklaşımı da 
gözler önündedir. Gençlik de bu noktada bunun 
gerekliliklerine ve yaratacağı sonuçlara bir bütü
nüyle ideolojik, politik, özellikle de eylem çizgisi 
bakımından kendini aktif bir biçimde katmalıdır. 
Çünkü gençliğin bir diğer adı da bence eylemdir. 
Dikkat edilirse Başkan'ın da temel olarak belirle
diği nokta budur. Eylem gücü olabilme, tavır ko-
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yabilmedir. En doğru olaııı da eylemiyle tavır koyabil
medir. Önderlik demokratik uygarlık çizgisinin temel 
öncü güçleri olarak kadın ve gençliği belirleıniştir. Bu 
konuda yaşanan ciddi yetersizliklerimiz oldu. Bizler için 
öncülük, objektif bir zorunluluktur. Ya öncülüğün ge
reklerine göre tutum alır ve ona göre bir çizgi geliştirilir 
ya da işin öznesi değil nesnesi olma konumundan kur
tulamayız. İşin özü, kendini öncülük görevinin gerekle
rine göre hazırlamadır. Bu daha çok eğitsel, örgütsel ve 
eylemsel çizgi anlamında gelişebilmekle ilgili bir du
rumdur. Kendimize esas aldığımız nokta da budur. 

Özetle belirtmek gerekirse, ortaya konulan görevler 
ve kendimize biçtiğimiz misyon ortadadır. Ama bütün 
bu hususları gerçekleştirme noktasından uzak oldu
ğumuz bir gerçektir. Ne olursa olsun Önderlikle olan 
mesafeyi kapatmayı ve Öndt?rlik çizgisinin doğru 
temsilcileri olmayı başarınamız gerekiyor. 
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me! sorun olmaya devam etmektedir. Gençlik Ha
reketi, sorunun çözümünü sağlayacak temel güçler
den birisidir. Sadece Kürt sorununu değil, tüm in
sanlığın içinde bulunduğu durumu da gündemine 
almak durumundadır. 

Önderliğiınİzin geliştirdiği son savunmalarda çok 
güçlü bir dünya ve bölge çözümlemesi yer almakta
dır. Hem Kürt sorununun ana dinamiklerini hem 
de bir bütün Özgürlük Hareketinin şimdiye kadar 
geldiği durumu değerlendirmektedir. 

Gençlik hareketine ilişkin de güçlü perspektifler 
sunmaktadır. Her şeyden önce buna göre bir eylem 
çizgisinin tutturulması gerekir. Yurtiçi ve yurtdışın
da bulunan tüm Kürtler için geçerli bir noktadır. 
Önderliğin bire bir ortaya koyduğu taktikler var. 
Önderliğimizin eşit, özgür, demokratik yurttaş 

hareketine yönelik değerlendirmeleri söz konu
sudur. Önderlik bunun için "gerekirse elli bin ki
şi ölecek, bir milyon insan örgütlenecek" biçi
minde bir değerlendirme yaptı. Gençlik Hareketi 
için en temel taktik konumundadır. Bunu ger
çekleştirecek olan en temel güç olarak Gençlik 
Hareketini görüyoruz. Bu konuya ilişkin başlayan 
bir pratiksel sürecimiz de var. 

KONGRA-GEL IL Kongresi'nden sonra bir ey
lem ve hareket alanı da ortaya çıktı diyebiliriz. 
Gençliğin bunu değerlendirmesi önemli bir nokta
dır. Hemen hemen bütün pratiğiınİzin değerlendir
mesinin yapıldığı konferanslar gerçekleştiriyoruz. 
Özellikle bu yaz boyunca konferansların güçlü ka-
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Kürt halkı açısından dönüm 
noktası olan bir dönemdeyiz. 
Büyük değişim dönüşümler 
ve bir meşru savunma savaşı 

gündemde. Gençlik 
malı, nesne 

emelidir. 
Siyasetin de, ôrgütlenmenin de, 

eğitimin de ôznesi olmak 
durumunda. Tüm bunlar için 
güçlü bir katılıma ihtiyaç var. 

Gençliği soluk soluğa 
bir mücadele bekliyor. 

rarlaşmalarla sonuçlanmasını bekliyoruz. Tabi bun
ların ortaklaştırılması, tartışmaların birleştirilmesi 

ve tüm Kürdistan gençliği açısından perspektifierin 
açığa çıkarılması, özellikle de güçlü ve acil bir ey
lem planının ortaya çıkarılması önemlidir. 
Öğrenci gençlik açısından süreç biraz daha atıl 

geçmektedir. Kuşkusuz objektif durumla ilgilidir. 
Sonbahada birlikte güçlü bir hamlenin olması söz 
konusudur. Bir yandan güçlü bir eğitim, güçlü bir 
yoğunlaşma, derinleşme dönemi ve aynı zamanda 
eylemsel bütünlük arz etmektedir. Önümüzdeki 
süreç planımızı ortaya koyan budur. Her zaman ol
duğu gibi gençlik tempolu bir mücadele içerisinde 
olmalıdır. Bu, gençliğin karakterinden kaynaklanan 
bir durumdur. 

Kürt halkı açısından da bir dönüm noktası olarak 
nitelendirebileceğimiz bir dönemdeyiz. Büyük de
ğişim dönüşümler ve bir meşru savunma savaşı 
gündemde. Gençliğin temposunu artırması, nesne 
konumuna düşmemesi, en önemli hususlardan biri
dir. Siyasetin de, örgütlenmenin de, eğitimin de öz
nesi olmak durumunda. Bütün bunlar için güçlü bir 
katılıma ihtiyaç var. Gençliği soluk soluğa bir mü
cadele bekliyor demek, yerinde bir değerlendirme 
olur. Elbette tüm Kürdistan gençliğinin de böylesi 
bir çabanın içinde olması, yoğun bir hazırlık süreci
ne girmesi gerekir. Kendisini ideolojik çizgiye ya
tırmalıdır. Güçlü bir eylemsel duruşu sergilernesi 
gerekir. Bunun gereklerine ve ruhuna göre bir bü
tünlük içinde çalışmalarını yürütmelidir. 
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Temel §oıruını 
Yöınıetim ve ÖırgütReınıme §oıruınıucdlur 

I. TECAK Avrupa Kongresi'nde gençliğin yönetim ve 
örgütlenme sorunlarını kapsayan tartışmalardan bir bölümü yayınlıyoruz 

"Gençliğin değişik kesimlerini örgütle
meyi, basın yayını örgütlemek, öğrencileri 
örgütlemek, kültürel sportif faaliyetleri ör
gütlemek, onu bunu örgütlernek diye sıra
layabilirsin. Bunların tümünü örgütlernek 
de gerekiyor. Ama temel bir örgüt olmadan 
da bunlar örgiitlenemez. Yani temel örgüt 
sorununa bir çözüm bulmadan, temel örgü
tü oluşturmadan, onun çalışmalarında he
def alabileceği örgütlenmeleri yapmak 
mümkün değil." 

*** 

B ir insanın sosyal yaşamı, düşüncesi, bek
lentileri, arayışları, içinde bulunduğu 

dünya herkesten farklıdır. Avrupa'ya gelip üni
versitede okuyan birisinin dünyası farklı; ailesi 
Avrupa'ya yerleşmiş, kendisi Avrupa'da büyü-

Geçtiğimiz 
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müş, okul okuyan bir gencin dünyası fark l ı; ül
keden yeni gelmiş, savrulmuş birisinin dünyası 
çok farklıdır. Hiçbirisi aynı dünyaya sahip değil. 
Dolayısıyla hepsinin sorunları, bekleyişleri de 
farklı olur. 

Farklı sorunlar, farklı çözüm ve 
yaklaşımlar gerektirir 

Ülkeden gelen birisi için ulus, halk, ülke önem
li olabilir; yani yurtseverlik potansiyeli çok önde. 
Örgütleme potansiyeli yüksektir. Uyuşturucuya 
bulaşmış birinin zaten öyle çok fazla ülke, devlet 
vs. kaygısı olmaz. Onun ki ile Avrupa'da büyü
müş bir gencin durumu çok farklıdır. 

Farklı sorunlar, farklı çözüm ve yaklaşımlar ge
rektirmektedir. Böyle bir yaklaşım olmazsa kap
sayıcılık, gelişme, büyüme ve örgütlenme olmaz. 

Diyelim ki bir üniversite gençliğine sadece ulu-
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sal, sosyal ya da yurtseverlik temelinde bir takım 
yaklaşımlarla sonuç almaya çalışıyorsun. Ama onun 
entelektüel, akademik veyahut farklı ihtiyaçlarına 
cevap olabilecek en ufak bir belirti yok. Ya da onu 
kendine sorun yapmıyorsun, onları reddediyorsun. 
Onu reddedince seninle onun arasındaki bağ kopu
yor bir sefer. Herhangi bir bağ kalmıyor. 

Uygulamaya geçmeyen tespit çok anlamlı değil 

Gençliği kategorilere ayırmak yetmiyor. Gençli
ğin toplumsal kategorik konumunu çok iyi çözen, 
ama o kategorik durumuna doğru cevap olarak ör
gütlemeye çalışan bir durum yaratmak gerekiyor. 
Yoksa "şu kadar ülkeden gelmiş, şu kadar şurada 
oturuyor, şu ka-

Yani bütün sorunlarını tespit edip sorunlarına sa
vaş açmak gerekiyor. Sorunları tespit edip sorun
lara savaş açmayan hiç kimsenin örgütleme şansı 
yok. Sorunlara savaş açılmıyor. Açılmalıdır. Bir 
yerde kavga olur, bir yerde sosyal kültürel etkin
likler öne çıkar, bir yerde entelektüel faaliyetler 
yapılır. Yani herkesin sorunları farklı farklı. Savaş 
açmak farklı bir şeydir. Bunu dövüş kavga anla
mında söylemiyorum. Yani gençliğin farklı sorun
larını doğru tespit etmek, temel sorunlarına savaş 
açmak, gençliğin önünü açarak gençlik sistemi 
içerisine çekmek gerekiyor. 

Teklikten kurtulmak gerekiyor. Eroine, fuhu
şa, uyuşturucuya bulaşmış bir gence illa da gel 
partiye katalım diye ulaşamazsın. Hem parti iste-

mez, hem o 
dan da uyuşturu
cu müptelasıdır" 

diye tespit yap
mak çok anlamlı 
değil. Böyle bir 
tespitten sonra 
nasıl bir çalışma 

Gençlik kamplarından dönen yüzlerce g~ncimizi neden 
cepheci yapamadık? Kampa gelmesi, kaldırabileceği 

düzeyde bir çalışmaya katılabileceği anlamına geliyor. 

partiye gele
mez. Ama onu 
farklı biçimde 
yurtsever orta
ma çekmek, bu 
ortamda onu 
eğitmek, ken

Bir ilgisi, bir sempatisi olduğu anlamına geliyor. 
Peki neden cepheci olamadı? Bu soru çok önemli. 

yürütüldüğü konusunda derinleşrnek lazım. Onun 
sorunlarına hitap eden bir çalışma yaptıysan eğer, 
orada mutlaka gelişme olur. 

Her kesimin sorunlarına cevap olabilecek 
bir söylem ve eylem düzeyi yaratılmak zorunda 

Her toplumsal kesitin sorunlarına cevap olabi
lecek bir söylem ve eylem düzeyi yaratmak zo
rundasın. Onu yaratınadığın taktirde ya da herke
se aynı söylem, aynı eylemiilikle yaklaştığın 

zaman sonuç alamazsın. Diyelim ki uyuşturucuya 
bulaşan gençliği düzeltmek ve kendine çekmek 
istiyorsan, yozlaşmayı yaratan temel kanallara kar
şı savaş açıp onu geriletme noktasına götürürsün. 
Geçen yıl İngiltere'de gençleri çetelerin elinden 
kurtaran ya da bu yönde gelişme sağlatan da bu 
yaklaşım oldu. Ama sen sadece, "ya bunlar eroine 
bulaşmış, çeteleşmiş, mafyalaşmış" deyip de on
ları kendi haline bırakırsan bu olmaz. 

Diyelim ki ailelere bağlı öğrenci gençler var. 
Bunların da benzeri sorunları var. Hepsinin temel 
sorunlarına temel bir yaklaşım göstermen lazım. 
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disini ifade edebileceği bir duruma getirmek, onu 
katmak anlamına gelir. 

Gençlik yapımız teklikten kurtulmalıdır 

Gençlik yapımızda tekleşmiş bir yan var. Eylemi 
tek, kafa yapısı tek, düşüncesi tek, katması tek, 
kovması tektir. Yani her şeyi tekleştirmiştir. Kendi 
düşüncesinin, yaşamının, davranışının aynısını her
kesten istiyor; kendisini temel alıyor. 
Şimdi böyle düşündüğün zaman sorunları tespit 

etmek de çok zor olmaz. Tespit edilen sorunun 
çözümünün ve cevabının ne olduğunu bulmak da 
zor değil. Burada sadece örgütlenip bu temelde 
çalışmaları yürütmek kalıyor. 

Gençlik kamplarından dönen yüzlerce gencimi
zi neden cepheci yapamadık? Kampa gelmesi, 
kaldırabileceği düzeyde bir çalışmaya katılabile
ceği anlamına geliyor. Bir ilgisi, bir sempatisi ol
duğu anlamına geliyor. Peki neden cepheci ola
madı? Bu soru çok önemli. 

Diyelim ki okulda okuyana, sen bizim cepheci
mizsin diyorsun. Ondan sonra aynı kendin gibi 
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ibadet istiyorsun ondan. Yürü
yüşe gel diyorsun, aidat topla 
diyorsun, genelleştiriyorsun. 

Şimdi o, o düzeyde katılmak is
temiyor aslında. Ama sen ona 
"sen eğer lisede okuyorsan, bu 
okuldaki Kürt çocuklarını, öğ

rencileri örgütle" desen, onu 
zevkle yapar. Yani ilgi düzeyi 
çok önemli. Seninle hangi düzeyde bağ kurmak 
istiyor ve ne kadar yürümek istiyor? 
Şimdi diyelim ki potansiyeli var, o içinde bulun

duğu zeminden kopmak istiyorsa, tabii onu kopar
mak esastır. Yani kopmak isteyeni koparmak, ama 
kopmak istemeyip de kendisini kendi alışkanlık
larıyla ifade etmek isteyenleri de, o alanda hem 
değişime tabi tutarak hem de bir çalışmanın içeri
sine koyarak çalıştırabilirsin. Bunun topçusu var, 
inşaat işçisi var, ev çocukları var, 
üniversite öğrencileri var. Ve 
bunların tümünü geldikleri sos
yal zemine uygun olarak örgüt
lenmenin kategorisi içerisine 
soksan, o toplumda varolan 
gençlik kategorisinin tümüne 
girmiş oluyorsun zaten. 

Ama sen bütün bu kategorile
rin içerisinde hırsız gibi adam çalınayı devrimcilik 
sanıyorsun. Birini kaptım kaçtım diyorsun. Öyle ol
maz. O sosyal kategoriler içinde örgütlenmek, kök
leşmek gerekmektedir. 

Sorunumuz bilmernek değil 
bilinenleri pratikleştirmemektir 

Toplumdan koparmak mı devrimcilik, acaba 
toplumun çeşitli kesimlerini örgütlemek mi dev
rimcilik? Her toplumsal grup, 
farklılıklarıyla vardır. Onun 
farklılıklarının meşruluğunun 

temelinde onu kazanmak ayrı 
bir şeydir; onun bütün farklı
lıklarını yok sayarak, kendi 
içerisinde melezlerden oluştu 

rulmuş bir tip yaratmak farklı 
bir şey. 

Temmuz 2004 

Bunlar o kadar çok fazla bilin
meyen şeyler değil. Şimdi bili
nenierin pratikleştirilmesi diye 
bir sorun var aslında . Bugünkü 
pratiğe baktığımız zaman, yine 
önümüze temel sorun olarak bir 
örgütlenme ve yönetim sorunu 
ortaya çıkıyor. Bu konuda çok 
yeterli, derinliğine, teorik olarak 

bu sorun biliniyor demek tabi ki doğru değil. 

Ama temel sorunumuz bu şimdi. Yönetim ve ör
gütlenme sorununa doğru bakarsak, mevcut kad
roları da bu temelde harekete geçirirsek çok ciddi 
gelişmelere yol açarız. 

Temel örgüt sorununun çözülmesi şart 

Yönetim ve örgütlenme sorununu temel almadı

ğımız için çok aşırı genel, kendili
ğindenci, güncel ve çok aşırı bi
reyselleşme durumları ortaya 
çıkıyor. Bu da yönetim ve örgüt
lenmenin önünde en üstte engel 
olarak karşımıza dikiliyor. 
Gençliğin değişik kesimlerini 

örgütleme, basın yayını örgütle
rnek, öğrencileri örgütlemek, kül

türel sportif faaliyetleri örgütlemek, şunu bunu ör
gütlemek diye sıralayabilirsin. Bunların tümünü 
örgütlernek de gerekiyor. Ama temel bir örgüt ol
madan da bunlar örgütlenemez. Yani temel örgüt 
sorununa bir çözüm bulmadan, temel örgütü oluş

turmadan, onun çalışmalarında hedef alabileceği 
örgütlenmeleri yapmak mümkün değil. 

Kalıcı bir örgütlenme sistemi gelişıneli 

Eskisi gibi sadece pratik bir ta
kım ihtiyaçlara cevap verebilecek 
bir model geçerli değil. Geçmişte 
bu iyi ihtiyacı karşılayabiliyordu. 
Yani savaşçı çıkarmak, eylem 
yapmak vb. birçok şey, güncel bir 
ihtiyaca cevap verdiği için böyle 
bir alışkanlık oluştu. Eğer sadece 
güncel ihtiyaçlara cevap veren bir 
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Sadece güncel ihtiyaçlara cevap veren bir 
konumdan kurtulmak istiyorsak, o zaman 

örgütlenmeyi oturtmamız gerekiyor. 
Örgütlenmeyi oturtmadan, güncel ihtiyaçlara da 

cevap veremeyiz, hiçbir gelişme de ortaya 
çıkaramayız. Bunun için de kalıcı bir örgütlenme 

sistemi ve bunun mantığını geliştirmemiz gerekiyor. 

konumdan kurtulmak istiyorsak, o zaman örgütlen
ıneyi oturtmamız gerekiyor. Örgütlenmeyi oturt
madan, biz artık güncel ihtiyaçlara da cevap vere
meyiz, hiçbir gelişme de ortaya çıkaramayız. Bunun 
için de kalıcı bir örgütlenme sistemi ve bunun 
mantığını geliştirmemiz gerekiyor. 

Kendini temel alanlarda örgütlernek esastır. Ya
ni bütün gücünü temel alanlarda yoğunlaştırarak 

orada kök salmak ve kök saldığı oranda da toplu
ma açılmak gerekmektedir. Ama bir yerde kök 
salmadan bunu yapmak mümkün değil. Yani ör
gütlenme, bir merkezde kendisini kökleştirmek 
ve köklerini derinlere salarak genişlemekle müm
kündür. Bu yapılınıyor asla; en çok tartışmamız 
gereken konu burası. 

Üstte örgütlerin toplamını yöneten, 
altta ise her birisi toplumun değişik kesimlerini 

örgütleyen bir örgüt modeline ulaşılmalı 

Daha çok temel örgütü kitlelere taşıyan, onu 
kitlelere benimseten bir örgütlenmeyle başlama
mız gerekiyor. Genel örgütlenmenin paralelinde 
bir gençlik örgütlenmesi yaratmak gerekiyor. Bu
nu yaratmadan hiçbir çalışma olmaz. 

Gençlik kendisini bir yönetim olarak örgütlemeli. 
Yönetim olarak kendisini örgütledikten sonra, ken
di nicelik ve nitelik durumuna göre kendisini kitle
lerde örgütleyebilecek bir örgütlülüğe kavuşturma
sı gerekiyor. Bunun da temel örgütlenme sahaları, 
bölgeler şeklindeki örgütlenmelerdiL Bununla bir
likte basın yayın alanında yine çeşitli alanlarda da 
kendisini örgütlernesi gerekiyor. Ama sosyal, kültü
rel, sportif ve bilimsel faaliyetlerin bunun içerisine 
otunturulması lazım. Bu örgütlenme olmadığı süre
ce bunların hiçbirini yapmak mümkün değil. Yöne
timin ve örgütün büyümesi de böyle gelişir. Toplu-
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mun bütün ihtiyaçlarına cevap verebilecek bir ör
gütlenme modeline ancak böyle kavuşulabilir. 
Şimdi kültürel faaliyetleri nasıl yürü teceksin? 

Mutlaka belli bir örgütlenme merkezinden hare
ket edeceksin. Örgüt olmazsan hiçbir faaliyeti yü
rütemezsin. O zaman üstte örgütlerin toplamını 
yöneten, altta ise her birisi toplumun değişik ke
simlerini örgütleyen bir örgüt modeline ulaşılma
sı gerekiyor ki örgütlenme olsun. İşte "ben aidat 
topladığım için örgütleme yapamıyorum, ya da 
ben kampları oluşturduğum için ya da şu işi yaptı
ğım için örgütleme yapamıyorum" diyemezsin. 
Zaten örgütlenme bunların ta kendisidir. Yani bir 
insandan aidat almak örgütlemedir, bir insana ya
yın dağıtmak, bir toplantı düzenlemek, bir eğitim 
yapmak örgütlenmedir. Yani örgütlenme budur. 

Örgütlenme perspektifi, örgüt bilinci olmadan 
iş yapılamaz. İş de örgüt olmadan yürümez. 

İş ve örgüt bir bütündür. 

Örgütlenme ne demektir? Varolan gençliğin 
eğilimlerine, ihtiyaçlarına göre onlarla ilişkilenip 
ihtiyaçları temelinde onu örgütlernek demektir. 
Şimdi sportif, kültürel, sanatsal faaliyetlere, bi
limsel gelişmelere eğilim gösterenler, maceracı 
eğilimi olanlar, ancak böyle bir örgütün yaklaşım
larıyla kendi branşlarında örgütlendirilerek örgüt 
gelişebilir. Genel bir örgüt şeması içerisine yer
leştirdiğİn zaman bunları örgütleme sağlanmış 

olur. Eğer sen bir bölge sistemine göre örgütlen
mişsen, o bölgeyi semtlere, mahallere, yerellere 
ayırmazsan, bunu orada çekirdek örgütlenmelere 
dönüştürmezsen, örgütlenme olmaz. 

Kendimizi bu noktada belli bir sorgulamaya ta
bi tutup çözüm üretmeliyiz. Tarzımızı, tempo
muzu, yaklaşımımızı, üslubumuzu, her şeyimizi 
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Gençlik örgütü hiçbir zemine 
oturmadan genel devrimcilik yapıyor. 

bu noktada gözden geçirerek 
belli .bir sonuca götürmemiz ge
rekiyor. Tüm bunları yapmaz
sak gençlik merkezleri açılsa ne 
olacak ki; açıldığı gibi çökecek. 
Çünkü böyle bir perspektifimiz 
zayıf. Peki bu gençlik merkez
leri açılsa sorun çözölecek mi 
yoksa büyüyecek mi? Aslında 

sorun büyüyecek. Büyük bir 
angarya ortaya çıkacak. Bu an-

Top nereye giderse topun peşinden 
koşan ilginç bir durum var. Bir yerde 
kök salmanın esasına göre değil de, 

yapılacak bir kampa insan yetiştirmekle, yapılacak bir 
yürüyüşe insan götürmekle koşuşturuluyor. Ama örgüt 

olmadan, örgüt sorununu çözmeden bunları çözemezsin ki. 

garya işletilemediği için de büyük bir çöküntüye 
yol açacak. O zaman kendimizi yeni dönemin ih
tiyaçlarına göre eğitmeli, bilinçlendirmeliyiz. Ye
ni dönemin ihtiyaçlarına göre kendimizi yenile
mek, örgütlemek, bizim en temel sorunumuzdur. 

Gençlik Hareketi 
kendi zeminine dayalı devrimcilik yapmalı 

Şu anda gençlik örgütü hiçbir zemine oturma
dan genel devrimcilik yapıyor. Top nereye gider
se topun peşinden koşan ilginç bir durum var. Bir 
yerde kök salmanın esasına göre değil de, yapıla
cak bir kampa insan yetiştirmekle, yapılacak bir 
yürüyüşe insan götürmekle koşuşturuluyor. Ama 
örgüt olmadan, örgüt sorununu çözmeden bunları 
çözemezsin ki. Yani sorun, öncelikle yürütülecek 
çalışmanın temel aracını ortaya çıkarmaktır. Üst
teki örgüt stratejik bir yakla
şımla sorunlara yaklaşsa, örgüt
lenmeyi esas alsa; böyle olmaz. 
Yapılan tartışmalar pratiğe uy

gulanmadığı zaman aynı sonuç
ları tartışmak zorunda kalıyoruz. 
Aynı sonuçları tartıştığımızda da 
bir çözüm ortaya çıkmıyor. 
İnsan yaparsa zorlanmaz. Yapı

lan bir şeyde zorlanma yoktur. 
Yapılmadığı için zorlanma var
dır. Her şeyin tek düze ve kuru 
olmasından kaynaklanıyor. Hal
buki toplumun bileşimi ve ya
şam tarzı sanıldığı kadar kuru ve 
tek düze değildir. Çok çeşididir. 
Eğer örgütsel faaliyetlerde de 
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başarılı olmak isteniyorsa, toplumun bütün çeşitli
liklerine hitap eden bir çeşitliliğe sahip olmak gere
kiyor. Ve bütün çeşitlilikler hakkında bilgi ve çeşit
lilikleri örgütlemenin bilinci olmalıdır. Örgütlenme 
sorunu ondan kaynaklanıyor. 

Kendi örgütleme sahası hakkında bilgi sahibi ol
mayanın örgütleme yapması mümkün değil. Eğer 
sportif faaliyetleri örgütleyeceksen, sporla ilgili 
bilgilerin olacak; kültürel faaliyetleri örgütleye
ceksen kültürle ilgili bilgin olacak. Eğer gençliğin 
değişik kategorilerine hitap ediyorsan, gençliğin 
diğer kategorilerinin dünya görüşü, anlayışı, ya
şam biçimi ve ilişkileri konusunda bilgi sahibi ola
caksın. Ve bunların tümünü mücadele çizgisinde 
belli bir noktaya götürmek için de örgütün İdeolo
jisine, politikasına ve çizgisine hakim olacaksın. 
Bir yerde örgüdenelim demekle örgütlenme ol
muyor. Demek ki örgüdenebilmek için örgütle-
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meyi yaptığın alan üzerinde belli bir bilgiye sahip 
olman gerekiyor. Üst örgüt bunun öncülüğünü ya
parsa ve alttakiler de belli bir denetim altında sü
rekli perspektiflerle doğru yönlendirilirse hedefler 
doğrultusunda, neden bir gelişme olmasın? Geliş
me olmaması için hiçbir neden yok. Demek ki 
bunlar yeterince yapılamıyor. 

Pratiğimizi örgüte dönüştüemeliyiz 

Pratik sonuçları örgüte dönüştüremiyoruz. Yani 
kendi çalışmasıyla örgüdediği emeği bile elde tu

tabilecek bir bilinç yok. Örgütleme bilinci çok az. 
Halbuki düşünüldüğünde bu insanları ikna edip 
kampa götürmek, yollarda kamp yerine sağlam 
ulaştırmak, 10 gün kampta emek sarfetmek, mas
raf etmek, tekrar geri göndermek başlı başına bir 
faaliyettir. Bu faaliyetin sonuçları ernekle ölçülür. 
Bu emeğin nasıl elde turulabileceği düşünülürse 
muazzam bir durum yaratılır. Kampa gelip de git
tiğinde, "hiçbir iş yapmıyorum" diyebilecek bir 
kişinin olduğuna hiç kimse inanmaz. 

Peki kampa gelip de dönenierin hiçbir iş yapma
masını neyle izah etmek gerekiyor? Örgüt bilinci
nin, perspektifinin olmamasından kaynaklanıyor 

bu durum. Örgütsel çalışmalarını geliştirmek için 
kamplar kullanılmalı. Eskiden biz kampları ne için 
kullanıyorduk? Eskiden sadece kampa götürüp 
gençlere ajitasyon çekerek partiye çekmeye esas 
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alan bir kamp politikamız vardı. Şimdi kamp politi
kasını değiştirdik. 

Diyoruz ki kamp politikası esas olarak gençlik ör
gütlenmesinin altyapısını oluşturmanın kampları 

olacak. Mücadeleye katılım boyutunun stratejik 
değerini değiştirmiyoruz. Ama ona bir stratejik de
ğer daha kazandırıyoruz. O da kampa giden gençle
rin döndüğünde kendi alanlarında cephe faaliyetle
ri yürütebilecek, kitle ya da değişik çalışmaları 

sürdürebilecek bir konuma getirmek. Öğrenci ise 
öğrenci olarak, kadınsa kadın olarak, işçi ise işçi ola
rak, neyse o olarak gençlik faaliyetlerini yürütme
nin altyapısı haline getirilecek. Diyelim ki Paris'te 
10 kişi kampa gitti, 3 tanesi katıldı, 7 tanesi geri gel
di. Amaç, katılanı katmak, katılmayanı istediği dü
zeyde kendini örgütlü biçimde tutmaktır. Örgüt
lenme budur. 

Kamptan döndükten sonra hepsiyle tek tek "ne
ler yapabiliriz, neler yapamayız, hangi görevi isti
yorsun, ne tür işler yapabilirsin?" şeklinde bir yak
laşım içerisine girilmelidir. Bunu yapmamak, kendi 
emeğini tahrip etmektir. Sermayeyi eline geçiriyor
sun, sermayeyi çok iyi kullanamaclığın için dağıtı
yorsun. Onlar, partiye katılmasa bile altyapı çalış
masında insan kazanacaklar. Örgütleme bu yani. 

Kamp politikasıyla yerel örgütlenme 
güçlendirilerek çok büyük değerler yaratılabilir 

Toplumun değişik kesimleri
ne hitap eden bir gençlik faali
yeti yurutuyoruz. Halbuki 
kamplar bunun için çok uygun. 
Birçok insan sırf yerel çalışmalar 
güçlensin diye partiye katılma
yabilir. Onu katacağıma, onun 
çalışmasıyla 10 kişi karanın. 

Diyelim ki aile gençliğine ula
şamıyoruz. Aile gençliğinden üç 
kişiyi kampa gönderdikten son
ra geri getirip hem ailelere gü
ven vermek, hem onları o aile 
gençliği içerisinde çalışır durum
da tutmak, gençliğin bir sosyal 
alanına ·girmek anlamına gelir. 
Bu çok önemli bir cevher gibi-
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dir. İlgi göstermeden olmaz. Gencin yapabileceği 
kadar görevlendirmek, yaptığı bütün işe sonsuz 
saygı göstermek, takip etmek, ona bu konuda mo
ral verip çalışmasını sürekli kılmak, o kesime gir
mek demektir. 

Ama öyle bir tarz tutturulmuş ki, sabah derneğe 
gidip oturuyor, dernekten sonra da bir iki kişi ile 
ilişki ya kuruyor ya da kurmuyor. Yani böyle ken
diliğindenci, amaçsız, çok fazla işlevi olmayan il
ginç bir pozisyon sergileniyor. 

Okuyan gençlik içerisinde bir kümeleşme var
dır. O kümelerin içine girmek ya da o kümelerde 
etkili olan bir şahsiyeri kazanmak, temel bir ör
gütlenme aracı olabilir. Öğrenci gençlik içerisin
deki insanlar kendilerine bir dünya oluşturmuş. 
Gruplar, topluluklar oluşturuyorlar. Her grup, 
kendi liderini ortaya çıkarıyor. Ya da topluluklar 
lidere dayalı olarak ortaya çıkıyor. Kültür de, 
sportif faaliyetler de böyledir. 

Tüm toplumsal örgütlülükleri 
mücadeleyle kendimize katmalıyız 

Mafyayı ele alalım mesela. İnsanları örgütlüyor, 
veriyor eline esrarını, eroinini, onlara sen şurada, 
sen şu okulda, sen orada, sen burada bunu sata
caksın, paraları akşam getireceksin diyor. Bir ör
güt sistemi içerisinde örgütlüyar kendi çetesini 
ve hepsinden de bir çete örgütletiyor. 

Mafya bile araştırılıp hareket edilse yine geliş
me ortaya çıkar. Ne yapıyor? Önce kendisine bağ
lı insanlar yaratıyor, uyuşturucuyu onlara veriyor, 
herkese de kendi çeteni yarar diye tolerans tanı
yor. Kendine bağlı her insana çete yarattırıyor. Bir 
örgüt gibi aşağıya doğru dalga dalga örgütleniyor. 
Ondan sonra büyük bir mafya gücü ortaya çıkıyor. 

Örnekler çoğaltılabilir. Herkes kendine göre 
bir şey kuruyor ve orada örgütleniyor, kendisini 
örgütlüyor. Ama biz dışımızdaki örgütlülüğe mü
dahale edebilecek bir örgüt gücü yaratmadığımız 
gibi, bu örgütlülükleri kendi lehimize çevirme
nin girişimlerinde de bulunmuyoruz. Ya onunla 
savaş temelinde, ya uzlaşma ya da onu kendine 
katma temelinde mücadeleyle ancak bu gelişebi
lir. Başka türlü gelişmez. Her şeyi kendi haline 
bırakınakla olmaz. 
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Çok doğal örgütleme imkanının olduğu yerde ilgi 
gösterilip örgütleme derinleşmeli. Ağır sorumlulu
ğu taşımayacak insanlara taşıyabilecek kadar so
rumluluk verilmeli. Altyapı böyle esnek örgütlen
melidir. Üstteki kadro da duruşunu disiplinli 
kılmalı. Kadronun kendisi disiplinsiz, çok laçka; al
ta ise yaklaşım çok katı, kaldıramayacak düzeyde 
ağırlık yükleyen bir yaklaşım içerisinde. Şimdi ken
disine esnek, ama altına karşı ilgisiz ve katı. Örgüt 
böyle olmaz. Örgüt üste disiplinli, alta esnektir. O 
yüzden üstte örgüt alamıyor, altta büyüyemiyor. 
Üstte disiplinli örgüt olunur; alta esnek yaklaşarak 
insanların örgüte katılması sağlanır. 

Örgütlemek, bir yere oturup kök salmaktır, ken
dini örgüdeyip büyütmektir. Konuşmak değildir 
örgütlenme, gezmek değildir. Kendisini, anlayışını, 
yaşam biçimini, ilişki biçimini bir yerde bir sisteme 
dönüştürmektiL 

Kalıplarımızla değil örgütlenmeyle yürürueliyiz 

Kendini toplumun ihtiyaçlarına göre esnetmek 
demek, kendini dejenere et anlamına gelmiyor. 
Bir toplumu örgütleyebilmek için onun içine gir
meyi becerebilmek gerekiyor. Bir toplumu üstten 
kendini dayatmayla örgütleyemezsin. Herkesi 
kendi kalıbına sokarak örgütleyemezsin. Önce in
sanların ya da toplulukların içine girmek gereki
yor. Toplulukların içine girdikten sonra topluluk
lara bir şeyler vermek lazım. 
Şimdi bir de kendi kalıplarımız var. Kendi kalıp

larımızı dayatıyoruz her tarafa. Örgütlenmeyle git
miyoruz. Örgütlenme belli bir ilişkilenmeyi, belli 
bir diyalogu gerektiriyor. Diyalog ve ilişkilenme, 
kendini ne kadar temsil ediyorsan, karşındakini de 
o kadar kabullenmek anlamına geliyor. Karşındaki
ni kabullenmeden kontakt kuramazsın. Kabullen
mek ayrı bir şeydir, onu değiştirmek ayrı bir şeydir. 
Önce onu gerçeğiyle kabullenmek, ardından değiş
tirmek gerekiyor. Biz tepeden ya değiştireceğiz ya 
da hiç gitmeyiz diyoruz. Böyle bir perspektifimiz 
olmadığı için örgütleyemiyoruz. Bunun için çok 
güçlü kadroların eğitilmesi lazım. Yönetim bunu 
günlük olarak yaptırabilir. 

Örgütlenme alanlarını genişlerebilmek için te
mel örgütlenmeyi yapmak şarttır. 
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Ba~kan Apo"ya Ö~ürlük ~iar1yla Ya~aaak 
Ö~ürl~ü &oluaaklrır 

Amed DiCLE 

Halk Önderimiz Başkan Apo'nun uluslararası komplo 
ile Türkiye'ye teslim edilmesinin üzerinden yıllar geçti. 
Tecrit ve İzolasyon politikası halen devam ediyor. Bu poli
tika her zaman dönemin politik gelişmeleri ve dengeleri 
gözönüne alınarak, kendilerine uygun bir kılıf uydurularak 
sürdürülmüştür. Bu tehlikeli uygulama son süreçte dehşet 
verici düzeye ulaşmış durumda. 

Tecritinamacı ne? 

Gerici, rantçı, oligarşik güçlerin amacı, Önderliğimizi 
kaçırınakla halklarımızın arasına kan tohumları ekmekti. 
Ancak Başkan Apo bu politikaları kendi demokratik ve ba
rışçıl yaklaşımıyla boşa çıkardı. Başkan Apo içinde bulun
duğu ağır koşullara rağmen barış ve kardeşliğin gelişmesi, 
çatışmaların engellenmesi, halklarımızın eşit temellerde 
bir arada yaşamaları için büyük çaba gösterdi. Halkianınıza 
barış, kardeşlik, özgürlük, kısacası güzel bir yaşamı yarat
manın mücadelesini verirken, egemen gerici güçler ise bu
nun tersini dayatmakta, politikalarının boşa çıkarılmasına 
öfkelenip saldırıya geçmekte ve bu vahşice uygulamaları 
devreye koymaktadırlar. Başkan Apo önderlikli özgürlük 
hareketimiz, tek taraflı adımlarla Türkiye'de yeni bir dö
nemin başlamasını sağladı. Ancak Türkiye devleti, bu dö
nemi boşa çıkarmak için elinden gelen her şeyi yaptı. 

Özgürlük hareketimizin attığı adımlar, Türkiye'ye 
damgasını vurarak önemli bir değişimi gündeme getirdi. 
Devlet içindeki gerici güçler ise sözde çeşitli yasaları de
ğiştirerek kendilerini demokratikleşiyor gibi gösterdiler. 
Ancak anlaşıldı ki özünde bu yasaları, sözüm ona adımla
rı, demokratikleşmek için değil demokratikleşmenin 

önünü kapatmak için yaptılar. idam cezasının yerine 
vahşice sürdürülen tecrit ve İzolasyon politikasını devre
ye koydular. Yani Halk Önderimiz şahsında tüm halkı
mıza her gün ölümü dayatmaktadırlar. Onurlu bir yaşamı 
hiçbir zaman halkımıza layık görmediler. 

Tüm bu çirkin politikalara rağmen son yıllarda Kürt so
runun gündemleşmesi, Kürt olgusunun meşruluk kazan
ması açısından da önemli gelişmeler yaşandı. Devlete rağ
men Kürtler bunu kısmen başardılar. Başkan Apo, bu 
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değişiminde Kürt halkının önderliği olarak en olumlu rolü 
oynayandır. Bu yönüyle özel bir konumda bulunmaktadır. 

Her şeyden önce bu politikanın amacı barış ve özgürlük 
mücadelesinin önünü kapatmaktır. Kürtler kendi özgürlük
lerini elde etmek için gerektiğinde savaştılar, gerektiğinde 
barış adımları attılar. Savaştıkları zaman da her zaman barışa 
olan özlemlerini, bağlılıklarını dile getirdiler ve bunun ge
reklerini en fedakar bir biçimde yaptılar. Başkan Apo, Kürt 
özgürlük hareketinin yeni mücadele yöntemini barışçıl si
yasal ve meşru savunma olarak belirledi. Bunun düşünce 
halkalarını oluşturdu. Başkan Apo'nun sadece Kürt halkı 
için değil, 21. yüzyıla girerken bölgemizde yaratılan kaos 
durumunundan halklarımızın çok zarar görmeden demok
ratik çıkışları sağlaması için önemli emekleri oldu. Verdiği 
perspektifler, demokratik Ortadoğu özgür Kürdistan'ın tek 
teminatıdır. Ancak buna tecritle yanıt veriliyor. Tüm bunla
rı gözönüne aldığımızda bu teciritin çok anormal bir durum 
olduğu, barışı tehdit ettiği ve evrensel insan haklarının cid
di biçimde ihlal ettiğini görürüz. 

Başkan Apo'ya yönelik bu vahşi İzolasyon uygulaması
nın halen devam ettirilmesi, sosyal barışa büyük bir darbe 
vuran, şüphe ve endişe yaratan vahim bir uygulamadır. 
Kaygılarımız son derece artmış durumda. Halkımız her za-
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man Önderliğiınİzin durumuna ilişkin kaygılar içerisinde
dir. Ancak görülüyorki devlet bu kaygıları gözününe alma
maktadır. Kürt halkı ve özellikle Kürt gençliği, bu konuda 
sessiz değildir, kalmamalıdır. Başkan Apo'ya yaklaşım 

Kürt sorununa yaklaşımdır. Bu durumun sürdürülmesi, 
Kürt halkına yönelik mevcut inkarcı yaklaşımın sürdürüle
ceğine dair kaygıları arttırmaktadır. Devlet çatışma ve sa
vaş zeminini kuvvetlendirerek, uzlaşma ve çözümü öne çı
karan yaklaşımları girmiyor. 

Önemli olan Başkan Apo'ya, Başkan Apo'nun çizgisi
ne yaklaşımdır. Kürt halkı, haftada bir Başkanla görüş
menin olup olınamasıyla sorunu ele almamalı. Devletin 
amacı, özgürlük güneşimizi karartmaktır. Bizim için de 
esas alınması gereken tek şey, Başkan Apo'nun özgürlü
ğüdür. Başkan Apo'nun özgürlüğü, bizim özgürlüğü

müzdür. Demokratik Ortadoğu, özgür Kürdistan' dır. 
Kürt sorunu Başkan Apo'ya endekslenmiştir. Tecrit 

koşullarını kaldırmayan bir sistemin, Kürt sorununu da 
çözmeyeceği, hatta demokratikleşme çabasında olmaya
cağı Kürtler tarafından biliniyor. 

Bundan sonra ne yapılmalı? 

Mevcut durum sorunlan çözümsüzlüğe itiyor. Burada 
bundan sonra ne yapılması gerekir sorusu gelmektedir. 
Kuşkusuz bu durumda en önemli görev, gençliğe düşmek
tedir. Başkan Apo'nun halkımızdan ve gençliğimizden is
tediği tek şey, kendi onurlannı ve özgürlük değerlerini ko
rumaktır. Tecrite alınan, halkımızın, gençliğimizin, 

çocuklanmızın yaşamıdır. Bir halkın toptaninkan ve imha
sıdır. Dolayısıyla tecrit uygulaması sadece görüşmenin olup 
olmaması değildir. Bu vahşi tecriti boşa çıkaracak, bunu 
uygulayanları insanlığın vicdanında mahkum edecek ve in
sanlığın özgürlük değerlerine sahip çıkacak olan temel di
namik gençliktir. Bunu yapınanın en temel yolu da Başkan 
Apo'nun düşüncelerine ve özgürlük öğretisine sahip çık
mak, kavramak ve pratikleştirmektir. 

Kaybedecek zamanımız, söylenecek başka sözümüz 
yoktur. Geleceğimiz tehlikededir. Artık sadece klasik ey
lemlerle bu süreci kazanacağıınızı sanmayalım. Kuşkusuz 
eylem ve etkinlikler çok değerlidir ve olması da gerekir. 
Ancak bunlar varolanı aşacak bir düzeye gelmeli. 

Bu noktada ülkede başlayan Özgür Yurttaş Girişimi 
önemli bir çalışmadır. Bu girişimi sadece pratik ve dönem
sel olarak ele almak yanlıştır. Başkan Apo'nun düşüncele
rini pratikleştirrnek ve bunu toplumla paylaşmak için 
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önemli bir misyona sahiptir. Yani hem pratik hem de dü
şünsel bir çalışmadır. Başlangıç itibariyle önemli bir düzey 
yakalamıştır. Başkan Apo'nun özgür birey ve toplum anla
yışını bizzat pratikleştirmekle yükümlü bir çalışmanın baş
langıcıdır. Bunun önümüzdeki süreçte daha da yaygınlaşa
cağı, şimdiden görülmektedir. Hem dönemin pratik 
görevlerine cevap olabilecek hem de özgürlük öğretisini 
her açıdan toplumun değişik katmaniarına taşıyacak bir ça
lışmadır. Ama Başkan Apo'nun özgürlüğü çok daha büyük 
çalışmaları gerektirmektedir. Çünkü söz konusu olan Baş
kan Apo' dur. 

Dayatılan imhayı, ölümü, onursuzluğu, özgürlüksüzlüğü 
kabul etıneıneliyiz. Yaşamın her alanında Başkanımızın 
özgürlüğünü dayatacağız. Bunun yolu da her zaman Baş
kan Apo'ya özgürlük şiarıyla yaşamaktır. Başkan Apo'ya 
özgürlük şianyla yaşamak özgürlüğü solumaktır. Özellikle 
Avrupa'daki gençlik bu noktada önemli bir görevle karşı 
karşıyadır. Ülkede başlayan Özgür Yurttaş Hareketi, deği
şik eylem ve etkinliklerle Avrupada'da yapılabilir. Her 
alanda Başkanımızın özgürlüğünü dayatınalıyız. Sadece 
yürüyüş vb. çalışmalar Avrupa'daki gençlik için yetme
mektedir. Başkan Apo, bizlerden daha çok iş bekliyor. 
Kendi özgürlüğümüz için daha büyük bir çalışma içinde 
olabilme! iyiz. 

Kürt gençliği pratik ve düşünsel olarak Başkan Apo'nun 
mücadelesine sahip çıkabilmelidir. Örneğin Başkan 
Apo'nun savunmaları üzerinde düşünsel olarak kendilerini 
geliştirmeleri, beraberinde birçok pratik hamleyi getire
cektir. Bütün sorularımızın cevapları, savunmalarda kap
samlıca bulunmaktadır. Başkan Apo'nun düşüncelerine 

sahip çıkacak olan, elbetteki gençliktir. Okuma grupları 
oluşturularak savunmalar üzerinde yaşamın her tarafında 
eğitim yapmak, en önemli bir eylem türüdür. Dolayısıyla 
çok tartışıp iş yaparak bu tecriti boşa çıkarmalıyız. 
Başkan Apo özgür olmalıdır. Bizler bunun için ne gere

kirse yapmalıyız. Hiç kimsenin kuşkusu olmasın; Başkan 
Apo bu esaret koşullarından kurtulacaktır. Bunu, Başkanı
mızın perspektifleri etrafında örgütlenen kahraman halkı
mız, özgür kadınlarımız ve gençlerimiz yapacaktır. Başkan 
Apo özgürlüğün dışında bir şey tanımamaktadır. Başkan 
Apo'nun özgürlük anlayışı ateş kadar yakıcıdır, keskindir 
ve insanlığa yakışan tek yaşam biçimidir. Dolayısıyla kaza
nacak olan, Başkan Apo' dur, özgürlüktür. Bizler de onuru
muz, özgürlüğüınüz ve geleceğimiz için her birimiz Baş
kan Apo'nun iyi bir öğrencisi olarak birer özgürlük 
mücadelecİsİ olmalıyız. 

15 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



Tüm umutların kırılmaya çalışıldığı, bi
linçlerin zayıflatılarak köksüzliiğün daya
tıldığı, bunlara karşı duranların insanlık ta
rihinin görmediği ve göremeyeceği fiziki 
ve psikolojik baskı ve işkencelere tabi tu
tulduğu bir süreçte, tüm bunların adeta 
merkezi olma rolüne soyunan Diyarbakır 
zindanında, Mazlum yoldaşı Çağdaş Kawa
laştıran eyleminin ardından, devralınan 
dört kibrit çöpünü özgürlük ateşiyle tutuş
turan Dörtler'e cevap olarak gelişen ve tes
limiyetİn yavrusu ihanete ve her türden in
kara karşı insan özünü yücelterek M.Hayri 
Du rm u ş, Kemal Pir, Akif Yılmaz, Ali Çiçek 
yoldaşların şahadetleriyle taçlandırılan 14 
Temmuz Öliim Orucu direnişinin yıldönü
mü vesilesiyle Şehit Merwan Taburu 'nda 
bulunan arkadaşlarla yaptığımız röportajla
rı yayınlıyoruz. 
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- 14 Temmuz Ölüm Orucu Direnişi'nin mücade
lemizdeki yeri ve önemi nedir sizce? 

ERDAL: İnsanlığın doğuş anası olan bu coğraf
yada onurlu ve güzel yaşamın bir yasası vardı; 

mücadele etmek. Onlar, öldürülmek ve köleleşti
rilmek istenen yaşamı yaşatmak ve özgürleştir
rnek için ölümü öldürerek yaşadılar. 
Ortadoğu halklarının özgür birlikteliği için Apocu 

çizginin fedai kimliğini seçtiler. Onlar, çözümsüzlü
ğün ve soysuzluğun şiddetle dayatıldığı yerde, in
sanca yaşam uğruna ölüme yüce anlamlar biçerek 
yaşam umudunu inançla pekiştiren görkemli bir 
iradenin özgürlük çığlığı oldular. · 
Diyarbakır'da gerçekleşen, farklı zihniyetierin iki 

irade somutunda çarpışmasıdır. Biri uyguladığı her 
tür zulmü kullanarak savaşırken, diğerinin en bü
yük silahı inancı olmuştur. Onlar, direniş kültürünü 
özgürlük inançlarıyla yaşamsallaştırarak inkarcı ve 
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egemen zihniyetin parçalanmasında geleceğe ışık 
oldular. HPG militanları olarak onların inançlarına 
sadakatle bağlı kalarak hayal ve umutlarını gerçek
leştirmek için "Öğrenmek, çalışmak ve başarmak" 
ilkeleriyle anılarını yaşatacağımıza inanıyorum. 

ARARAT: Apocu mücadelenin çocukluk döne
minde, Türkiye ve Kürdistan'da şiddetin ve zo
run en sistemli uygulandığı koşullarda zindan di
renişleri, Apocu mücadeleye yeni kan verip onu 
yükselişe taşımış , büyümesini sağlamıştır. 

Bu direnişler aynı zamanda silahlı mücadelenin 
başlangıcı anlamını da ifade etmektedir. Yani Apo
cu mücadelenin geleceği, gelecekte var olma koşul
ları, zindandaki bu kahramanca direnişlerle gerçek
leştirilmiştir. Biz de HPG militanları olarak bugün 
tüm şehitlerimizin amaçlarına bağlı olarak onların 
yürüttüğü mücadeleye sunabileceğimiz en yüksek 
düzeydeki katkıyı sunma çabasıyla onları anıyor ve 
mücadele yolunda andarına bağlı kaldığımızı ifade 
ediyoruz. Bu anlamda onları anlamak için en başta 
Önderliği anlamak gerekir. Önderliği anlamak da 
özgür insan savunmasını anlamakla mümkündür. 

Delil URFA: 14 Temmuz zindan direnişleri ve 
sonrasında gelişen şahadetler, bir çocuğun doğumu 
anında ilk nefes alışı onun için hangi anlama geli
yorsa, mücadelemiz açısından da o anlama gelmek
tedir. Hatta halklar açısından da aynı anlamı 

taşımaktadır. HPG militanları olarak onların şaha
dederine daha fazla anlam biçerek, mücadelelerini 
en üst seviyeye yükseltmeyi temel görevimiz ola
rak üstleniyor, mücadelelerine bağlılığımızı yineli
yor, 14 Temmuz şehitlerini saygıyla anıyoruz. 

Azad ROJDİ: Di şexse şehlden 14 e Tirmehe 
de, li ber hemıl şehlden Kurdistane yen tekoşlna 
serxwebun ı1 azadiye sere xwe ditewlnin ı1 wan bi 
rezdarl blrtlnin. Pevajoya girtlgehe ji bo tevgera 
me pir giring e. Ji ber ku di dlroka tevgera me de 
çi qas xweradestl (teslimiyet) hatibe sepandin, li 
peşberl ve ewende berxwedanek jl buye ı1 ji bo 
pevajoye her tim hezek hatiye raberkirin. Begu
man di demeke wiha de, di şexse hevale Xeyrl 
Durmuş, Kemal Pir ı1 hevalen ku ketibun gireva 
birçlbune de, berxwedaniyeke pir mezin hate 
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peşxıstın. Xeyrl Durmuş xwlna xwe dide, cane 
xwe dide dlsa dibeje; "Ez deyndar im" eger wisa 
ye, we deme mlsoger em deyndare vi geli ne, van 
şehlda ne, mirovatiye ne. Li himberi ve jl wekl 
mllltanen HPG e peywiren ku ji me te xwestin jl, 
mirov dikare wisa bine ziman. Hamieya ku Kon
gra me destpekiriye, hamieya femkirina Serok 
Apo, paraznameyen wl bi levkirin u di pratlke de 
pekanlne. Le bele, bi vi awayl em dikarİn bibin 
bersiv u xwedl li şehlden xwe derkevin. 

Ciwan KOÇER: Di dlroka tevgera me de pevajo
ya 14 e Tirmehe, pevajoyeke nu bu, her wiha di we 
deme de peşketina revgere jl nu çedibu, yani nu
şlnbuna partiye bu. Dijmin bi derbeya 12 llone re 
xwest ku tevgera me ya Apoyl bifetislne. Di we de
me de gelek heval derketin derveyl welat, en ku 
man jl hatin girtin. Le bele dijmin dixwest tevgera 
me di girtlgehan de tek bibe. Ji bo ve jl dijmin di 
girtlgehan de zexta xwe hln zedetir kir. Wisa bibu 
ku dijmin, di zlndanan de ji hevalan re blskeke jiyl
ne jl nehiştibu. Van hevalan ji bo ku bikaribin he
buna gele Kurd bidin pejirandin u ji bo giredana bi 
Serokati re rabun çalakiyekl wilo kirin. Beri ve He
vale Mazlum bu, piştl wl jl çar hevalen ku xwe şe
witandin duv re ji gireva pirçlbune destpekir. Be
guman wan qahramantiyen her! mezin nlşan dan. Ji 
me re bun bingehek, bun pirek. Ji bo roja me ya 
lroyln, em niha li ser nirx u keden wan dijln. Dive 
em wek milltaneki xwedl li wan dekevin. Ne ku ji 
bo ve roje em wan bi blrtlnin, her tim ew di dile me 
de dijln u di jiyane de her tim bi me re ne. Femkiri
na wan femkirina Serokati ye. femkirina Serokati jl 
ji paraznameyen wi u parastina rewa re derbas dibe. 
Femkirina parastina rewa ji bi giredana şehldan re 
pekan e. Dive em xwedl li wan derkevin u bi vi 
awayl wan bigihlnin astekl bilind. Welatpareziya 
xwe u dilpakiya xwe bi Serokati u şoreşe ve mirov 
dikare tevllbuneke cuda bike u bikaribe gaveke nu 
ji bo geleKurdu ji bo mirovatiye baveje. 

TOPRAK: 14 Temmuz şehitlerinin ortaya çıkı
şı, ilk ideolojik gruplaşmanın örgütleme anlamın
daki derinliğini ve niteliğini göstermektedir. Bu 
şahadetler, mücadelemiz açısından oligarşik siste
me ve ihanete karşı yapılan büyük ölüm orucu 
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eylemliliği ile kahramanlık ve direnişe yöneiten 
bir sembol olmuştur. Bu sembolün devamcısı 
olan kahramanlıklar, günümüze kadar da devam 
etmiştir. Bütün bu kahramanlar devrimci müca
delemizdeki yeşermenin umududur. 

14 Temmuz şehitleri, ihanetin hiçbir zaman za
fer kazanamayacağını ve her ihanetin karşısında 
güçlü bir iradenin varolacağını herkese göstermiş
lerdir. Yine bugün mücadelemizde geldiğimiz 

düzeyi, Önderliğin mücadeleyi bu aşamaya kadar 
getirmesine ve kahraman şehitlerimize borçlu
yuz. Bizler de bu temelde onlara layık olmalı, on
lardaki o Apocu ruhu ve felsefeyi yakalamalıyız. 

Mücadelemizin ilk adımlarını atan bu ilk grup
taki o ruh boyutu çok önemlidir. Önderlik, savun
malarında da bu konuyu işiernekte ve eleştirmek
tedir. Bizler de bu konuda bu ruha ulaşmalıyız. 14 
Temmuz şehitleri bizler için her zaman özgürlü
ğün ve umudun yeşeren anıları olacaktır. 

Zilan CUDİ: Em di Salvegera şehlden 14 e Tlr
mehe de, şehlden xwe yen 14 e tlrmehe bi blrtlnin 
u her wiha revahi şehlden xwe jl bi weslla ve roje bi 
blrtlnin u sere xwe li ber wan ditewlnin. Mirov di
kare ve roje u berxwedaniya ve roje bi dlroka revge
ra me ve girebide. Ji ber ku pewlst dikir we deme li 
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himber kuştİn u girkirinen ku dihatin kirin, berx
wedaniyeke mezin çebibe. Ev berxwedaniya ku di 
girtlgehan de hate jiyln li ser xeteke rast li himber 
wan çemken ku di nav me de dihatin derxistin u 
her wiha jl li himberi we sistema desthilatdar u zi 
limkar bu. Ji ber ve sederne jl heta dawlli ser xeta 
rast a azadiye tedikoşandin. Ji bo ku xeta Serokati 
hiparezin hetanl şehadete berxwedanl kirin. Ji bo 
ve yeke em dixwazin ve bibejin. Wekl mllltanekl 
HPG di xeta parastina rewa de dive mirov xwedlli 
mirasa van şehldan derkeve. Li ser vi esasi, eger 
mirov li himberi çemk u xeta ku li dijl revgere der
dikeve sekinandinekl rast bide xuyakirin, parasti
neke rast bide çekiri n, encex bi vi rengi mirov dika
re xwedlli wan derkeve. 

Leyla AMED: Tarihte direniş kalesi olan Di
yarbakır toprakları, bir kez daha kendi gerçekliği 

ne yaraşır fedakarlıklara ve doğuşlara tanık olmuş, 
özgürlüğün ilk tohumları en inanılmaz gerçekler
de hayat bulmuştur. 

14 Temmuz direnişi, halkın yurtseverliğine ve 
Önderlik gerçeğine bağlılığın en büyük ifadesi ol
muştur. İki sözelikle gelişen ideolojik bilincin iğ
ne ucuyla kuyu kazmaya · benzemesi, maddi im
kanların hiçbir biçimde insan düşüncesini ve 
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inancını teslim alamayacağını ispatlamıştır. 
Her ne kadar her türlü yönelimle iradeleri kırıl

mak istenmişse de, ilk doğuştaki arayış tutsak alı
namadığından, umutsuzluklar büyük yaşam arzu
suna çevrilmiştir. Newroz dirilişinin çağdaş simgesi 
olan Mazlum arkadaşın kıvılcımı alsında Kürt hal
kının acılarla tekrar doğuşunu ifade etmiş, Dörde
rin gecesiyle de bundan asla vazgeçilmeyeceği me
sajı verilmiştir. Tereddütsüz kendi vücutlarını 

eritmelerine neden olan inancı anlamak ve kalan 
görevleri üstlenmek en anlamlı yaklaşım olacaktır. 
Kadının özünü aradığı bu bağlılıklarda Zilanlar ve 

cesurca eritebileceğini ispatlamıştır. 
En zor koşullarda böylesi güçlü ve çok ender rast

lanan bu eylemlerin doğuşunda, gerçek insan özü 
gizlidir. Zindan koşullarında böyle bir şeyi başaran
ların gerçekliğiyle bugünlere gelinmişse, bu koşul
larda başarılmayacak bir şey yoktur. Hatta Önderli
gm İmralı direnişinde yaşam ve mücadele 
felsefesinin her mekanda diri olması, bu geleneğin 
bir ifadesidir. Dört metrekarelik bir ortamda insan
lığı özgürlüğe götürecek perspektifler ve pratikler 
doğuyorsa, nefes kesen dağların doruklarında ka
natlanmayacak tutku yoktur. Yeter ki bu konuda 

Semalar, Ortadoğu'da 
kaybolan sevda kadı
nının uyanışıyla bir
leşmiştir. Düşmanı 

bile hayrete düşüren 
bu aşk, Apo felsefesi
nin moral düzeyinin, 
sorumluluk ruhunun 

En zor koşullarda böylesi güçlü ve çok ender 
rastlanan bu eylemlerin doğuşunda, gerçek insan 
özü gizlidir. Zindan koşullarında böyle bir şeyi 
başaranların gerçekliğiyle bugünlere gelinmişse, 

bu koşullarda başarılmayacak bir şey yoktur. 

umut ve inanç diri 
olabilsin. 

Şehitlerimiz sırf 

inat olsun diye diren
memişlerdir. Geride 
inancı, kararlılığı bıra

kıp vasiyet ederek bu 
eylemlilikler yapıl

ve sosyalist özünün temellerinin sağlam atılmasını 
sağlamıştır. 

Ayrıca zindan direnişinin 15 Ağustos Atılımı'na 
bir köprü olması ve böylelikle yayılması da söz 
konusudur. Kürt halkı ile başlayan arayışın tüm 
halklar gerçeğine ulaşması, Başkan Apo'nun özü
nü teşkil etmektedir. 

Aklın özgür olduğu yerde bedenlerin, yannlann 
tutkusuyla cesurca eritilebileceği ispatianmıştır 

Devrim MEDYA: Hareketimizin tarihini anlama
dan, bulunduğumuz sürecin hangi muazzam değer
ler ve fedakarlıklarla geliştiğini anlayamayız. İnsan 
olmanın temel öğelerinin bir halkın elinden alın
maya çalışıldığı bir süreçte, baskıların en katmerli 
olduğu bir dönemde, partinin önder düzeyindeki 
kadrolarının tutuklanmasıyla bastırılma değil , bir 
atılımın gerçekleştiği görülmektedir. 
İçteki ihanet belki klasik bir komploydu. Fakat 

zindan direnişçiliğinin, onur mücadelesinin tüm 
canlılığını koruyarak günümüze kadar kendisini 
taşırdığı bir gerçekliktir. Farklı yöntemlerle insan 
iradesi kırılmaya çalışılmışsa da, zindan direnişle
ri, duyguların ve aklın özgür olduğu yerde beden
lerin, yaşamların yarınların tutkusuyla kendisini 
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mışsa, bunları hiçbir zaman unutmadan zihnimizi 
açık tutmamız ve vicdanımızı tarihin lanetinden 
kurtarmamız için pratiğin dilini yakalamamız 

önemlidir. Bunun için önümüzdeki tüm görevlere 
hazır olmamız gerekmektedir. 

Nudem ZAGROS: Zindan direnişleri mücade
lenin gelişim sağlamasında büyük bir rol 
oynamıştır. Bu direniş , yok olmayla yüz yüze ka
lan bir halkın tekrardan varolma ve halkın iradesi
ni temsil etme mücadelesiydi. 

Zindan direnişçileri, direnişleriyle teslimiyete, 
inkar ve imha politikasına karşı bir cevap olmuş, 

tarihe yeni bir sayfa açmışlardır. Asimile edilmek 
istenen Kürt halkı için topraklarına dönmesi yö
nünde bir çağrı ve yolunu aydınlatan bir meşale 
olmuştur. Bu arkadaşların eylemi tüm dünyada 
yankı bulmuş , tüm insanların hücrelerini yeniden 
canlandırmıştır. Bu direnişte, Kemal Pir arkadaşın 
"Türklerin özgürlüğü Kürtlerin özgiirlüğünden 

geçer", Hayri arkadaşın "mezar taşıma 'ben Kür
distan 'a borçluyum' yazın" sözleri ve Mazlum ar
kadaşın ideolojiye olan inanç ve bağlılığı, düşman 
politikalarına karşı 'Teslimiyete hayır direnişe 

evet!' tutumunu geliştiren bir beyin ve yürek bü
tünlüğünün bir bileşkesi olmuştur. 
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"Agır suçlara cezaevlerinde tanık olundu. 
Halkımızın en yigit evlatları, önderleri, dolduruldukları 
cezaevlerinde insan aklının alamayacagı kadar vahşi, insanlık dışı 
baskı ve işkence yöntemlerine maruz kaldılar. 
Asılarak, bogularak ve yakılarak katledildiler. 

En kutsal varlıklarına Kürdistan halkı ve öneüstine ihanet etmeye 
zorlandılar. Kurtuluş ~lücadelemiz tutuklu yoldaşlar şahsında imha ve 
tasfiye edilmeye çalışıldı. Sistem bu alanları her ne pahasına olura 
olsun Kürdistan davasının bir daha canlanmamak üzere tarihe gömüldügü 
alanlara dönüştürmeye kararlıydı. Bu nedenle direnişe 
dizginsiz bir vahşetle saldırdı. 

Yoldaşlarımızın direnen iradelerine diz çöktürmek ve lanetl 
ihaneti bir kez daha Kürdistan tarihine hakim kılmak içi 
onları en agır işkencelerden geçirdi; aç, susuz, uykusuz 
bıraktı, en temel haklarını bile ellerinden aldı 

Ama bir deri bir kemik de kalmış olsalar, 
baştan aşagıya inanç, kararlılık ve direnç 
kesilen o yüce insanları teslim almayı, 
mücadelemizi ezme y i başaramadı. Tüm dünyada 
ismi Hitler'in toplama kampları ve Saygon 
Zindanları ile birlikte anılan Diyarbakır Zind 

lk ın tarihinin ş i refle yazıldıgı 

n kalesine dönüstürüldü." 
\ :-. 

(Ab du I t h OCALAN ) ~ 

~ 
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14 TEJ)ll)lUZ 
Bundan 22 yıl önce Kürt tarihinde yeni 

bir sayfa açıldı. PKK'nin esir alınan öncü 
kadroları teslimiyet ve ihanete karşı 
ölüm orucuna başladı. 65 gün süren ölüm 
orucunda PKK'nin öncü kadrolarından 
Kemal Pir, Mehmet Hayri Durmuş, Ali 
Çiçek ve Akif Yılmaz yaşamını yitirdi. 
Kürt tarihinde önemli bir yeri olan 14 
Temmuz direnişini yaşayan tanıklardan 
Süleyman Günyeli, 
lzzet Baykal, ldris 
Güzel ve Fuat Kav 
anlatıyor. 

*** 

- O süreçte cezaevlerinde ne
ler yaşanıyor? Örneğin bir 
günlük yaşam cezaevinde na
sıl? Nasıl bir baskı var, neler 
yapılıyor, neler yaptırılıyor? 

Süleyman Günyeli: 1 980'de 
Esat Oktay Yıldıran'ın gelme
siyle beraber bir günlük yaşam 
şöyleydi. Zindan dört kattır. 

Her bir katta 10 hücre, demir
parmaklı adeta hayvanat bah
çesi gibi. Hücrenin içinde hiç
bir şey yok. Sadece betondan 
yatak biçiminde bir şey var, 
betondur. Yani bir kişinin, bir 
de boş yer kalırsa iki kişi an
cak bir hücrede kalabilir. 

Öyle sabah kalk, öğle kalk öyle bir şey yok. isterse 
adam seni gece yarısı kaldırır, üçte kaldırır, dörtte kal
dırır. Baskınla yapar bunu. Birden bire hücreyi basar. 
Kalaslarla, coplarla döver seni, sen irkilirsin, titrersin, 
korkarsın, o şekilde zaten aç bırakıyorlar, susuz bırakı
yorlar, uykusuz bırakıyorlar, irade kırmak için. Örne-
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ğin gece yarısı bir bakıyorsun; böyle kadın çığlıklarıyla 
doldurulmuş kasetler. O büyük belediye hoparlörleri
ni dördüncü kattan sarkmışlar içeriye, onu birden çalı
yorlar. Yine getirip burada, insana işkence yapılıyor, 
ayaklarından asılıyor, dövülüyor. Sen öyle uyanırsın. 

- Peki avukatlada görüşme yok mu? Avukatlara bu 
durumu aniatma veya bu duruma müdahale durumu? 

İzzet Baykal: O dönemde 
ananın yavrusuna sahip çıka
mayacağı kadar tehlikeli bir 
dönemdir. Senin oğlun 

PKK'lidir, Kürtlüğü savunu
yor. Buna anası dahi sahip çı
kamaz, bırakalım avukatları. 
Avukatlarda aynı durumda. 

12 Eylül'ün geliş döne
minde amaç büyüktü. 
Amaç özellikle de Kürdis
tan devrimini tasfiye etme, 
inkar ve imha siyasetini en 
dorukta yaşatmaktı. Amaç 
böylesine büyük olunca da 
bunu uygulamanın araçları
nın daha farklı örgütlendi
rilmesi gerekiyordu. Dola
yısıyla Kürdistan ve 
Türkiye devrimine yönelik 
tutuklamalar gerçekleştiril

di. Aslında bizdeki tutukla
malar 12 Eylül sürecinden 
hemen öncesinde çok yo
ğun olarak başlamıştı. 12 

Eylül'de içeri alınan tutsaklar üzerinde bu inkar ve 
imha siyaseti, tarihte eşi benzeri olmayan araç yön
temlerle tamamlanmak istendi. Gelmiş geçmiş faşist 
diktatörlükler vardır, ortaçağdan bahsedilir, Hit
ler'den, Mussolini'den söz edilir. Belki bunlar mil
yonlarca insanı katietmiştir ama hiçbir diktatör bu-
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güne kadar tarihte insanlığın onuruyla bu denli oy
namamıştır. Hak diye bir şey yoktu. Orada insan di
ye bir şey yoktu. İnsanın hakkı olur. Sen orada insan 
diye sayılmıyordun. işkence tabiri bile çok hafif ka
lıyor. Yani çok çirkince insanın onuruyla oynanıyor
du. Çok ağır işkencelerdi. Gün yoktu, hak yoktu, in
san yoktu onlar açısından. 

İdris Güzel: Bir insan, bir insana bunları yapabilir 
mi? Ben çok düşünüyorum. Hala da düşünüyorum. 
1980 Eylül'ü ile başlayan işkenceler amansızca de
vam etti. Onlar teslimiyeri dayatıyorlardı, biz de di
renişi dayatıyordu k. Direniş aktif şekilde sürüyordu. 
82'nin başlangıcına geldiğinde bazı dökülmeler ol
du. Yani artık o işkence düzeyine dayanamayan 
(çünkü dayanmak da mümkün değildi) bazıları düş
tüler, yani teslim oldular. İhaneti, pişmanlığı besle
yen zemin de bu teslimiyet oluyordu. 

Teslim alma ne? işkence zoruyla, kurallarına uydu
ruyordu. Kişiliğinden, Kürtlüğünden taviz verme biçi
minde değildi, böyle anlaşılmasın. İnsanlarımız yine 
kendi Kürtlük duygularıyla yaşıyor ama kurallara uyu
yor, artık uydurulmuş bir biçimde. Bu mahkemelerde 
pişman olmayı, pişmanlık duymayı geliştirdi. Ben 
PKK'liydim ama pişman oluyorum. Bunların başını 

Şahin Dönmez çekti. Şahin Dönmez daha önce işken
celerde teslim olmuştu. Mahkemelerde itiraflara baş
ladı. Ayrıca Elazığ grubunda yer aldığı için Elazığ gru
bunda yer alan eski kadroları da itirafçılığa zorladı. 

Bunlar bir zorlamaydı. Şahin'in bizzat denetiminde 
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yapılıyordu bunlar. İspiyonculuğu, yani birinin diğeri
ni şikayet etmesini teşvik ettiriyordu. Açlığa dayanını
yorsa, biraz yemek veriyordu, veya sigaraya dayanmı
yorsa sigara veriyorlardı. Yani zaaflarına hitap ederek 
ispiyonculuğu geliştirdi. Ardından mahkemelerde "iş
te siz pişmanlık duyarsanız, sizi bırakırız, cezanız iner" 
gibi vaatlerle kandırmalar oluyordu. Hemen bırakma 

zaten olmuyordu. 
Bir de bunun dışında çok özgün bir uy

gulama yapıyorlardı. Biliyorsunuz, PKK 
yapısında Merkez Komite Üyelerine bağ
lılık güçlüdür. Mesela Kemal Pir, Hayri 
Durmuş, Mazlum Doğan gibi öne çıkan 
arkadaşlara bir bağlılık var PKK' de. O dö
nem açısından da, şimdi de öyledir. O 
bağlılığı kullanmak istediler. Yani o üç ar
kadaşı hep devamlı koparmak istiyorlardı. 

-Nasıl yapıyorlardı? 

İdris Güzel: Tecride atıyorlardı tek bir 
kişi olarak. Biz dört-beş kişi kalabiliyor
duk. Ama onları birer birer tutuyorlardı 
ilişki kurmasınlar diye. Yanlarında hiç 

kimse yok, boş bir hücreye atıyorlardı. Tek başına 
tecrit! Bazen götürüp psikolojik baskı yapıyorlardı. 
Cezaevinden tek tek çıkarıyorlardı. Mesela Mazlum 
Doğan yoldaşı bazen "avukatın gelmiş" diyerek gö
türüyorlardı. işkence yapıp geri getiriyorlardı. Bu 
uygulamaları yapıyorlardı. 

82'nin kışında çok yoğun bir pişmanlık-itiraf poli
tikası geliştirdiler. Buna karşı bizim tedbirimiz, dire
nişimiz neydi? Biz sürekli haberleşiyorduk. ilişki içi
ne giriyorduk. Yani 'bari bazı kurallara uyulmuşsa 
bile davaya ihanet yolu tıkanmalıdır.' Ve bunun tar
tışmaları yürütülüyordu. Zaten Mazlum Doğan arka
daşın 82 Newroz'undaki eylemi, bu pişmanlık ve 
ihanete dur demek için gündeme geldi. O zaman 
toplu bir eylem yapma imkanı yoktu. Arkadaş tek 
başına eylem koydu. Ardından dört arkadaş kendisi
ni bu uygulamalara karşı yaktı. Çünkü ihanete gidiş 
var, tarih baş aşağı gidiyor. 

Kürt davası betonlanmıştı. Ama halk yeniden hort
lamıştı. Bunları kaldıracak tahammül güçleri yoktu. 
Bu kadar vahşet o yüzdendi. ·Bazen sorguluyorum; di
yorum "niye bu kadar?" Yani orada çok eminler aslın-
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da, betonlamışlar. Ama oligarşik yönetimin karakteri 
tekrar çıkmasını yediremiyor, bitmesini istiyor. İşte 
Diyarbakır'da bitecek. Zaten "biz Diyarbakır'da bu 
davayı bitireceğiz" diyorlardı. 1982 yılının özgünlüğü 
buradan kaynaklanıyor. Bir başaşağı gidiş var. Ve onlar 
açısından aslında bir zafer süreci başlamış. 

Dört arkadaş kendini yaktıktan sonra işkenceler 
yine durmayınca, dört arkadaş büyük ölüm orucu
na başladı. 

- 14 Temmuz ölüm orucu nasıl ilan edildi? 

Fuat Kav: Diyarbakır'ı aslında saatlerce, günlerce 
aylarca anlatırsan işin sadece bir boyutunu anlatmış 
olursun. Yani bir bütün olarak Diyarbakır Cezaevi'ni 
anlatmanın mümkün olmadığına inanıyorum. 

Mesela Ferhat Kurtay'ların eylemleri ... 
Dünya biliyor, herkes biliyor. Biz orada yaşadık. 

O eylem üzerine yüzlerce kez bildiri yazılmış, ko
nuşmalar yapılmış, tartışmalar yapılmış, paneller 
verilmiş. Yani bizim yaşadığımız bir alan ve o alan
da yüzlerce kez dile getirilmiş bir eylem ... Ben o 
koğuşta değildim. 

Selim Dindar'ın bir röportajından öğrendim. 

Oraya gidiyor, bağdaş kurmuşlar, kendilerini yak
tıklarını görüyor. Ferhat Kurtay'ı tanıyor. Ferhat 
Kurtay aynı zamanda bir halk insanıydı. insanlarla 
çok iyi ve düzeyli ilişki kurabilen, kendisini çok 
kısa bir süre içerisinde kabul ettiren bir arkadaştı. 
İşte bu köy] ü arkadaş yanına gidiyor; bakıyor ki te
bessüm ediyor, gülüyor. Tebessüm ederken du
daklarından etler, parçalar akıyor. Bunun gibi bir
çok şey var. 
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- Yaşanan bu vahşete dur demek için çıkan ölüm 
orucu nasıl gelişti ? 

ldris Güzel: Büyük bir ölüm orucu başlatılacak. kad
roların çoğunluğunun girmesi düşünülüyor. Onun bir 
hazırlığı da var. Orada açıklanacak ve dünya kamuoyu
nun etkisiyle bir sonuca gidilecek. Ondan sonra BBC 
her gün eylemi gün gün verdi. Ve büyük bir kamuoyu 
oluştu. Eylemin netice almasında, arkadaşların kararlı
lığı dışında bir de kamuoyu vardı. 14 Temmuz büyük 
ölüm orucunun böyle sonuç alıcı olmasında bu durum 
da var. Bunlar hesaplanıyor yani. O açıdan eylem za
manında uygun bir şekilde başlatılıyor. 

- Sayın Kav siz bizzat eylemin içinde yer aldınız. 
Bu, bir ölüm orucuydu. Siz ölüme gitmek için bu ey
leme, bu oruca başladınız. Nasıl bir duyguydu ölü
me doğru gitmek? 

Fuat Kav: O koşullar içerisinde ölüme gitmeyi 
böyle çok büyük, ulaşılmaz bir olay olarak ele alıp 
değerlendirmernek gerekiyor diye düşünüyorum. 

Tabi bunu bireysel düşüncem olarak vurguluyorum. 
Sonuçta insanlar her gün ölüyorlardı. Ben fiziki 

ölümden bahsetmiyorum. Düşünsel ve ruhsal ölüm
den bahsediyorum. Büyük ölüm orucunun öncülüğü
nü yapan arkadaşların esas amacı bu yani. Yoksa fiziki 
olarak, işte birkaç insanın öldürülmesi, fiziki olarak 
birkaç kişinin mücadele sürecinin dışında kalması ve 
bundan hareketle kurtuluşu gerçekleştirme olayı de
ğildir yani. İnsanlar orada her gün parça parça ölüyor
du. Her gün, her dakika, her saniye ölüyordu. Kendin
den bir şey kaybediyorsun. Düşüncelerinden, 
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duygularından bir şey kaybediyorsun. Özetle en de
ğerli varlığın insan olduğu söyleniyor, insanlığından 

bir şeyler kaybediyorsun. Her gün parça parça ama 
kaybediyorsun. Ve birçok insan belki bunun farkında 
değildi. Bir gün geldiğinde, artık o zaman içerisinde 
biriken kaybetme olayı yoğunlaşıyor, derinleşiyor ve 
patlamaya yol açıyor. Patlama ne oluyor? İhanet olu
yor, düşüncenden vazgeçme oluyor. Patlama PKK 
karşısına geçme oluyor, Kürtlüğünden vazgeçme olu
yor. En büyük ölüm buydu. Bunun durdurulması ge-

, rekiyordu. İnsanlara o zaman yeniden ruh kazandırıl
ması gerekiyordu. Amaç, her gün kaybedilen bu 
parçaları engellemek, ve de ölen insanları bu eylemle, 
bu direnişle yeniden diriltmekti. Ve birçok insan, ruh
sal ve düşünsel açıdan ölmüştü gerçekten. Ölümün 
eşiğine gelenler vardı. Ölenler vardı. Ama bu eylemle 
birlikte birçok insan yeniden dirildi, güç kazandı. 

- Peki kaç kişi bu eyleme katıldı? Kararı hep bera
ber mi aldınız? Hayri Durmuş mu kararı alıyor? 

Mahkemedeki durumu bize anlatır mısınız? 

lzzet Baykal: O gün ana davanın, Urfa grubunun 
mahkemesiydi. Zaten yüzlerce kişi beraber çıkıyor
duk mahkemeye. Hayri ve Kemal arkadaş onlar da 
mahkemeye geliyorlardı. Zaten Hayri arkadaş Mer
kez Komite sıfatıyla ana grubun her dört grubunda 
da mahkemeye çıkıyordu. Ana davaydı ama, dört 
gruba ayrılmıştı; Urfa, Diyarbakır, Siirt ve Mardin 
grubu. Hayri arkadaş Merkez Komite sıfatıyla her 
dört mahkemeye kendi istemiyle çıkıyordu. Dolayı
sıyla Urfa grubundan da arkadaşlar gelmişlerdi. 

Toplu gitmiştik. Yine mahkemeye gidiş geliş sü
reci zaten hep işkence eşliğinde oluyordu. Mahke
me heyetinin önünde oturuş şekli bile bir işkencey
di. Hayri arkadaş söz hakkı istedi mahkeme 
heyetinden. Sanırım mahkeme heyeti bazı durumla
rı fark ediyordu. Söz hakkı vermek istemediler bir
kaç defa. Hayri arkadaş ısrarla söz hakkı istedi ve so
nuçta söz hakkını aldı. 

Gitti kürsüye; mikrafonda "bugüne kadar Diyarba
kır Cezaevi 'nde yapılan işkenceleri, vahşeti defalarca 
anlattıklarını, mahkemelerde bunu dile getirdiklerini 
ama bugüne kadar buna bir çözüm bulunmadığını, bu
nun yanı sıra özellikle de savunma yapmak istemeleri
ne rağmen siyasi savunmaya fırsat verilmediğini, bu-
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nun engellendiğini, tüm bunlardan hareketle de ölüm 
orucuna başladığını" belirtti. Özellikle siyasi savunma 
hakkı konusuna özel olarak vurgu yapmıştı. 

O sırada mahkeme başkanı "ya hayır, işte ölüm 
orucuna girmene gerek yok. Biz kolorduya direkt 
şey yazarız. İşkenceler konusunda gerekli girişimler
de bulunuruz" falan dedi. 

Hayri arkadaş "yok" dedi. "Siz dilekçe yazarsanız 
iyi olur. Ama bu beni kararımdan caydırmaz" dedi. 
O sırada dönüp salona ve bizlere baktı. "Bu kadar 
insanın sorumluluğu benim üzerimdedir. Dolayısıy
la burada partimizin, halkımızın savunulması da en
gellenmektedir. Bu açıdan kararımdan beni caydıra
mazsınız. Ölüm orucuna başlıyorum" şeklinde 
değerlendirmelerde bulundu. 
Ardından Kemal Pir arkadaş söz hakkı istedi. O da 

"ölüm orucuna katıldığını" belirtti. Ali Çiçek arka
daş söz hakkı istedi. O da "PKK bize teslimiyeri de
ğil, direnişi öğretti. Ama biz PKK'ye layık olamadık" 
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dedi. Geçmişte katıldığı bazı eylemleri üstlendi ve 
ölüm orucuna dahil olduğunu söyledi. Bir iki arka
daş da öyle ölüm orucuna dahil oldu ve salonda o sı
rada bir heyecan dalgası esti. 

O esnada arkadaşlar arasında kıpırdanmalar oldu, 
dönüp birbirine bakmalar oldu, gülümsemeler oldu, 
konuşmalar oldu. Askerlerde de bir dalgalanma ya
şandı. Onlar da sağa sola koşmaya başladılar, coptarla 
dürtıneye başladılar. Tabi bir de geri dönüş süreci 
vardı mahkemeden. Yani işkenceyle bunun hesabı
nın sorulacağı şeklinde tehditler falan oldu. 

- Eylemin duyulduğu anda koğuşlarda nasıl bir ha
reketlilik yaşanıyordu? 

İdris Güzel: Arkadaşlar mahkemede açıklama yap
tıktan sonra geri döndüler koğuşlara, hücrelerine. Ar
kadaşları hücrelerin ayrı bir bölmesine aldılar. Kim
seyle görüştürmediler. Ardından eyleme katılanlar 

oldu. Mesela Akif Yılmaz 35'inci bölümden katıldı. 

Askerler geldiler, küfür falan ettiler. "Var mi u/an baş
ka ölüm orucuna gidecek olan" diye tehdit ettiler. Ar
kadaş elini kaldırdı, başkaları kaldırdı. Sanırım 20 ka-

- Bu arkadaşlar nasıl bir kişilik özelliğine sahipti? 
Örneğin Kemal Pir arkadaşı biraz anlatabilirmisiniz? 

İdris Güzel: Ben cezaevinde tanıdım. Sanki senle 
daha önceleri tanışmış gibi çok serbest, samimi, iç
ten, cana yakındı. Çekiyor insanı yani. Çekiciliği 

vardı. Diğer arkadaşların hepsinde öyle. Ama Ke
mal'de fark oydu. Çok doğal konuşur seninle, soh
bet eder, tartışır. Böyle bir özelliği var. Ama Ke
mal'ın esasta bağlılığı gerçekten çok önemli. Ölüm 
orucunun SO. gününde gözlerini kaybediyor. Artık 
uzanıyor, su bile içecek durumda değil. "Cezaevi 
yönetimi, subaylar, gardiyanlar benim gözlerimi 
kaybettiğimi duyar/arsa sevinir/er" diyor. Sırf o se
vinci tanırmamak için arkadaş, gözlerinin artık gör
mediğini arkadaşlara "kimseye söylemeyin" diyor. 

İki ay boyunca artık öyle bir aşamaya geliniyar ki, 
o sıcak betonun üzerinde yatıyor. Diyarbakır sıcağı 
biliniyor. Yanıyar Diyarbakır. Cezaevi sıcağında son 
günlere doğru 50.-60. günlere doğru fareler cirit atı
yor bedenleri üzerinde. Kovacak halleri de yok. 
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dar oldu. Daha ellerini uzatanlar oldu, onları çıkarma
dılar, vazgeçtiler. Tehdit ederek engelleyeceklerini 
zannediyorlardı ama baktılar ki durum tam tersi. Doğ
ru, herkeste bir tedirginlik vardı ama bazı arkadaşlar 
bunu kırmışlardı. Veya o tedirginliği olsa bile ellerini 
kaldırdılar, girdiler eyleme. Daha sonra da katılanlar 
oldu, gruplar oluştu. Yani dönüşümlü gruplar halinde 
düzenli eylem sürdürülecekti. 

Eylem Eylül'de peş peşe şahadetlerden sonra ma
saya oturma, belli işkenceleri kaldırma yönünde an
laşmayla sonuçlandı. Eylem sürecinde tabi cezaevi
nin bir psikolojisi var. O çok önemli. Arkadaşlar gün 
be gün eriyorlar, şahadete doğru gidiyorlar. Aslında 
koşulları biraz d üzeltınişler veya yemek falan bol ve
riyorlar ama kimsenin boğazından yemek gittiği yok. 
Herkesin kafası orada. İki ay boyunca diyebilirim ki 
onlarla beraber diğer yapı da öldü. Öldü öldü dirildi. 
Bir direniş isteği ... Zaten pasif de olsa bir direniş var. 
Onların uygulamaları fazla kabul edilmiyor. Şöyle 

dön diyorsa dönmüyorsun. Yani bir tepki var zaten, 
bir tavır, bir protesto var. 

Tabi bu eylemin etkisiyle başaşağı gidiş durdurul
du. Orada bir tarih yaratılıyor. Yeni bir yaşam yaratı-

Böyle bir durumda bile subaylar geliyor tartışıyor. 
Onlara karşı tavırlarını koyuyorlar. 

"Hayir, biz ne yaptiğimiZI biliyoruz. Karariiyiz ve 
sonuna kadar da bu davayi götüreceğiz, eylemi sürdü
receğiz" diyorlar. Yani eylem sürecinde böyle öne çı
karılması gereken epey olay var. Belki çok tartışılmı
yor; çok derinlikli topluma gidemedi ama, bunlar bir 
tarih oldu. Tabi bu tarihin kendine özgü sonuçları da 
oldu. Onu insan daha sonra yorumlayabilir. 

- Hayri Durmuş arkadaş nasıl bir kişilikti? 

Fuat Kav: Onun konumu çok farklı gerçekten. 
Derin düşünebilen, çözümsüzlük noktalarında çö
züm gücü olabilen, soğukkanlı düşünebilen biriydi. 
Hani denilir ya, bir çıkmaz sokağa giriyorsun, o çık
maz sokak içerisinde birçok yol ve yöntem bulabi
ten bir arkadaş. Söylediği her şey arkadaşların kafa
sında somutluk kazanırdı: "Hayri'nin söylediği şey 
doğrudur." Böyle bir güven var, kendine kazanma 
durumu var. 
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lıyor. O baş aşağı gidiş o eylemle durdurulduğu için, 
daha sonra Kürdistan'daki özgürlük mücadelesinin 
gelişimi boyutlanıyor, hız kazanıyor. 

- Bu eylemin etkisini nasıl değerlendiriyorsunuz? 
Sizce nasıl bir etki bıraktı o süreçte? 

lzzet Baykal: Büyük bir imha süreci yaşanıyordu. 
Bu imhayla sadece fiziksel anlamda bir imhayı kas
tetmiyorum. Yani ortaya çıkan özgürlük umudunun 
tüketilmesi anlamında söylüyorum. Bu imhaya karşı, 
o özgürlük umudunun sönmemesi için değerleri, 

kimliği ve kişiliği sahiplenebilmek için ortaya çıkan, 
mücadele sürecinde yaratılan bir halkın umudunun 
tükenmemesi için baş gösteren çok büyük bir dire
niş azmi ve kararldığı olarak görmek gerekiyor. 
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14 Temmuz'u sadece o dönemde gerçek
leştirilen bireysel bir tavır veya eylem biçi
minde ele alıp değerlendirmernek gereki
yor. Bir halkın onurunun en üst düzeyde 
temsil edilmesiydi 14 Temmuz. 14 Tem
muz eylemliliği, Diyarbakır Cezaevi'nde 
gerçekleştirilen vahşete karşı büyük bir 
onur savaşının adı oldu. Dolayısıyla bu onur 
savaşıyla, bunun yarattığı etkileri de bir 
onur kazanma, bir kimlik kişilik kazanma ve 
özgürlük mücadelesinin daha üst bir seviye
ye sıçraması olarak değerlendirmek, etkileri 
açısından bence daha doğru bir değerlenme 
olur. Çünkü büyük bir ihanet dayatılıyordu. 
itirafçılık, pişmanlık dayatılıyordu. Yani tes
limiyet de yetmiyordu. Bir de kendine, hal
ka ve insanlığa ihanet dayatılıyor. 

14 Temmuz sadece devletin, düzenin in
kar ve imha politikasına bir dur deyiş değil, 
aynı zamanda bu ihanete, itirafçılığa, piş

manlığa karşı bir dur deyişti ve gerçekleştiği 
koşullar içerisinde ele alıp değerlendirdiği
ınizde de çok büyük bir güç dengesizliği 

içerisinde gerçekleşti. Bir avuç insan, çıplak 
yürekleriyle, sadece iradeleri ve inançlarıyla 
direndi. Onun dışında hiçbir şey yoktu. Par
ti dışarıda geri çekilmişti. Halk suskundu, 
ezilmişti. Kamuoyu yoktu. Dünya kör, sağır
dı, suskundu. 12 Eylül en güçlü olduğu bir 
dönemdeydi. Böyle bir düzlemde ele aldığı

mızda, 14 Temmuz'un büyüklüğünü ancak o zaman 
daha iyi idrak edebiliriz diye düşünüyorum. 14 Tem
muz'un büyüklüğünü biraz burada aramak gerekiyor. 
Dolayısıyla 14 Temmuz'u gerçekleştiren o kahraman 
insanların özelliklerini de böyle değerlendirirsek daha 
iyi açığa çıkarmış olacağız. Yani büyük bir bilinç ve ira
de gücünün nasıl bu insanlarda şekillendiğini, dolayı
sıyla kendi halkının, sadece kendi halkıyla da sınırlı 

değil, aslında Türk halkının da işte bir Kemal Pir şah
sında diyelim, hatta Ortadoğu halklarının ve ezilen in
sanlığın da çıkarlarını kendi şahıslarında nasıl somut
laştırdıklarının çok açık bir ifadesidir. Bu açıdan 14 
Temmuz'u sadece Kürt halkının onur günü olarak 
görmüyorum. Başta Kürt halkı olmak üzere, Türk hal
kının, Ortadoğu halklarının ve bütün ezilen insanlığın 
onur günü olarak değerlendiriyorum. 
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]i ber we xenla te 
]i ber we xweşik buna te 
Ge lle k dil şewitin 
Li ser bejnu bala te 
]i hesreta te 
K ulilkan şahdan 
]ina dilan bi heastiran 
av dan 
Ji bo ci şerm nabe 
Dawerandin dilopen xwe 
Dilopen hesliren cave xwe 
Dagirtin bi ewina te 
Dunihirand Çiyaye 
Karejdag 
Li ser evina me 
Li ser şevata dile me 
]i kezeba şewiti dunihirand 
Surabayen te 
Pel bi pel 
H emez bi hemez 
Diket nawa zindan 
Li keraxa çemen te 
Ge lle k çun ser dare 
Li hesreta çaven te 
B er xwe dane gore 
Şest sal derhas bu 
Payiz bu zivistan 
Havin u buhar 
]i birnebu Şex Said 
Em ketine dewse 
Em ketine zincire 
Ne bi seda 
Ne bi hezara 
X w eşik buna te 
Buye bela sere te 
Tu kesiki nabini 
Li hinkufa xwesikbuna xwe 
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Ma te Mazlum nedit 
Di heste u dudu da 

Li sih u sisiya 
Ş eva reş u tari 

Di newroza medi 
Xwe deliqand bu hesine 

zingari 
Tu na be kane 

F erhate devlikan 
Eşrefe dilbirin 

Mahmude çavreş 
U Necmiye dilgeş 

Eva naji heste u dududa 
Şeva 17 gulane 

N ava agirda bu ne himez 
Restiyan wan 
Canen wan 

Fikra şerwan 
Bi evina te pefkeliyan 

Çima tu napirsi 
Li Xeyriye dil zelal 
Kemale Pir delal 
Akife bermalu 
Eliye dilmertal 

Ewanaji di hesta u dudu da 
Li sih u pe nca 
Li qatayeke 

Li qata dudu da 
Li qata sisiya u 

Li qata cara 
H edi h edi gav bi gav 

Li çepik u dilan 
Bi dilok u halan 
B er bi te hatin 
De st dane hev 

Dil dane ser hev 
] imardin roj u şev 

Penc uyek 
Penc ududu 

Penc u se 
Şest uyek 

Şe st u dudu 
Şe st u se rojan mesiyan 

Disa kes negehiyan te 
Cemal u Orhan bun 

Em dabun peyman 45 
roJan razan 

Li nexweşxane 
li tera bun qurban 
Disa berbi te hatin 

Bi ben u xenkandin 
Bi kotek u ledan 

Bi dilxweşi u merani 
Kani Yilmaz u Remzi 

Xorten serkefti 
Zaroye wi Welati 

Şehiden gele medi 

Ameeed Ameeed 
Em tu cari te naketin 

Em ji te kesira nakin yar 
X ort tev ketine dore 

Sed bi sed, hezar bi hezar 
Kefle bi kefle 

Ewe ilam bigehin te 
Dest bavejin qulilke te 

W e te bikin buka welate 
xwe 

Te bibi yare xortan 
Te bibi dayika zarokan 
Me sond xariye AMED 

Te bibi buka MEDYA 

AliTEMELi 

27 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



"Gerek Ortadoğu 'da gerekse Kürdis
tan 'ın diğer tüm parçalarında modern an
lamda sosyal yapı oluştııkça gençlik de şe
killenmeye, kimlik bulmaya başlamıştır. 
Objektif zemin olgıınlaştıkça bir gelişim 
gücü olarak sınıfsal ve ulusal mücadeleler
de en temel dinamik olarak rol almaya baş
lamıştır. Gerçek anlamda ve özgün olarak 
gençlik kendini var etme, örgütleme, öncü 
değişimlere yol açma zeminine kavuşmuş
tur. Çağdaş sosyal yapı tüm dünyada oldu
ğu gibi Ortadoğu 'da ve Kürdistan 'da da 
gençliğin kendi zemini üzerinde örgütlen
mesini, toplumsal bir güç haline gelmesini 
sağlamıştır." 

*** 

Kuzey Kürdistan'da toplumsal bilincin geliştiği 
bir sosyal yapının şekillenmeye başlaması 

Kürdistan'da kapitalizmin gelişmeye başla
ması sosyal yapıda dönüşüm yaratır. 1950-

60'1ı yıllarla birlikte devlet kapitalizminin Kuzey 
Kürdistan'da sınırlı gelişmesiyle feodal bağların 

çözüldüğü, kısmi toplumsal bilincin geliştiği bir 
sosyal yapı şekillenmeye başlar. Türk kapitaliz
minin etkisiyle aşiretçiliğe dayalı sosyal yapı par
çalanmaya başlar. 

20. yüzyılın başlarında ve 19. yüzyılın sonunda 
aşiret mekteplerinde okuyan Kürt öğrenci kesimi 
içerisinde jöntürkleri taklit etme biçiminde cılız 
da olsa bir aydın kesim şekillenir. Fakat sınıfsal 
karakteri bir toplumsal gelişmeye öncülük etmek 
için yeterli değildir. 
Aşiret okulları daha çok varlıklı ailelerin, korn

pradar işbirlikçi feodal beylerin, aşiret çocukları
nın eğitim gördüğü alanlardır. Bu okullarda şekil-
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lenen eğilim; Kürdistan'da toplumsal ve ulusal 
özgürlüğü sağlama gücünde değildir. Örgütlü, ba
ğımsız bir toplumsal öncülük geliştirilemez. Bu 
kesimler ancak sınırlı ve bağımlı bir Kürtçülük 
mücadelesi verirler. 

I. Dünya Savaşı ve sonrasında dörde bölünüş 

I. Dünya Savaşı ile Kürdistan dörde bölünmüş 
ve bölgede yeni bir statü oluşmuştur. İran, Irak, 
Suriye ve Türkiye sınırları içindeki Kürtler birbi
rinden tecrit edilirken, Kuzey Kürdistan 1920-
1940 yılları arasında yaşanan isyanların bastırılma
sı ile koyu bir sessizliğe bürünür. 

Gerek 19. yüzyılda gerekse 20. yüzyılda yaşa
nan isyanların sert bir yönelimle bastırılması, aşırı 
baskı, inkar ve imha politikaları, Kürt halkının iç 
dinamiklerini büyük tahribata uğratmış, doğal bir 
sosyal gelişmeyi engellemiştir. Cılız bir Kürtçülü
ğü aşmayan sınırlı sayıda aydın dışında canlı bir 
dinamik kalmamıştır. 

ÖZGÜR GENÇLİK 
MANiFESTOSU 

Temmuz2004 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



Modern sınıfların ortaya çıkışı ve örgütlenmesi 

Böylesi bir ortamda 1 970'lere gelindiğinde ka
pitalist ilişkilerin gelişmesi, modern sınıfların or
taya çıkışını ve örgütlenmesinin koşullarını ob
jektif olarak doğurmuştur. Kuzey Kürdistan'da 
PKK'nin bir gençlik hareketi olarak doğuşu ve 
gelişimi, objektif koşullarla, yeni sosyal yapıyla 
direkt bağlantılıdır. İran, Suriye ve Irak'ta kapita
lizmin gelişmesi, Türkiye'de olduğu gibi Kürdis
tan'ın diğer parçalarını etkilemiş, sosyal yapıda 
değişikliklere neden olmuştur. 

Güney Kürdistan'da mücadelede gençlik 

Irak'ta ı 958'de Arap milli burjuvazisinin muha
lefeti ile krallık rejimi yıkılır. Devlet kapitalizmi 
temelinde gelişen Arap burjuvazisi, kendi kapita
lizmini daha çok geliştirebilmek için ı 97S'lerden 
itibaren emperyalizm ile yeni sömürgecilik ilişki
lerine yönelir. Yeni sömürgecilik ilişkileriyle bir
likte Irak'ta hızla 

Suriye'de gelişen devlet kapitalizminin Kürdis
tan'ın bu parçasını etkilernesi sonucunda, burada 
yeni ekonomik ilişkiler ve buna bağlı olarak yeni 
sosyal yapı, sağlıksız ve çarpık da olsa gelişmeye 
başlar. ı 970'li yıllarda gelişen yeni sosyal yapıda 
küçük burjuvalığın gelişmesiyle beraber Güneybatı 
Kürdistan'da çeşitli Kürt ulusal hareketleri geliş
meye başlar. Özellikle gençlik anti emperyalist yö
nüyle toplumsal mücadelelere katılır. Bu dönemde 
Suriye Komünist Partisi'nin kitle potansiyeli, 
önemli oranda Kürt gençlerinden oluşmaktadır. 

Doğu Kürdistan'da sosyal yapı 
ileri düzeyde bir değişimi yaşamamıştır 

Aynı dönemlerde İran'da feodal komprador sı
nıflara dayalı olarak siyasal egemenliğini gelişti
ren şahlığa karşı Fars milli burjuvazisinin muhale
feti giderek güçlenmeye başlamıştır. 
Dıştan ABD emperyalizminin desteğiyle İran'da 

yeni sömürgecilik ilişkileri, şahla birlikte feodal 

gelişen kapitaliz
min Güney Kür
distan'ı etkilerne
si sonucunda yeni 
ekonomik ve sos
yal gelişmeler or
taya çıkar. Yoğun 

bir küçük burju-

1970'lere gelindiginde kapitalist ilişkilerin gelişmesi, 
modern sınıfların ortaya çıkışını ve örgütlenmesinin 

koşullarını objektif olarak dogurmuştur. 

komprador sınıfın 

egemenliğinde ge
liştirilmiştir. İran'
da milli bir kapita
lizmin gelişimine 

şahlık rejimi izin 
vermemiştir. Kapi
talist ilişkiler üst
ten dönüşümlerle 

Kuzey Kürdistan'da PKK'nin bir gençlik hareketi 
olarak doguşu ve gelişimi, objektif koşullarla, 

yeni sosyal yapıyla direkt baglantılıdır. 

vazi, cılız bir ticaret burjuvazisi ve çok zayıf bir iş
çi sınıfı, bu yeni sosyal yapıyı oluşturarak geliş
meye başlar. Buna bağlı olarak eğitim imkanları 
ortaya çıkar. Bu sosyo ekonomik gelişmeler teme
linde Güney Kürdistan'da gençlik ulusal ve top
lumsal mücadelelere katılmaya başlar. 

Küçük Güney' de yeni sosyal yapının gelişimi 

II. Paylaşım Savaşı'ndan gerileyerek çıkan 

Fransız emperyalizmi, denetiminde olan Suri
ye'deki yönetimi işbirlikçi Arap feodallerine bı
rakarak çekilir. Arap küçük ve orta burjuvazisi
nin muhalefeti sonucu ı 963'te işbirlikçi 

yönetim yıkılır ve Arap burjuvazisi Suriye'de ik
tidar olur. 

Temmuz2004 

egemen kılınmaya çalışılmıştır. Üstte zayıf bir bü
yük burjuvazinin gelişmesi, bunun karşısında çok 
geniş orta sınıfların oluşması ve cılız kapitalist geliş
me içinde emekçi sınıfların fazla gelişmemesi, orta 
sınıfın öncülüğünü geliştirmiştiL 

İran'da ortaya çıkan bu gelişmeler Doğu Kürdis
tan'a da yansımıştır. Doğu Kürdistan'da meta ihracı 
temelinde ve cılız olarak gelişen bağımlı kapita
lizm, güçsüz de olsa eski toplumsal yapıyı kısmen 
aşarak yeni sosyal güçler ortaya çıkarmıştır. 

Devletçilik temelinde gelişen bir Fars kapitaliz
minin olması, bu kapitalizmin Kürdistan pazarına 
egemen olmaması, kapitalizmin kompradorluk iliş
kileriyle sınırlı kalması ve kırsal bölgeleri fazla etki
lernemesi köylülüğün çözülmesini engellemiş ve 
işçi sınıfı zayıf kalmıştır. Bir anlamda Kürtler siste-
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me dahil olamamışlar

dır. Keza kendi sitemle
rini de oluşturamamış

lardır. Dolayısıyla sosyal 
yapı ileri düzeyde bir 
değişimi yaşamamıştır. 

Kürdistan pazarı daha 
çok yarı feodal kompra
dorlar, ticaret burjuvazi
si ve din adamları gibi 
güçler tarafından kon
trol edilmiş ve küçük 
burjuvazi bunların ya
nında bir sınıf olarak ge
liş miştir. Şii din adamla

egemenliği altında 

tutmanın bir aracı 

olarak kullanılması, 
toplumsal yapının 

da sert ve tutucu bir 
biçim kazanmasına 

yol açmıştır. 

İslam, 
bir uyuşturucu gibi 
toplumsal hafızaya 
şınnga edilmiştir 

İslam, bir uyuştu 

rı bir yanıyla ticaret burjuvazisinin temsilini 
yapmaktadırlar. İran'da kapitalist ilişkilerin özgün 
gelişimi sosyal gelişmeyi de etkilemiştir. 1978 so
nunda şahlığın yıkılmasıyla birlikte yönetimi, Fars 
orta ve küçük burjuvazisiyle Şii din adamları ele ge

rucu gibi toplumsal 
hafızaya şırınga edilmiştir. Kendi içinde dar, ka
palı bir toplumsal yapı, dışa karşı tutucu, değişi
me kapalı bir sosyal zemin oluşturmuştur. 

Özünden uzaklaştırılmış, gericileştirilmiş islam, 
kabuk bağlayan siyasi yöneti m ler le birleşince 

çi rm iştir. Din eksenli bir 
sosyal ve siyasal gelişme 
günümüze kadar kendini 
yansıtmaktadır. 

İran'da tüm bu çal
kantılı süreçlerde özel
likle de üniversite genç
liği, demokratik bir 

Özünden uzaklaştırılmış, gericileştirilmiş 
islam, kabuk bağlayan siyasi yönetimlerle 

birleşince modern bir toplumsal ilerlemenin 
önü kesilmiş, kısır ve çürümüş monarşik 

teokratik devlet yapılarıyla 
toplumsal özgürlükler engellenmiştir. 

İran'ın oluşturulması ça- L---------------------... 

modern bir toplumsal 
ilerlemenin önü ke
silmiş, kısır ve çürü
müş monarşik teokra
tik devlet yapılarıyla 
toplumsal özgürlük
ler engellenmiştir. 

Ortadoğu'da oluşan 

zihniyet yapısı deği

bası içinde olmuştur. Devrimci, ilerici bir gençlik 
hareketi, ilk defa ortaya çıkan yeni sosyal yapıyla 
mümkün olmuştur. Şah gericiliğine ve feodal çü
rümüşlüğe karşı ilerici ve aydınlanmacı tavrı, en 
radikal biçimde gençlik sahiplenmiştir. 

Ortadoğu'da kapitalizmin sınırlı gelişmesinde 
islamın etkisi ağırlıktadır 

Ortadoğu'da kapitalist üretim tarzının ve ilişki
lerinin geç gelişmesi, sosyal yapının da dönüşü
münü olumsuz etkilemiş, feodal toplum ve yöne
tim tarzının ömrünü uzatmıştır. 

Kapitalizmin sınırlı gelişmesinde islamın etki
si ağırlıktadır. Dini gelenek toplumun en ufak 
sosyal birimine kadar işlemiştir. Feodal ege
menlerce islamın gericileştirilmesi, toplumu 
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şim ve dönüşüme engel teşkil etmiştir. 
Çarpık bir tarzda da olsa kapitalizmin gelişmesi, 

ulus devletlerin ortaya çıkışı, klasik feodal top
lum yapısının aşılmasında temel etken olmuştur. 
Gerek Ortadoğu'da gerekse Kürdistan'ın diğer 

tüm parçalarında modern anlamda sosyal yapı 

oluştukça gençlik de şekillenmeye, kimlik bul
maya başlamıştır. Objektif zemin olgunlaştıkça 
bir gelişim gücü olarak sınıfsal ve ulusal mücade
lelerde en temel dinamik olarak rol almaya başla
mıştır. Gerçek anlamda ve özgün olarak gençlik 
kendini var etme, örgütleme, öncü değişimlere 
yol açma zeminine kavuşmuştur. 
Çağdaş sosyal yapı tüm dünyada olduğu gibi 

Ortadoğu ve Kürdistan'da da gençliğin kendi ze
mini üzerinde örgütlenmesini, toplumsal bir güç 
haline gelmesini sağlamıştır. 
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Suwar REBUW AR 

"TevlebOna dilxwazi esase. Le bele di 
pevajoyen xebate de nezikbOyina profes
yonel a rebaza tekiliyan di ve li gor1 sistema 
kontrolkirin O rexnedayine be. TevlebOna 
wicdane a takekesan w e bi h urmet w erin 
peşwazikirin, Je di heman deme de ji dive 
pekanina berpirsyariyan tene ji wicdan re 
neye hiştin. Herkes dixwaze bare ku kari
be rake bixwaze, le bele pewiste mafe bare 
ku hilgirtiye jf bi de. E ger di her du mijaran 
de dengeya pewist neye kirin, we di mijara 
armancen rexİstini de kemasi derkevin." 

*** 

M ejiyekl ku geleki xurt te di
, tİn, bi laşekl zehlf nikare di 

nava ahengiye de hevkariye bike. 
Ev yek di hernan deme de tekiliya 
heze ya navbera yeklneyen rexİstine 
jl ase dike. Biryar O pllansaziyen ji 
navendeke derdikevin, herçend xurt 
be jl, encamek tere dike, bi xwe re 
nlne. Sedema ve jl him bandora psi
kolojik O him jl kemasiya di sistema 
ramana hevpar deye. Dive bi qasl biryarbOylne, em 
di mijara pekaninede jl xwedl bandor bin. 

]i ber ve yeke jl dive pevajoyen me yen biryar
dayine bi tevlebOnek berfıreh pek were, roleke 
bidin losiyatlfa pekanlne o ev yek jl we revebiri
na rexİstine xurtir bike. 
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Tevgera Ciwa
nan ku xwedl 
nasnameya xurt 
a çalakiyane O 
xwe weke revge
ra çalakiyan bi
nav dike, sala 
derbasbOyl li go
ri pewendiyan 

peşwazl nekir. 
Tevl bandora 
tengezariyen re
xistinl, herwiha 
di mijara nezlk
bOylna ji çalaki
yan jl gelek ke
masl rO dan. 
Eger em qada 
xwe ya çalakiye 
weke deverek ku tene kadroyan bi peş dixe, gel di
ke kadro O helwesta rexistinl nlşan dide biblnin, 
erne nikaribin xwe nO O mezin bikin. Di sala der
basbOyl de jl tevgera ciwanan ev mijara weke "ya 
be-çalakl ya jl xeta çal ak iye ya bere" hat nirxandin. 

]i bo eşkerekirina heza çalaki
ye, desrnlşankirina arınancan O 
veguherandina heza rexİstini bi 
amadekariyen xurt ve giredayl 
ye. Çalakiyek ku encamen bere 
ne nirxandiye O ev encam vene
guherandiye hezek nO, herçiqas 
xurt be jl, bandora we keme. Di 
çalakiyen weke Kampanya Hln
dekariya Zimane Dayiki de jl, 

gelek xalen bi vi' rengi' hene ku mirov dikare der
san je derxi'nin. Ji ber ve yeke jl rebaza çalakiyan 
ku bandora li ser dijberen xwe ji'li ber çavan der
has dike Q li gori' ve yeke arınancek zanisti' dati'ne 
peşiya xwe, rebaza çalakiye ya pevajoye ye. Zane
buna ji daxwazan, bi destxistine hesan dike. 

Di ve ciherengi u dewamiya çalakiyan he bin 

Herwiha di mijara firehbOna rexistini' de, ji bo 
bandora xwe li ser beşen mezin en civake bike, 
pewistl bi ciherengiya çalakiyan heye. Eger em bi 
qasi' ku pirsgireken xwe tespit dikin, pirsgireken 
ciwanan o beşen din en civake ji' tespit bikin o li 
gori' ve yeke xebateke bidin meşandin, erne him 
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di ware rexİstini de mezin bi bin O him jl encamen 
giring bidest bixin. Dive ev yeke weke nezlkbO
nek hesan a taktik! neye dltin. BegOman ji bo me 
pirsgireken sereke hene, le bele ev yek naye we 
wateye ku dive em pirsgireken civake ji nedltl ve 

werin. Di çala
kiyan de xalek 
din a bingehln 
jl rebaza cihe
rengl O dewam
kirine ye. Di 
rastiye de ev 
herdu taybet
ınend! j! bi hev 
ve giredaylne. 
Eger di çalaki

yan de cihereng! hebe, we deme dewamkirin j! 
pek te. Bi heınan rengi eger dewaınkirin pek we
re, pewistl bi rebazek nO ya çalakiyan te d!tin O 
ev yek jl re li ber ciherengiye vedike. Ji bo ve mi
jare dive em çarçoveya beriya 
niha hatiye destnlşankirin, hi
nek! din j! fıreh bikin. Ji bo pe
kanlne, xurtkirina heza çalaki
ye pewlste. Ji ber ku bi beşek 
civake ri cari ciherengl yan jl 
dewamiya çalakiyan nikare pek 
were, eger em bareki ku nikari
be rake li ser mile we beşa civa
ke bike, we di bin de bim!ne. 

Pivanen bere bersive nadin roja iro 

Herçiqas pirsgireken hey! xwed! sedeman bej!, 
yek ji xalen ku re li ber ve xetimandine vedike, 
rastiya me ya kadro O perwerdeye ye. 

Ter d!tin O xwe-dObarekirin her! zede di kesaye
tiya kadro de xwe nlşan dide. Dema ku ev yek ban
dora xwe li ser rexİstine j! dike, peşkerinan asteng 
dike. Deskevten ideolojik O pratik en tekoşlna 30 
salan, bi sistema hey! O OslObe, yekser tesira xwe li 
ser kadro dike. Ev tesir herçiqas carna seranser be 
j!, le bel e kadro xwe ter dibine O re li peşketina xwe 
digire. Dema ku deskevt, OslOp O pratika wl tera 
xebata rojane dike, we deme legerlna kadro ji hole 
radibe. Ev yek him di nez!kbOna takekes a ji rexis-
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tin O him jl di nez!kbOy!na rexİstine ya ji takekes 
re, xwe n!şan dide. Ji ber ku ev rewş rebaza xebate 
O armancen pevajoyen derbasbOy! nexist nava zeh
metiye, bO pirsgirekek kronik. BiryarbOyln O fede
kariya bere, herçiqas kem bO j!, dema ku bi tecrü
beyan re digihaşt hev kem zede di kesayetiya kadro 
de prat!kek derdixist hole. Le bele dema ku rastiya 
bingeh!n a !ro bi tecrObeyek kem re dibe yek, ber
sive nikare bide pewendiyen roja !ro. 

Ji ber ve yeke dive p!vanen kadro bi nerlnek nO 
werin destn!şankirin. Ev rewş herçiqas naye wa
teya tevlekirina bislnor j!, le bele ji peşketina ta
kekes, rev! ferd, rexistin jl berpirsyare. 

Kadro, civak, siyaset O takekesen rexistineke 
ku xwed! iddiaya pekanina xeta şaristaniya de
mokratlke O dixwaze civake biguher!ne, dive 
pirsgireken xwe j! ji gelek aliyan ve binirx!ne O di 
vi warl de gele xwe lqna bike. Ev arınane di de
meke kin de pek neye jl, pew!ste xetek bi vi ren
gi were afırandin. Ev yek dive him weke arınanca 

takekes O him j! weke arınanca 
rexİstini were p!lankirin. 

Berovac! ve yeke, em çiqas bi 
biryar O fedekar bin jl, eger em 
nikaribin pevajoye baş binirx!
ne, pew!stiyan destn!şan neke, 
be insiyatif O kadroyek! xetiml 
bin, erne nikarimin bi peşke
vin. Reya çareseriya ve mijare 
j! rastiya me ya perwerdeye ye. 
Dive em şeweya perwerdeye 

ya teng, di dewsa lradaye de xizmetl mijare biçOk 
dike, çareser bikin. Ev nezlkbOn, kesayetiye ne
zan O fişe tespit dike O ji hole radike.Yek ji rasti
yen me ku di jiyana me de derdikeve peş ewe ku 
bey! agahiyan em 
dixwazin bibin 
xwed! raman. Ev 
rastiya me, xebate 
yekser asteng dike 
O bi xwe re hinek 
nezlkbOnen kevne
perest jl tlne. Weke 
m!nak, eger em ji 
Demokrasiye fem 
nekin, erne nikari-
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bin bibin tekaşereki demokrasiye u hewldanen 
me jl we ti encame bi dest naxe. Ji bo çareseriya 
ve kemasiye, herçiqas nezlkbuna takekes diyar
ker be jl, nezlkbuna rexİstini jl webibe allkar. 

Pewiste rebaza perwerdeye ya ku tene hinek 
rastiyan nişani takekes dide, ji hole were rakirin. 
Di dewsa ve de dive rebazeke ku takekes bi awa
yekl çalak tevle d ike, heza şiroveye diafırlne, re li 
her nlqaşen azad vedike u zanyariyan di kesayeti
ya xwe de derbasi jiyane d ike, were afirandin. Le
gerinek perwerdeye ya ku nerlna yek-all ji hole 
radike, tekeve pratlke. Ji bo şeweya ve perwede
ye, tevl ku ji rebazen bere sud were girtin, ji bo 
armancen peşxistina ideolojik, siyasi, civaki u 
çandl dive rebazen weke seminer, kurs u komen 
bi vi rengi werin sazkirin da ku takekes karibe 
xwe bi hesani te de ifade bike. 

Xalek din jl ku dive em li her çavan derhas bi-

kin jl ewe ku dive em dev ji rebaza bikaranlne 
berde o di dewsa we de rebaza hilberine bicih bi
ke. Li gori derfetan pewlste em di xebata xwe ya 
perwerdeya kolektif de, deskevten berbi çav en 
weke nivis, broşur u projeyan derxine. Ev tecrube 
dikare hin baştir were organizekirio u bi vi awayi 
ji bingeha saziyen xurt ava bikin. Ev yek we bibe 
sedem ku em bi hezek 

X urt tevl1 arınanca xwe ya guhedna civak1 bi bin. 

Me gotibu ku dive peşiya takekesen dixwazin 
bi taybetmendiyen xwe tevll rexİstine bibin, we
rin vekirin. Le hele tişte ku dive em di ve mijare 
de li ber çavan bigire ewe ku pewiste takekes ji ji 
bo iddia u berpirsyariyen xwe nezlkbunek rexİsti
ni nlşan bide. Ji her ve yeke ji dive dawaza pro
fesyonelhuyine ya Iddiaya xebate, li gori tekiliyen 

Tevgera Ciwanan, 
ji bo azadiya Serok Apo, pekanina xeta Serokatı u çareseriya demokratik a pirsgireka 
Kurd, dive xwe di ware rexistin1, siyasi u civak1 de ji nu ve rek u pek bike u li god ve 

nedne xwe arnade bike. Sala 2004'an j1 veguhedna pengava mezin a serhildane. 
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takekes Q rexİstine were tekuzkirin ku ev yek jlli 
dijl demokrasiye n Ine. 

Herkes dikare bare ku karibe rake bixwaze 
le hele pew!ste mafe bare ku hilgirtiye bide 

Tevlebuna dilxwazl esase. Le bele di pevajoyen 
xebate de nezlkbuylna profesyonel (i rebaza tekili
yan dive li gorl sistema kontrolkirin u rexnedaylne 
be. Tevlebuna wlcdane a takekesan we bi hurmet 
werin peşwazlkirin, le di hernan deme de jl dive 
pekanina berpirsyariyan tene ji wlcdan re neye hiş
tin. Herkes dixwaze bare ku karibe rake bixwaze, 
le bele pewlste mafe bare ku bilginiye jl bide. E ger 
di her du mijaran de dengeya pewlst neye kirin, we 
di mijara armancen rexİstini de kemasl derkevin. 
W e rexİstine asteng bike ku hemu beşen jiyana ta
kekes kontrol bike. Di hernan deme de we arman
cen takekes en h ev kariye jl asteng b ike. 

Ji ber ku kadro di nava rexİstine de xwe bi heza 
xwe slnor dike u bi vi rengi sekinandineke nlşan 
dide, di tekiliyen kadro u rexİstine de kemasiyen 
mezin ru didin. Rexİstina Ciwanan jl ji ber tay
hermendiyen xwe yen bere, xwe ji nasnameya 
"arteşa kesen bi tene" rizgar nekiriye. 

Takekes di nava rexİstine de bi heza xwe dime
şe, le bele dema ku sistem u tekiliyen rexistinl ta
kekes dixe nava zehmetiyan, kesayetl xwedl heza 
allkariye nlne. Yek ji astengiyen ku her! zede peş
veçuna kadro ase d ike jl ev bi xwe ye. Mirov nikare 
ji ti takekesl bixwaze ku bi sere xwe bimeşe, ev yek 
we kadro hilweşlne. Ji ber ve yeke jl dive ti karl ke
sayetiyek bi tene neye hiştin. Pewlste helwesta re
xistinl u rehevaltiya na va rexİstine were nlşandan. 

Em nikarin tene li gorl hevkariyek tekniki bi
xebitin. Pewlste rastiya takekes baş were nirxan
din u nezlkbunek allkarl u parvekirine were da
yin. Dibe ku kemasiyen me yen rexistinlli peşiya 
ve yeke asteng be, le gele eger em encamen neyi
ni tene bi Wl kes! ve gire bidin, tene erne di ware 
wlcdanl de xwe re h et bikin, le bel e we ev yek ne
zlkbunek rast nebe. Bi taybetl di pevajoyeke ku 
em dixwazin armancen xwe yen mezin pek bini n, 
helwestek beberpirsyarl, we heza me qels bike. 

Weke ku di şlroveya me ya dawl de jl derket ho
le, bey! nirxandina paşeroje, pevejoyek an jl pllana 
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peşeroje nikare were destnlşankirin. Dema ku em 
sala 2003an dinirxlnin, bi awayekl zelal xuya dike 
ku kemasl tengezariyen me, geleki mezinin. Le be
le tişte ku di ve were destnlşankirin jl ewe ku ev ke
masiyen me di sala 2003an de nebatine çareserki
rin. Sedemen ve yeke jl ewin ku me 
kevneperestiyen rexistinl u kadro çareser nekirine, 
bi hesaben biçlik hewl daye armancen mezin pek 
blnin, rastiya kadro ya ku xwe di ware pratik u mejl 
de bi peş neistiye u reva ji berpirsyariya rexistiniye. 
Telwşlna giştl jl hernan kemasiyan dijl. Kon

gra TECAK'e ku yek ji encamen van nlqaşen 
nava rexİstina giştl bu, ev rast! ji xwe re weke 
helwestek nlşan da. Bi kurbun u biryarbuylna 
xwe re, ji bo ciwanan guherlna rexİstini kir ar
manc. Bi beşdariyek xurt a Ciwanan, astek xurt a 
biryarbuylne derket hole. 

Biryarbuylne rexistineke ku dixwaze li ser bin
geha xeta rizgariya demokratik u rewa xwe bigi
hejlne kitleye ciwanan u tekoşlna civakl bi peş bi
xe, TECAK afirand. Avabuna Kongra-Gel jl weke 
kurbun u biryarek berbi çav a ve pevajoye hat 
destnlşankirin. 

Herwiha guherlnen bi Kongra-Gel re hat kirin, 
mejiye kevneperest en di kesayetiya qaden xeba
te, rexistin u takekesan re ru dan jl puc kir. Ji bo 
dewamiya ve helweste, ti bingehek rexistinl ne
maye. Eger takekesek di ve kevneperstiye de 
berxwedanek were dayln, we di hernan deme de 
bi tekoşlna giştl u nirxen hatine afirandin re teke
ve nava nakokiyan. 

Kare ku di ve em !ro pek b inin jl ewe, dive em k e
masi u kevneperstiyen xwe bi helwestek zelal eş
kere bikin u li gel zehmetiyan jl van kemasiyen 
xwe çareser bikin. Eger em sala 2003an weke sala 
zelal u biryarbuylna xeta hatiye destnlşankirin ji 
xwe re bipejirlnin, we deme em dikarin sala 2004an 
jl weke sala pekanina ve xete destnlşan bikin. Bi 
taybetl eger em derfeten ku bi guherlna heremi u 
navnetewl derketine hole li ber çavan bigirin, we 
deme ti sedem nlne ku em bisernekevin. 

Tevgera Ciwanan, ji bo azadiya Serok Apo, pe
kanina xeta Serokati u çareseriya demokratik a 
pirsgireka Kurd, dive xwe di ware rexistinl, siyasi 
u civakl de ji nu ve rek u pek bike u li gorl ve ne
rlne xwe arnade bike. 

Temmuz2004 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



"Kadın üzerinde kuru
lan strateji ve taktiklerle 
ideolojik ve politik pro
paganda ve baskı sistem
leri gençler için de ge
çerli dir. Gençliğin her 
zaman özgürlük istemesi 
fiziki yaş sınırından de
ğil, bu özgül toplumsal 
baskı durumundan ileri 
gelmektedir. Ayyaş, toy 
delikanlı kavramları 
gençliği küçük düşür
mek için uydurulan te
mel propaganda sözcük
leridir. Yine hemen 
cinsel güdüye bağlamak, 
serkeşliğe çekmek, ez
bere katı dağmalara bağ
lamak, gençlik enerjisinin sisteme yönel
mesini engellemek ve düzeni sağlamakla 
bağlantılıdır." 

*** 

Tüm kölelikler kadın köleliğine bağlı gelişmiştir 

Hiyerarşik sistemle başlayan kadının içine alın
dığı statü çözümlenmeden, ne devlet ne de da
yandığı sınıflı toplum yapıları izah edilebilir. En 
temel yanılgılardan da bu nedenle kurtulunamaz. 
Kadın bir cins olarak değil, bir insan olarak doğal 
toplumdan koparılıp en kapsamlı köleliğe mah
kum edilmektedir. 

Tüm diğer kölelikler kadın köleliğine bağlı 

olarak gelişmektedir. Dolayısıyla kadın köleliği 
çözümlenıneden diğer kölelikler çözümlene
mez. Kadın köleliği aşılmadan diğer kölelikler 
aşı lamaz . 

. Temmuz 2004 

Kadın bir cins olarak 
değil, bir insan olarak 

doğal toplumdan 
koparılıp en kapsamlı 

köleliğe mahkum 
edilmektedir. Tüm 

diğer kölelikler kadın 
köleliğine bağlı olarak 

gelişmektedir. 

Dolayısıyla kadın 

köleliği çözümlenıneden 

diğer kölelikler 
çözümlenemez. Kadın 
köleliği aşılmadan diğer 

kölelikler aşılamaz. 

Bastınlan toplum kültürü ve süslü kafes bülbülü 

Doğal toplumun bilge kadını, ana tanrıça kültü
nü binlerce yıl yaşamıştır. Her zaman yüceltilen 
değer, ana tanrıçadır. 

O zaman en uzun süreli ve kapsamlı toplum 
kültürü nasıl bastırıldı ve günümüzün süslü püslü 
kafes bülbülüne dönüştürüldü? 

Erkekler bu bülbüle bayılabilirler, ama o bir 
tutsaktır. En uzun süreli ve derinlikli bu tutsaklık 
aşılmadan, hiçbir toplumsal sistem eşitlik ve öz
gürlükten bahsedemez. 
Kadının özgürlük ve eşitlik düzeyinin toplumun 

bu yönlü düzeyini belirlediği yargısı doğrudur. 
Daha doğru dürüst bir kadın tarihi yazılmamış

tır. Kadının hiçbir sosyal bilirnde yeri gerçekçi 
olarak konulmamıştır. 
Kadına en saygılıyım diyen bile, bunu ancak 

kadın tutkularına alet olduğu oranda geçerli bir 
hüküm olarak belirler. 
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Tecrübe yaşiıyı bir yandan güçlü kılarken, diğer yandan 
yaşlılık onu gittikçe zayıf ve güçsüz kılmaktadır. Bu özellik 
yaşlıları, gençleri kendi hizmetlerine almaya zorlamaktadır. 

Tecrübe ve ideolojinin 
üstünlüğü kolayca kırıla

maz. Gençliğin özgürlük 
istemi, kaynağını bu tarih
sel olgudan almaktadır. 

Yaşlı bilgelerden günü
müz bilim adamı ve ku-

Zihinlerini daldurarak bu işlemi geliştirmektedirler. 
Tüm hareketlerini kendilerine bağlamaktadırlar. 

Kadın, cinselliği dışında bir insan dostu olarak 
günümüzde bile hiçbir erkek tarafından kabul 
edilemez. Dostluk erkekler 
arasında geçerlidir. Kadın

dan dost demek, ikinci gün 
cinsel skandal demektir. Bu 
yönlü yaklaşınayı aşan bir 
erkeği bulmak veya yarat
mak en temel özgür! ük 
adımlarından biri olarak de
ğerlendirilmelidir. 

Yaşlıların gençlere kurduğu 
baskı ve bağımlılaştırma: 

Jerontokrasi 

Hiyerarşik toplumda tecrü
beli yaşlıların gençler üzerinde kurduğu baskı ve 
bağımlılaştırmadan önemle bahsetmek gerekir. 
Jerontokrasi diye literatüre geçen 

rumiarına kadar gençliğe 

stratejik, hassas denilen bilgilerin en can alıcı 

kısmı verilmez. 
Verilenler daha çok onu 

uyuşturan ve bağımlılığını 

kalıcılaştıran bilgilerdir. Bil
giler verildiğinde uygulama 
araçları verilmez. Sürekli bir 
oyalama değişmez bir yöne
tim taktiğidir. 

Gençliğin her zaman özgürlük 
istemesi fıziki yaş sınırından 

değil, bu özgül toplumsal baskı 
durumundan ileri gelmektedir 

Kadın üzerinde kurulan 
strateji ve taktiklerle ideolo

jik ve politik propaganda ve baskı sistemleri 
gençler için de geçerlidir. 

bu konu bir gerçektir. Tecrübe 
yaşiıyı bir yandan güçlü kılarken, 

diğer yandan yaşlılık onu gittikçe 
zayıf ve güçsüz kılmaktadır. Bu 
özellikleri yaşlıları , gençleri kendi 
hizmetlerine almaya zorlamakta
dır. Zihinlerini daldurarak bu işle
mi geliştirmektedirler. Tüm hare-

Ataerkillik gençlerin bağımlılaştırılmasından büyük 
güç almaktadır. Onların fiziki güçlerini kullanarak 

dilediğini yaptırabilmektedir. Tecrübe ve ideolojinin 
üstünlüğü kolayca kırılamaz. Gençliğin özgürlük 
istemi kaynağını bu tarihsel olgudan almaktadır. 

ketlerini kendilerine bağlamaktadırlar. 

Gençliğe stratejik, hassas denilen 
bilgilerin en can alıcı kısmı verilmez 

Ataerkillik bu olgudan da büyük güç almakta
dır. Onların fiziki güçlerini kullanarak diledik
lerini yaptırabilmektedirler. Gençlik üzerindeki 
bu bağımlılaştırma, günümüze kadar derinleşe
rek devam etmiştir. 
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Gençliğin her zaman özgürlük istemesi fiziki 
yaş sınırından değil, bu özgül toplumsal baskı 
durumundan ileri gelmektedir. 
Ayyaş, toy delikanlı kavramları gençliği küçük 

düşürmek için uydurulan temel propaganda 
sözcükleridir. 

Yine hemen cinsel güdüye bağlamak, serkeşli
ğe çekmek, ezbere katı dağmalara bağlamak, 

gençlik enerjisinin sisteme . yönelmesini engelle
mek ve düzeni sağlamakla bağlantılıdır. 
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Hiyerarşik toplumun 
yükselişinde 

kadından sonra 
gençliğin 

düşürülmesi 

belirleyici rol oynar. 
Gençliği kontrole 

alan düzenin 
kendini en güçlü 
hisseden düzen 
sayması boşuna 

değildir. 

Daha sonraki 
devletçi toplum 

sistemlerinin tümü 
gençliğe benzer bir 

uygulamayı 

dayatacaklarıdır. 

Zihni böyle yıkanan 
gençlik her işe 
koşturula bilir. 

Özgürlüğe yürüyen bir gençliği tutmak zor
dur. Gençlik sistemlerin başına en başta bela 
olan kesimdir. 

Tarih boyunca bu çok iyi bilindiği için, eğitim 
adı altında gençlik kurban edilmekten tutalım , ak
la hayale gelmez uygulamalara tabi tutulmuştur. 
Hiyerarşik toplumun yükselişinde kadından 

sonra gençliğin bu duruma düşürülmesi belirle
yici rol oynar. 

Gençlik fiziki bir olay değil toplumsal bir olaydır 

Gençliği kontrole alan düzenin kendini en güç
lü hisseden düzen sayması boşuna değildir. Daha 
sonraki devletçi toplum sistemlerinin tümü genç
liğe benzer bir uygulamayı dayatacaklarıdır. 

Zihni böyle yıkanan gençlik her işe koşturula
bilir. Savaş dahil en zor işi meslek edinebilir. En 
önde tüm zor işlere sürülür. 

Özeesi yaşlıların zaaf ve gücünden kaynaklanan 

Temmuz2004 

gençliği bağımlılaştırma 

ve güdümleme ilişkisi 

hızından ve yoğunlu

ğundan hiç kaybetme
den hakim sistemlerin 
en güçlü sürdürücüleri 
kılınmışlardır. 

Tekrar vurgulamalı

yım: Gençlik fiziki bir 
olay değil toplumsal bir 
olaydır. 

Tıpkı kadınlığın fizik
sel değil toplumsal bir 
olgu olması gibi. 

Bu iki olay üzerindeki 
çarpıtmaları kaynağına 

inerek açığa çıkartmak 

sosyal bilimin en temel 
görevidir. 

Kadını ve gençliği tutsak 
kılan, çocuklan da dalaylı 

olarak dilediği sistem 
altına almış sayılır 

Bu kapsama çocukları 
da almak gerekir. Zaten kadını ve gençliği tutsak 
kılan, çocukları da dalaylı olarak dilediği sistem 
altına almış sayılır. 

Çocuklara hiyerarşik ve devletçi toplumun yak
laşımının çok çarpık yönlerini açığa çıkarmak bü
yük önem taşımaktadır. 
Çocukların anadan ötürü doğru temelde eğitil

memeleri, sonraki tüm toplumsal gidişatı çarpık 
ve yalancı kılar. 

Çocuklar üzerinde de muazzam bir baskı ve ya
lanlamaya dayalı eğitim sistemi kurulur. Çok çe
şitli yöntemlerle sistemin daha beşikten bağımlı
ları haline getirilmeye çalışılır. 

Yedisinde neyse yetmişinde de o olur deyişi bu 
gerçeği dile getirmektedir. 

Çocuklara doğal toplumun özgür yaklaşımı hep 
bir hayal olarak bırakılır ve bu hayallerini yaşama
larına hiç izin verilmez. 
Çocukları doğal hayallerine göre yaşatmak en 

soylu görevlerden biridir. 
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Kafkasya'da Yaşayan Genç Gazeteci Polat CAN ile 

Kafkasya Gençliği Üzerine Yapılan Röportaj 

"Reel sosyalizmin sadece gençliği değil, 
tüm Sovyet sınırlarında yaşayan insanları 
ruhsuzlaştırdığını, umutsuzlaştırdığını söy
lemek abartılı olmaz. Ama reel sosyalizm; 
en fazla da, gençliğin heyecanını, coşkusu
nu, büyük umutlarını, ufkunu, felsefesini 
kalıblara sokarak kuruttu." 

*** 

- Kafkasya'daki gençliği ele alırsak genel olarak 
nasıl bir tabioyla karşılaşırız? 

-Kafkasya, geri ve dar kalmış devletleri barındı
rıyor. Şüphesiz bu durum, gençliğe toplumun her 
kesiminin yaşadıklarından ve beklentilerinden 
daha özgün ve yoğun bir ilgilenmeyi gerektiriyor. 
Çünkü gençlik, daha geri bir durumu yaşamakta. 
Taleplerini anlatamıyor, hobilerini yaşama geçire
miyor, sistemde çözümü bulamıyor. İnsanlar 
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sportif, kültürel vb. alanlarda gelişemiyorlar. Çün
kü varolan sistem, gençliğin gelişmesi önünde 
her zaman engeller oluşturmakta. Bu yüzden de 
gençlik ya işsiz güçsüz kalarak lümpenizme kayı
yor ya da umudunu dışa bağlayarak Rusya, Avru
pa vb. yerlere göç ediyor. 

Kafkasya'daki gençliğin olumlu yanlarını gör
mek çok zor. Hatta Kafkasya gençliğinin çoğu 
kez bazı çetelerin ya da gruplaşmaların kurbanı 
olduğunu ve bu tablonun çok üzüntü verici oldu
ğunu belirtebilirim. 

- Çizdiğİn bu tablo, reel sosyalizmin felsefık ve 
toplumsal gerçekliğinden kaynaklı olabilir mi? 

- Doğru! Reel sosyalizmin sadece gençliği de
ğil, tüm Sovyet sınırlarında yaşayan insanları ruh
suzlaştırdığını, umutsuzlaştırdığını söylemek 
abartılı olmaz. Ama reel sosyalizm, en fazla da 
gençliğin heyecanını, coşkusunu, büyük umutla
rını, ufkunu, felsefesini kalıblara sokarak kuruttu. 
Gençlik, sadece bazı amaçlar ve çalışmalar için 
yetişticildi ve Sovyet gençliği, asker olmak için 
şekillendirildi. 

Ama Sovyet sistemini günah keçisi yapmak da 
doğru değil! Sovyet sisteminde her kesime oldu
ğu gibi, gençlik kesimine de bazı imkanlar sağla

nıyordu. Örneğin gençliğin üniversiteye kadar 
okuması bir zorunluluktu ve mezun olanlar da 
branşlarına göre hemen meslek sahibi olabiliyor
du. Fakat Sovyetlerin yıkılışından sonra yüzbin
lerce gencin okula gitme avantajı ortadan kalktı 
ve yaşanan ekonomik zorluklardan dolayı gençle
rin çoğu okullarına devam edemedi. 

- Yani toplumsal ve siyasal bazı nedenlerden 
dolayı günümüzdeki gençliğin bir bunalım yaşa
dığını mı söylüyorsunuz? 
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- Sadece Kürt gençleri değil, aynı şekilde Er
meni, Azeri, Gürcü vb. halkların gençleri de bü
yük bir bunalım yaşamakta. Bir yandan milliyetçi 
ve toplumun taleplerine cevap vererneyen bir sis
tem var; diğer yandan da herşeyi olduğu gibi ka
bullenemeyen yeni bir genç kuşak var. Çünkü bu 
yeni kuşak, internet, radyo, televizyon vb yayın
lar yoluyla dünyanın her yerindeki gençliğin yaşa
mını görüyor ve bunları kendi yaşadıklarıyla kar
şılaştırınca onda tepki oluşuyor ve tepkisini ifade 
edecek ortam bulamayınca bu kez de bunalım 
başlıyor. 

- Peki Kürt gençliğinin varolan tablodaki yeri ya 
da benzerlikleri nelerdir? 

-Diğer halkların ulusallık, kültürel özgürlük so
runları ya yoktur ya da Kürt gençlerininkine ben
zememektedir. Varolan birçok _imkandan diğer 

gençler yararlanabiliyor ama Kürt gençleri her im
kandan yararlanamıyor. Kürt gençlerinin çoğu, ya 
ilkokul ya da ortaokuldan terktirler. Okumayan 
bu Kürt gençlerinin çoğu ya çobanlık ya da . diğer 

küçük işlerle uğraşıyor. 14-15 yaşına geldiler mi 
dış ülkelere gidiyorlar. O yaşamın yanlışlığını ya 
da doğruluğunu düşünmeden, bunu kendilerine 
bir çözüm olarak görmek istiyorlar ve arayışlarını 
oralarda arıyorlar. Okumamışlık, işsizlik, kültürel 
zayıflık vb. birçok neden gençliğin önünde en 
büyük engel durumunda. Toplumun dinamik gü
cü olması gereken gençlik, toplumda bu rolünü 
kaybetmiştir. Çünkü gençlerin çoğu en geri bir 
konumu yaşamakta. 
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Ermenistan ve Gürcistan'da yaşayan Kürt genç
liği, devlet politikalarından dolayı kendi dilini öğ
renememekten, kendi diliyle eğitim görememek
ten dolayı bir asimilasyonu yaşamaktadır. Kürt 
kültürünü yaşatma imkanı bulamadığından dolayı 
başka halkların kültürünü, gelenek göreneklerini 
yaşamaktalar. Bu devletlerin, Kürtleri farklı ülke
lere kaydırmak, kalanları da gericileştirmek gibi 
bir politikası da var. 

-Göç olgusundan bahsettiniz. Göç gençliği na
sıl etkiliyor? 

- Göç olayı kendi başına ortaya çıkan bir durum 
değil. Ekonomik, sosyal, siyasal, kültürel sorun
lardan kaynaklı olarak göç sorunu ortaya çıkmakta 
ve bu sorunların doğal bir sancısı olmakta. Kaf
kasya'da işsiz kalan gençlerin, yaşadıkları sorunla
ra ve taleplerine cevap bulamamaları, özellikle de 
Kürt gençlerinin umutlarını dış ülkelere bağlama
larına yol açmakta. Bence göç zorunlu bir olay ol
duğu gibi, bir sürgün yaşamıdır da! Özellikle de 
Kafkasya'da yaşayan Kürtlerin yaşadıkları ülke 
özlemsizliği, hangi ülkede olursa olsun farketmi
yor. Ermenistan'da yaşayan biri de kendi gerçek 
ülkesinde değil, Avrupa'da, Gürcistan'da, Ukray
na'da, Rusya'da yaşayan diğer bir Kürt de. Asıl ül
kesinde yaşamadığından dolayı yaşadığı toprakla
ra manevi bağlılığı da gelişmiyor. 

- Göç edenler sorunlarını hallediyor mu peki? 

- Hayır. Aslında gençliğin sorunları göç etme
leriyle birlikte başlıyor. Kendi doğdukları yerde 
yaşadıkları zaman belki sadece bir sorunu yaşı 

yorlar ama başka bir ülkeye gittikleri zaman ko
numlanma, iş bulma, farklı bir toplumda kendini 
ifade etme, farklı bir dil vb. birçok sorunla karşı 
karşı kalmaktalar. Gittikleri ülkeye entegre olma 
sorunu yaşıyorlar. Gidenlerin çoğu ya iş bularnı
yar ya da mafya ve beyaz işine karışıyo r. 

Genelde iş bulamayınca esrar, toz vb. alışkan
lıklar ediniyorlar. Ne kendi umutlarınane de ya
kınlarının beklentilerine cevap oluyorlar. Rus
ya'daki en büyük mafyanın bir Kafkasya Kürt'ü 
olması, anlattıklarımın somut bir ifadesidir. 
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- Kürt gençliğinin yaşadığı sorunların kökenin
de ne gibi etkenler yatmakta? 

- Kendi ülkesinden uzakta yaşayan bir toplum 
ve birey, sosyal açıdan kendini tam ifade etmekte 
zorluklar yaşar. Kafkas halklarının milliyetçilikle
ri, Kürt gençlerinin kendilerini yabancı hisetme
lerine yol açıyor. Gençliğin topluma soğuk bak
ması, çeşitli sorunlara neden oluyor. 
Gençliğin "gençlik" olması önündeki en büyük 

engel, ekonomik sorundur. Ekonomik bir temel ol
madan sosyal, siyasal, kültürel vb. hiçbir proje üreti
lemiyor. Sovyetler döneminde Kürtlerin kültürel, 
dil vb. konularda birçok imkanları vardı ve birçok 
değer yaratabildiler. Ama Sovyetler yıkıldıktan son
ra ekonominin iflas etmesi sonucu, Kürtler varolan 
değerlerini bile kaybetmeye başladı. İdeolojik, siya
sal bir örgütlenme pek geli şmemiş ve bu durum 
gençliğin de örgütlenınemesinde etkili olmuştur. 
Kürtler çoğunlukla köylerde yaşıyor ve hayvancılık
la uğraşıyor. Birçok imkandan yoksunlar. Binlerce 
Kürt, bugün Kürt olduğunun farkında bile değil. 

- Kafkasya'daki Kürt toplumunda halen eski ge
lenek ve görenekierin etmesi, gençlik üzerinde 
ne gibi olumsuz etkiler yaratıyor? 

- Kürt toplumunda, özellikle Ezidi Kürtlerde 
halen dinsel, gerici gelenek ve görenekierin etki
sinin devam ediyor olmasının temel nedeni, aşi
retçiliğin sürınesidir. Her ne kadar daha önce Kaf
kasya'daki Kürtlerin kendini korumasında 

yaşattıkları örf ve adederin olumlu bir rolü olsa 
da; günümüzde de yaşatılıyor olması, gençliğin bi
rey olması önündeki en büyük engeldir. Özgür bi
rey olmayı dayatınayan bir gençlik, her zaman da
yı, baba, amca, ağabey vb. büyüklerinin 
diktatörlüğü ve egemenliği altında aşiretin örf ve 
adetlerine göre gelişmektedir. 

ı 7-ıS yaşındaki bir genç evlendirilmek zorun
dadır. ı3-ı4, hatta ız yaşındaki genç kızlar bile 
evlendirilmekte. Belli bir süre öncesine kadar da 
okuma yazma, Ezidi Kürtler arasında haram ola
rak kabul edilmekteydi. Bu yüzden binlerce genç 
okuınaınış ve toplumun bunalımı içinde nefes 
alamaz hale gelerek coşkusunu, enerjisini kaybet-
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miştir. Bu da gençliğin her zaman kendini, rolü ol
mayan bir konumda görmesine neden olmakta. 

- Kafkasya'daki Kürt gençliğinin arayışlarını ge
liştirmek için ne gibi faaliyetler yürütülmekte? 

- Sovyetler yıkılınadan önce herşey Komünist 
Parti için olduğundan dolayı belli faaliyetler ya da 
çalışmalar yürütülüyordu. ı 99S'lere kadar da Kaf
kasya Kürtlerinde belli bir örgütlenme yoktu. 
Gençliğin örgütlenmesinden ziyade dağılması söz 
konusuydu. Son birkaç yıl içerisinde az çok belli bir 
çalışma olsa da, gençlik içerisinde örgütlenmenin 
olduğu söylenemez. Kürt Özgürlük Hareketi, genç
lik içerisinde bir hareketlenme yaratmıştı. Kafkas
ya'daki Kürt gençliği sadece Avrupa'ya değil ülke
ye de yön veriyordu. Ancak uzun vadeli, örgütlü ya 
da düzenli çalışmalar yürütülınediğinden, gençliğin 
bilinçlenmesi yetersiz kalmıştır. Yer yer çalışmalar 
olsa da bunlar silik ve yetersizdir. En önemli çalış 

ınalar ise kültürel yönde gelişmeler ve bu kültürel 
çalışınalarda en çok genç bayanların yer almasıdır. 

- Kafkasya'da genç Kürt kızlarının toplum için
deki yeri ne? 

- Göç vb. birçok sorundan dolayı Kafkaslarda ge
nelde toplumun yarısından fazlasını kadın oluştur
makta. ı 4-15 yaşına gelen erkek başka ülkelere gi
debiliyor; ama toplumun gelenek, görenek vb 
nedenlerinden dolayı genç kızlar, aileleriyle birlikte 
yaşamak zorunda kalıyorlar. Ve maalesef örf ve 
adetler, genç kızları toplumda boğar hale getirerek 
dilsizleştirıniş! Ağır gelenekler altında yaşayan genç 
kızlar, okula gidememekte, daha ı3- ı 4 yaşlarında 
evlendirilmekte. Erivan'daki tüm üniversitelerde 
okuyan Kürt kızlarının sayısı beşi geçmez. Gürcis
tan'da ise genç bayanlar sokaklarda küçük satıcılık
lar yaparak kendi geçimlerini sağlamaya çalışıyorlar. 

- Buradaki gençliğin yaşadığı bunalımı aşması 
için ne gibi çalışmaların yürütütınesini önemli 
görüyorsunuz? 

-Gençliğin yaşadığı sorunlar sistemden kaynak
landığı için her şeyden önce sistemin demokratik-
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leşmesi gerekiyor. Katkas ülkelerinde toplumsal 
açıdan tüm gençlere eşit fırsatların yaratılması ge
rekiyor. Kültürel, sosyal vb birçok imkanın yara
tılması, gençliğin kendini ifade etmesini yaratabi
lir ve bu göçlerin azalmasına da yol açar. Çünkü 
her birey, doğduğu topraklarda ancak kendini ge
liştirebilir ve ürün ortaya çıkarabilir. 

Sistem partilerinin birçoğunda gençlik kolları 
var ama bu gençlik kolları, adeta sadece seçim za
manlarında oy toplamak ya da bazı kişileri çek
mek için örgütlendirilmiş. Yani bu tür partilerin 
esas amacı, gençliğe ya da topluma hizmet etmek 
değildir. Tüm bunların dışında gençlere hem 
okuma, hem sportif, hem de kültürel açıdan im
kanların verilmesi gerekiyor. Çünkü en güçlü 
gençlik, en güçlü toplum anlamındadır. 

- Peki Kafkasya'daki Kürt gençliğinin, diğer 

halkların gençliğiyle ilişkileri var mı? 

- Kürt gençleri kendilerini toplumda yabancı 
görüyor. Diğer halkların gençliği, egemen top
lumlardan ve sistemlerden aldığı yanlış eğitim so
nucu kendilerini Kürt gençliğinden üstün, onun 
karşısında rahat ve büyük görüyor. Kürt gençliği 
ise tüm bunların karşısında küçüklük psikolojisi 
yaşayabilmekte ve kendini ezik görmektedir. 
Eziklik psikolojisi, ilişkilerin bilimsel temelde 
geliştirilmesi önünde engel olmakta. Varolan iliş
kiler de geçici ve dönemsel olmaktadır. Hiçbir za
man Ermeni, Gürcü ya da Azeri gençlik Kürt 
gençlerini anlamaya, hissetmeye çalışmaz. 
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-Özgür Gençlik Hareketi'nin Kafkasya'da ör
gütlenmesi var mı? Varsa ne düzeyde? 

- Rusya, Avrupa ve diğer yerlerle kıyaslandığı 
zaman Kafkasya'daki Kürt gençliğinin örgütlen
me düzeyi çok çok yetersiz. Çoğu kez eğitimler 
yapılmış, dersler verilmişse de; metod ve örgüt
lenme yönünde en geri kalan çalışma, gençlik 
çalışması dır. 

Gençlik çalışmalarının hiç yürütülmediğini söy
leyemeyiz. Mesela Ermenistan'da Koma Berçem 
folklor ve müzik grupları oluşturulmuş ve halen 
de devam eden gruplar var. Aynı şekilde Gürcis
tan'da da Şehit Mizgin folklor ve müzik grubu var. 
Ve zaman zaman Kürt enformasyon ve yayın ku-

rulu bünyesinde bilgisayar, dil, tarih ve siyasi eği
timler verilmiş, bu gençler medya elemanı olarak 
hazırlatılmaya çalışılmıştır. Varolan Kürt derneğin
de yer yer dil eğitimleri verilmiş, gençlik yürüyüş

leri düzenlenmiş. Ve bunlar etkili de olmuştur. 
Ama süreklilik kazanmamış ve kurumlaşmamıştır. 

-Sizce Kafkasya'daki Kürt gençliğinin temel ta
lepleri neler? 

- Kürt gençliği de her halkın gençliği gibi en te
mel haklarıyla yaşamak, anadiliyle okumak, kendi 
kültürünü öğrenmek istiyor. Sovyetler döneminde 
okullarda Kürtçe okutulabiliyordu. Ama bugün 
böyle bir şey yok. Bunun için girişimler var. Kürt 
gençleri kendi tarihlerini öğrenmek istemenin yanı 
sıra, televizyon yayıncılığında, internette, müzikte, 
sporda, yayıncılıkta kendilerini geliştirme talepleri 
var. Kısacası yaşına göre bobileri var ve sevdikleri 
meslekleri edinmek istiyorlar. 

Mesela Kafkasya'daki Kürt gençlerinde en çok 
ön plana çıkan yön sanat olmakta. Tiyatroyu, folk
loru, dansları çabuk kavrıyorlar. Kafkasya'daki Kürt 
gençleri arasında en çok gelişen diğer yan ise spor 
alanıdır. Kafkasya'da ödül alan sporcuların büyük 
çoğunluğu, Kürt gençleri ve çocuklarıdır. 13-20 yaş 
arası Kürt gençleri, sadece son bir yıl içerisinde 
uluslararası alan dahil; king-box, santranç ve karare 
gibi dallarda şampiyon oldular. Ama bu yetenekli 
ve gelişkin gençlere sahip çıkmak önemli. Bunun 
için önaçıcı çalışmalar yürütülmeli. 
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AhmetDERE 

"Dewlet we carearan ji parezeranre mus
ade bike ı1 bihele ew biçin grave bi Serok 
Apo're hevdltinan pekblnin, le ew naye wl 
wateye ku we dewlet dev ji tecrit ı1 kon
septa pelçiqandine berde." 

*** 

D .ewleta Tirk siyaseta xwe ya qrej li hember 
.. ··· ' gele Kurd berdewamdike. Digel pir gotin 

G axaftinen rayedaren dewlet G hukumete, yen 
ku dibejin "em xwe diguherJnin" pratlka wan ji 
ya kevin cGdatir nlne. Lewma, bi tevahl rewşa 
Tirkiye baweriye nade mirov. 

Ji 9'e meha Hezlrane, roja ku Avahiya Bilind ya 
Dadgeha Mafe Mirova ya EwrGpa runişkandina 
doza Seroke gele Kurd, brez Abdullah Öcalan 
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çekir şGnde, Seroke gele Kurd bi tevahl ji clhane 
hatiye qutkirin. Parezeren wl nikarin biçin grava 
Imraliye hevdltinan pek blnin. Ev ne carek 
yekemlne. 

Ji 1999'an virde hernan siyaset 
li dikeye ı1 li hemher gele Kurd bikar teanin 

Ji 1 999'an virde hernan siyaset li dikeye G li 
hember gele Kurd bikar tean!n. Tim caran jl raye
daren Tirk serleman didin nişandan ku ew ji bo 
me ne pir grlngin. Baş te zanln ku, bo dewleta 
Tirk ya grlng ewe ku, gele Kurd ji Seroke xwe 
were qutkirin G ji rewşa wl agahdarnebe. Lewma 
jl ew dikare pir sedeman bide n!şandin. Ne tene 
parezeren Serok Apo, her waha gele Kurd G 
sazlyen navnetewl jl nikarin wan sedemen dewle-
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ta Tirk bigrin hejmare. Di vi warlde tu sedem 
nikare were qebulkirin. 

Hempaya rewşa ku ji 6 salan virde Seroke gele 
Kurd tede dijl, di tu girrigehede tune. Girriyen ku 
wek Serok Apo bi tene di zlndanekede dimlne di 
clhanede tune. Her waha, di c!hanede dewlete ki 
ku weke dewleta Tirka nahele girriyek bi pare
zere xwere hevdltinan çebike jl tuneye. 

Çiqas tekoşina azadi u demokrasiye te 
xurtkirin u di vi waride peşketin tene çekicin 

Dive em gele Kurd rastiyek baş bivlnin, ew jl; bi 
tecrlta ku li hember Serok Apo te meşandin em bi 
konsepteke nu ya pelçiqandineve rübirüne. Baş te 
zanln ku, çiqas tekoşlna azadi O demokrasiye te 
xurrkirin O di vi waride peşketin tene çekirin, gor 
wl jl hezen kedxwar di siyaseta xwe ya qrejde 
guherrinan çedikin. Arınanca meşandina tecr!te 
ewe ku, li peşiya meşa azadiye astengl werin çekir
in O gele Kurd be moral were h!ştin. Le bele hej
mara ku ji all duşmenve te çekirin nikare bigeheje 
encame. ]i ber ku ne rewşa c!hane bi tevahl ji tiştek 
wusare musade dike O ne jl gele Kurd be hez O 
neçare. Derfeten meşandina tekoşlna Kurdan ji her 
deme cüdatir zedebüye. Di ware zanistl, siyasi, 
abor! O herwekldinde gele Kurd ji her demen der
basbüyl zedetir xwe bi hez kirye. Dibe ku da ware 
tanzlma bi zanistlde he kemasiyen Kurdan pir 
zedebin, le bele ev naye wateya neçarbüna Kurdan. 

EzjiKurdim 

Di vi dema waha grlng, ya ku konsepta 
pelçiqandine li ser gele me te meşandinde, pewl
stiyek mezin bi xurtkirina rihekl netewl, bilinkirina 
zanistiyek hemdem O daxwaza tekoşergeriye heye. 
Ne tene ji bo perçeyek Kurdlstane, her waha ji bo 
hemü perçeyen Kurdlstane O hemü kesen ku ji 
xwere divejin "ez ji Kurdim " pewlstl bi h ez bOne O 
xwetanzlmkirine heye. Dlsa, ne tene di 
Kurdlstane'de, her waha di qada navnetewlde jl 
dive denge azadlxwaziya kurdan were bilindkirin. 
Çewa ku clwanen Kurd li Kurdistan O di Tirkiyede 
li hember vi pevajoya tecrlte be deng naminin O 
heroj di kolanande çalekiyan çedikin, pewlste ku di 
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qada navnetewlde O di astekl bilindde jl hin çaleki 
werin lidarxistin. Dive em qebulbikin ku, bi taybetl 
di mehen derbasbüylde, sazl, yekltl O komen me 
yen li Ewrüpa derfeten xwe baş bikarnanln. Piştl 
meşa 09'e Hezlrane, ya ku li Strasbourg' e çebü, me 
çalekiyek dewlemend li Ewrüpa lidarnexist. Him 
di ware tanzlma gelde ı1 him jl di ware dlplomasiye
de kemasiyen me hene ı1 dive em wan baş bivlnin. 

Gele Kurd be deng nebine 

Pişt! pevajoyek waha direj ku parezeren Serok 
Apo nikarin her hefteye biçin grave O hevdltinen 
xwe pekblnin, dive gele Kurd be deng neblne O 
bikeve nav hewldanekl be hempa. Dewlet we 
carearan ji parezeranre musade bike O bihele ew 
biçin grave bi Serok Apo're hevdltinan pekblnin, 
le ew naye wl wateye ku we dewlet dev ji tecrit ı1 
konsepta pelçiqandine berde. 

Him ji bo rakirina tecrite u him ji bo vala 
derxistina konsepta pelçiqandine pewisti 

bi pevajoyek çalek heye 

Weke min li jor jl ani ziman, pevajoya tecrıte 

weke konsepteke pelçiqandine tim li ser gele Kurd 
didome. Rebazen vi pevajoye tim dikarİn werin 
guherandin. Ev jl naye wl wateye ku siyaseta dew
leta Tirk O ya hevalbenden wl li hember gele Kurd 
di navxwede guhertinen bingehln çedike. Hinek 
guhertinen ku çedibin, dive wek encamen fedeka
riya gele Kurd werin dltin. Ger ne ji ber fedekariya 
gele Kurdba, ne mlletveklliyen DEP'I wusa daha
tİn berdan, ne di televizyona dewleta Tirkde bi 
zimane Kurdl weşan dahate çekirin ı1 ne jl di qada 
navnetewlde pirsa Kurdan waqas dahate niqaşkirin. 
Her gaven ku ji all dagirkeranve te avetin bi fede
kariya gele Kurd çedibe. Lewma, ger em ji bo aza
diye di tekoşin, dive em bizanibin ku azadi be 
bedel destnakeve. Him ji bo rakirina tecrlte ı1 him 
jl bo vala derxistina konsepta pelçiqandine pewlstl 
bi pevajoyek çalek heye. 

Di her çar perçeyen Kurdlstane O li derveye 
welat, dive bi yek rihl, bi yek zanistiye O bi yek 
Iradeye em Kurd xwe tevger ı1 tanzlmbikin. 
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lüleri.rnizde Yaş1yor 

"O hem bu topraktandı, 
hem de değildi; halkımı
zın savunucusu ve kalbi; 

Vatan Zapata." 

*** 

~ anda onbinlerce ka
Y?ın, e:kek, ço_cu~, yaşlı 

tüm Meksıka yerlı/en, yüz
lerce ejidos'da kasaba/arda, 
köylerde ve Meksika kırla

nndaki kabilelerde birleşmiş 
durumdalar. Ellerimiz asfal
tın kalbine dek uzanıyor. He
pimiz üç renkli ve ortasında 
yılanı parçalayan bir karta] 
resmi bulunan bir bayrağın 
önünde, aynı sefaleti paylaşı

yoruz. 501 senedir aynı ortak 
unutuluşun içine atılmışız, 

aynı boş ölümü biçmişiz. Bir 
yüzü, ismin yokluğunu, hayatı riske atmayı ve ölü
lerimizi diğerlerinin geleceğine adamayı paylaşıyo
ruz. Hepimiz bu bayrak için aynı adağı paylaşıyo
ruz: Tüm gökler ve topraklar için, onlara tahakküm 
edenleri bir defada değiştirmek. 

Bunu yapmak için biz isimsizler, kendini e/e 
verenler, "profesyonel umutlu/ar" biz dağda olan
lar, adımlan karanlık olanlar, biz saraylarda sesi 
olmayanlar, özel arazilerde yabancı olanlar, tarihin 
mülksüzleri, vatansızlar, ge/eceksiz/er, taze öfke
nin sahipleri, keşfedilmiş hakikatİn sahipleri, nef
retin uzun gecesine uzanmış olanlar. Sahici kadın 
ve erkekler ... En küçükler ... En onurlular ... En 
sonuncular ... En iyiler... 

Bize şimdi gereken şey, sözlerimizi içerisine ala
bilsin diye kardeş kalbin kapısını açabilmektir. 
Ağızlanmızdan hakikatİn çıkması lazım, kalbirnizi 
ellerimiz arasına almamız lazım. Kardeşler, bizim ar
kamızda kimin olduğunu, bizi kimin yönlendirdiği
ni, adımlanmız arasında yürüyen, kalbimize hakim 
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olan, ölülerimizin üzerinde 
duranın kim olduğunu bil
menizi isterdik. 

Sonunda hakikati bil
menizi istiyorduk kardeş
ler ve işte: Kendimizi ölür
ken gördüğümüz o uzun 
gecenin ilk saatlerinde en 
eskilerimiz, ızdıraplanmı

za ve unutuluşumuza yar
dım edecek birinin oldu
ğunu söylediler. Sözünü 
uzaktan getiren bir adam, 
dağlanmıza ulaştı ve sahici 
erkek ve adamların dilini 
konuştu. Onun yolu, hem 
bu topraklardaydı hem de 
değildi; ölülerimizin ağ

zından, en bilgin yaşlılan
mızın ağzından çıkardığı 

söz kalbirnize dokundu. 
Bu toprağın tohumu olma

mış olan ve olmayan biri, ölerek bu toprağa ulaştı. 
Yeniden yaşamak için karlık çatılı dağa evini yapa
rak yeniden yaşamak için yabancı olan kişisel tari
hini kurban eden biri vardı ve var. Kardeşler. Adı 
birçok şeyin arasındaydı ve hala arasında. O duru 
yordu ve yumuşak sözleri ızdırabımız içine giriyor
du. O hem bu topraktandı, hem de değildi; halkı
mızın savunucusu ve kalbi; Vatan Zapata. 

Vatan Zapata, bu topraklarda doğan ve uzaklar
dan gelen ışık. Vatan Zapata, bizimkilerin arasında 
yeniden ve her zaman telaffuz edilen isim. Vatan 
Zapata, 501 yıldır ölülerimizin arasında yaşayan tit
rek bir ışık. Vatan Zapata, ismini değiştiren, yüzü 
olmayan adam, bizi koruyan körpe ışık. Vatan Za
pata gelmiş olduğu halde geliyordu. Hep bizim ya
nımızdaydı. Umut ölerek, ölüyordu. Vatan Zapata 
gelmiş olduğu halde geliyordu. isimsiz isim, Vatan 
Zapata, Miguel ile baktı, ]ose Maria ile yürüdü, Vi
cente oldu. Benİto diye çağıtıldı, küçük kuşla uçtu, 
Emiliano ile ata bindi, Francisco ile haykırdı, Pedro 
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ile giyindi, ölerek yaşadı, adı olmadan adlandırıldı, 
bizim toprağımızda. İsimsiz isim Vatan Zapata za
ten orada olarak geldi toprağımıza. Konuşurken sö
zünü ağzımızda sakladı. Gelirken zaten oradaydı. 
Halkın savunucusu ve kalbi, Vatan Zapata. Tama
mıyla bizim aramızda ve değil... Giderken hala kalı
yor ... Halkın savunucusu ve kalbi Vatan Zapata. 
Gecenin hakimi ... Dağın efendisi ... Biz ... Halkın sa
vunucusu ve kalbi, Vatan Zapata. O bir tane ve bir 
sürü. Hiçbiri ve hepsi. Orada olduğu halde geliyor. 
Halkın savunucusu ve kalbi, Vatan Zapata. 

İşte gerçek böyle kardeşler. Bunu bilmeniz la
zım. O bizim hayatımızda ölmeyecek. Zaten ve 
her zaman ölümüzde yaşıyordu. Halkın savunu
cusu ve kalbi, Vatan. İsimsiz adlandırılıyor, yüzü 
olmayan surat, herkes ve hiçbiri, sadece bir tek ve 
bir sürü, yaşayan ölü, halkın savunucusu ve kalbi, 
Vatan. Tapacamino kuşu, hep bizim önümüzde, 
bizim arkamızda gidiyor. Halkın savunucusu ve 
kalbi Vatan. 
İsimsizliğimizin adını aldı, yüzü olmayanların 

yüzünü aldı, dağda gökyüzü oldu. Adı ve yüzü ol
mayan yolumuz, bizimle beraber bir isim aldı: Za
patist Ulusal Kurtuluş Ordusu. 

Bu yeni isimle birlikte tüm isimsizler adlandı
rılmış oldu. Yüzümüzii örten bu bayrakla birlikte 
hepimizin bir yüzü oldu. Adlandınlamayan bu 

isimler kendi adını söylüyor: Halkın savunucusu 
ve kalbi, Vatan Zapata. 

Zapatist Ulusal Kurtuluş Ordusu: Silahianan ta
ze öfke. Adlandırılamayan isim. Savaş çıkaran 

adaletsiz barış. Dayuran ölüm. Umuttan kaygı. 

Neşeli ızdırap. Sessiz çığlık. Yabancı bir gelecek 
için temiz bir bugün. Herkes için her şey, bizim 
için hiçbir şey. Biz, adlandırılmayanlar, tüm za
manların ölüleri, biz onur cahilleri, vatanımızın 

unutulmuş köşesi. Biz Zapatist Ulusal Kurtuluş 
Ordusu. Biz, iiç renkli kartalın altındaki siyah ve 
kızıl bayrak. Biz gökyüzünde nihayet yükselen 
kızıl yıldızız. Ama asla tek yıldız değiliz, diğerle
rinden biriyiz, evet en küçüğü. Biz sadece bakış 
ve ses olanlar Biz Zapatist Ulusal Kurtuluş Ordu
su. Biz halkın savunucusu ve kalbi, Vatan. 

Gerçek böyle kardeşler. Biz oradan geliyoruz. 
Oraya gidiyoruz. O, orada olduğu halde geliyor. 
Ölümü öldürerek yaşıyor. Vatan Zapata, baba ve 
anne, kız ve erkek kardeş, büyük ve kiiçük, biz, 
burada olduğumuz halde geliyoruz. 

Dans ederek karşılayın hakikatimizi, kalbirnizi 
alın. Zapata bu topraklarda yaşadı, yaşıyor ve her 
zaman yaşayacak. 

Meksika güneydoğu dağlarından 
EZLN 

Zapata Kimdir? 

Meksika devriminin önderlerinden ve bir halk kahramanı olan Emiliano Zapata, köylü bir ailenin 
oğlu olarak dünyaya geldi. Zapata ı 7 yaşındayken babasını kaybetti. Bir yıl sonda köylülerin toprak
larına el konulmasına karşı protesto hareketine katıldığı için tutuklandı. Tahliyesinden sonra köylü
lerle birlikte toprak mücadelesini veren Zapata, Meksika diktatörlüğüne karşı ayaklanan Francisco 
Madero'ya katıldı. Kendisine bağlı küçük gerilla grubuyla önemli başarılar kazandı. 

Zapata bir öğrencinin yardımıyla Ayala Planı olarak bilinen siyasal ve ekonomik bir plan hazırladı. 
Bu programı uygulayabilmek için "Toprak ve Özgürlük!" sloganıyla yeni hükümete karşı gerilla 
mücadelesini başlattı. Zapata savaş sırasında ele geçirdiği toprakları köylülere dağıttı. Zapata'ya bağlı 
gerillaların hemen tümü köylüydü. Çatışma çıktığı zaman topraklarını bırakıp savaşa gidiyorlar, sonra 
geri dönerek tarımla uğraşıyorlardı. 
Carranza'nın kurduğu mecliste Zapata yanlıları çoğunluğu ele geçirince yeni bir iç savaşın 

başlamasına neden oldu. Carranza yönetimi direnişi kırmak ve gerilla güçlerini dağıtmak için hareke
te geçtiğinde Zapata, ız Nisan ı 9ı 9'da düşürüldüğü bir pusuda katledildi. Emiliano Zapata, 
Meksika halkı arasında bir efsane kahraman olarak yaşamaya devam ediyor. Günümüzde de 
'Zapatistler' olarak bilinen EZLN, Emiliano Zapata'dan devraldığı mirası sürdürüyor. 
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Dünyanın İlk Kürtçe Bilgisayar Sistemi: 

'Linux'a Kurdi' 
Röportaj: Davut ÖZALP 

Bilgisayar işletim sistemi olan Linux'un 
Kürtçe'sini hazırlamak için çalışmalar yü
rüten Kadir Dilsiz, projeyi bir an önce bi
tirmek için Kürt aydın ve yazarlar başta ol
mak üzere herkesten destek bekliyor. 

Çok kullanışlı, canlı ve gelişmeye açık ol
duğundan dolayı bilgisa yar ortamında gele
ceğin işletim sistemi ve yükselen değeri 
olarak nitelendirilen Linux'un Kürt-
çe 'si hazırlanıyor. Projenin miman 
ise Fransa 'da yaşayan Kadir Dilsiz 
isimli bir Kürt genci. Dilsiz, Kürt
çe 'nin ilk defa bilgisayarda kullanı
labilmesine olanak sağlayan proje
sine ilişkin Davut Özalp'ın 
sorulannı yanıtladı. 

*** 

- Linux'a Kurdil Bu fikir nasıl 
ortaya çıktı? 

-Bu projeyi Kürt dili açısından 
çok önemli görüyorum. Milyonlarca 
Kürt başka dillerde bilgisayar kullan-
mak zorunda kalıyor. Bütün etkenierin yanı sıra 
bu şekilde de Kürt dili zamanla kaybolma tehli
kesi ile karşı karşıya kalıyor. Yani bir öğrenci dü
şünün, okulda başka dilde eğitim alıyor, başka 

dilde bilgisayar kullanıyor. Bu şekilde kendisini 
psikolojik olarak Kürtçe'ye tabi ki, konsantre 
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edemez. Ama Kürtçe bilgisayar kullanan birisi 
Kürtçe'yi güncel yaşamına koyu p daha güzel bir 
şekilde ürün verebilir ve geleceği de Kürtçe olur. 
'Linuxa Kurdi' ile Kürtçe uluslararasılaşacak. 
Kısa bir süre önce çıkan Linux Mandrake Com

munity 10 Kürtçe'yi de içerisine aldı. Yani dünya
da ilk defa bir bilgisayar sisteminde Kürtçe dilde 
yüklenilebilecek ve Kürtçe kullanılabilecek. Ama 

tercümeler bitmediğinden sadece ilk yük
leme safhasında 'Kurdi'yi görebiliyoruz. 

- Projeye ne zaman başladınız? 

- Projeye 2003'ün Eylül ayında tek 
başıma başladım. İnternet ortamında 
tanıdığım 2 kişi de bana yardımcı 
oluyor. Şu ana kadar tercümelerin 
yüzde Z'sini bitirdik. Tercümeler 

biter bitmez 'Linux Mandrake 
ftp' aracılığıyla rahatlıkla in
dirilebilecek. Tercümelerin 
bitirilmesi için bütün Kürt
lerin yardımını bekliyorum. 

Tek başıma ancak bir yılda 
yapabileceğim. Ama 30 ya da 40 

kişi yardımcı olursa birkaç günde bitirebiliriz. 

- Çalışmalarınız nasıl gidiyor? 

- Maddi imkansıziıkiardan dolayı ağır bir şekilde 
devam ediyor. 'VB, C, Delphi 'de de nosyonlarım 
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var. Şu ana kadar Windows ile çalışan 2 tane Kürtçe 
program yaptım. Kurdistan Media Player ve Koçero 
Web Browser. İkisi de Kürtçe ve isteyenler 
'www.kaderland.net' sitesinden indirebilirler. 
Ayrıca bütün Kürt sitelerini bir araya topada

mak için yapmış olduğum Kürt arama motoruna 
bütün Kürt sitelerini ve kendilerinin tanıdığı si
teleri www.kaderland.net'e kayıt yapmaya da
vet ediyorum. Bu şekilde Kürt halkı rahatlıkla 
Kürt sitelerine ulaşabilir ve kendi dillerinde ara
ma yapabilirler. 

- Bu çalışmayı bir an önce tamamlamak için 
neler gerekiyor? 

-Bu konuda yardımcı olmak isteyenler, herhan
gi bir alanda uzman olmaları gerekmiyor. Sadece 
Kürtçe'yi iyi biliyorlarsa ve bilgisayarı olan herkes 
benimle 'webmasteı@kaderland.net'ten bağlantı
ya geçebilirler. Gereken her türlü bilgiyi o arka
daşlara internet aracılığıyla verebilirim, onlara 
yardımcı olabilirim. 
Şunu da eklemek istiyorum; bu sadece bir ter

cüme projesi değildir. Aynı zamanda 'Linux Kur
distan'ın kuruluşudur. Bundan dolayı destek ver
mek isteyen bütün herkesi bekliyorum. 

Kürtçe bilgisayar programı yapılmasında span
sorluk yapmak isteyen her kuruma da açığım. 

Tekiifte bulunmak isteyenler benimle bağlantıya 
geçebilirler. 

Geniş yelpazede oluştu 

Temelde çok kullanıcılı ve çok görevli bir 
bilgisayar işletim sistemi olarak bilinen Li
nux güçlü bir işletim sistemi olan UNIX'in 
çok gelişmiş bir türevi. 

Linux'un kalbi olan kernel (çekirdek), baş
ta Linus Torvalds olmak üzere dünyanın dört 
bir yanındaki yüzlerce programcı tarafından 
oluşturuldu. Linux sadece lntel degil, Sparc, 
Alpha, Macintosh platformlarında da çalışabi
lir bir sistem. Linux'a Kurdi'nin internet ad
resi ise http://www.linux-ku.com/ 
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KARAMSAR OLMAK ZOR DEGiL 

ZOROLAN 
ÇILGIN BiR FlRTlNADAN SONRA 

GÖKKU~GI GiBi 
GÜLÜMSEYEBiLMEKTiR ... 

KUCAKLAMAYA 
KOLLARININ YETMEYECEGi 

BIR AGAÇ. BiR TOHUMLA BAŞLAR: 

EN UZUN YOLCULUKLAR. 
BIR ADlMLA BAŞLAR: 

......... ını ............ """"""'"• .. •" ISE 
SIR 'TEBI~SSUiMLE BAŞLAR ••• 
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"Oblomovizm, felsefi bir durumdur. Feo
dal aristokrasinin kendini değiştirernedİğİ 
noktada ulaştığı en son miskinlik durumu
dur. Oblomovlukla olmaz. Hiç düşünme, 
kafa yorma, hiç kendini planlama, örgütle
me, gerçekten yerli yerince bir emek, çaba 
sahibi olma ancak başkalan kulağından tu

tar bir şeyler yaptırmaya yönelirse iyi köle
lik, hizmetçilik yap. Kürtlere "herkesin as
keri" diyorlar. Herkesin askerliğini yap 
ama kendine hiçbir şey yapma. Böyle ol
maz, bu tür yaklaşımlan, anlayışlan aşmak 
gerekli. Unutmayalım ki Kürt toplumu 
üzerinde bilinçli bir biçimde böyle bir ege
menlik sürdürülüyor. Insanlar bu hale ken
diliğinden gelmediler, getirildiler." 

*** 

İdealizm, imkanları elinde tutanların felsefesidir 

Kendimiz! kan~ırmamamız gerekiyor. Yapı.
lamaz dıye bır şey yok. Olmaz düşüncesı, 

idealist bir felsefedir. idealist felsefe, imkanları 
elinde tutanların felsefesidir. Kendileri için olma
zın bir sakıncası yok. Çünkü başkalarını olmaza 
inandırdılar mı imkanları daha rahat ellerinde tu
tarlar. Baskıyı ve sömürüyü kolay uyguladıkları 
için olmazı dayatıyorlar. idealizm, sömürgecilerin, 
emperyalistlerin, burjuvaların, feodallerin, ağala
rın ve beylerin felsefesidir. Öyle halka yarar geti
ren bir düşünce tarzı değildir. Kendimize olmaz 
anlayışını dayatmayacağız. Olmazı bir felsefe ola
rak almayacağız, öyle düşünmeyeceğiz. Yoksa in
san parçalanır, ayak bağı yük olur, yok olup gider, 
fazla yaşayamaz. 
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IZ 

İnkaretlık idealist olmanın bir sonucudur 

Eski Kürt yaklaşımıyla olmuyor. Eski Kürt yak
laşımı derken, yabancı egemenliğin ve onunla iş
birliği yapmış, onun uşağı haline gelmiş ağaların, 
feodallerin temsil ettiği, yarattığı Kürt'ü tanımlı
yoruz. Biz böyle Kürtlüğü reddettik. PKK onun 
karşıtıdır. Bazıları bu Kürt'ü getirip "en doğru 
Kürt budur" diye gözümüzün içine sokmaya çalı
şıyorlar. Bu kadar inkarcılık doğru bir tutum de
ğil. inkarcılık, idealist olmanın sonucudur. Mater
yalist değil, metafizik bir bakış açısına sahip. 
Hepimiz çok veya az, şu veya bu şekilde böyle 
yapıyoruz. Kendimizi doğru eğitmezsek, PKK 
felsefesinin ruhuyla donanmazsak eski Kürtlüğü 
yaşarız. Bunu yadırgamamak gerekiyor. Çünkü 
nedenleri var ve bu nedenler ortadan kaldırılma
dıkça bu hep varolacaktır. Dolayısıyla nedenlerini 
ortadan kaldırmamız gerekiyor. 

Bunu nasıl yapacağız? 
Öncelikle gerçekten amacımız var mı; amaçla

rımızın doğru olduğuna inanıyor muyuz; bu hal
ka yeni bir yaşam gerektiğine inancımız tam mı
dır; varolan yaşamı gerçekten reddediyar muyuz; 
ruhumuz, duygularımız, bilincimiz ve davranış
Iarımızla bu kötüdür diyor muyuz; yoksa kabul
leniyor muyuz? Bunlar belli değil. 

Mevcut olanı reddedip yenisini arama zayıf, ara
yışçılık yok. Çünkü başımızda bulunanlar, "arama
yın, yeniye ulaşmayın, sizin yeniye ihtiyacınız yok" 
diye öğütlemiş, böyle eğitmiş ve şekillendirmişler. 
Böyle ruh vermiş, psikoloji kazandırmış ve düşün
celerimizi, duygularımızı buna göre şekillendirmiş
ler. Bunu hiç görmeden, eleştirmeden, ne anlama 
geldiğini fark etmeden, buna karşı mücadele etme
den düşünce değişimi ortaya çıkmaz. 
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Beğeni, kabul-ret ve yaşam 
ölçülerimiz gelişmelidir. 

ya o kadar bir araya 
geldi, yakınlaştı ve iç 
içe geçti. 

Daha iyi yaşamların olacağına 
inanmalıyız. Dünya değişti, 
insanlık çok fazla ilerledi, 
başka insanlar çok daha 

değişik biçimde yaşıyorlar ve 
bu yaşam Kürtlerin de 

hakkıdır. Bazılarının Kürtlük 
adına yaptığı, o yaşama 

ulaşmak değildir. Gidip onun 
süpürgecisi, uşağı ve 

bulaşıkçısı olmak, o yaşamı 
yaşamak değildir. Bazıları 

"biz öyle yaşarız" diyor. 

Eskiden böyle de
ğildi. Bir yerde olan 
başka yerde olanın 

durumunu bilmiyor
du, farkında değildi. 
Onun için de onun 
ulaştığı düzeyden ya
rarlanaınıyordu. Ama 
şimdi bu çok büyük 
ölçüde aşıldı. Yerkü
re bütünlük haline 
geldi. Yerkürede ya
şayanlar bir araya 
geldiler. İnsanların 
birleşmesine karşı 

olan düşünceler ola
bilir ama bu düşün

ceyi reddediyoruz. 

Allah kahretsin o yaşamı! 
Ona mı yaşam diyeceğiz? 

Bir halk nasıl yaşamamalı? 

Beğeni, kabul-ret ve yaşam ölçülerimiz geliş
melidir. Daha iyi yaşamların olacağına inanmalı
yız. Dünya değişti, insanlık çok fazla ilerledi, baş
ka insanlar çok daha değişik biçimde yaşıyorlar ve 
bu yaşam Kürtlerin de hakkıdır. Bazılarının Kürt
lük adına yaptığı, o yaşama ulaşmak değildir. Gi
dip onun süpürgecisi, uşağı ve bulaşıkçısı olmak o 
yaşamı yaşamak değildir. Bazıları "biz öyle yaşa
rız" diyor. Allah kahretsin o yaşamı! Ona mı ya
şam diyeceğiz? Böyle yaşamayı esas alıp "bir halk 
böyle yaşamalı" demeyeceğiz. Kimse böylesi bir 
yaşamı, insanlığın ulaştığı düzeyi ifade eden bir 
yaşam olarak tanıınlayaınaz. Kimse gidip onun 
bunun kapısında süpürgeci, bulaşıkçı olup da 
"ben de bunların içine katıldım. insanlığın ulaştı
ğı düzeye ulaştım. Bakın yan yanayız, birlikte bu
lunuyoruz" diyemez. O tarzda oluşa bir şeye ulaş
ma denilmez. 
Anlayamıyorsak, bilincimiz yetmiyorsa, kendi 

yarattığımız maddi ortam bize çok fazla ileri bir 
şey göstermiyorsa, başkalarının yarattığı maddi 
ortamın içinde kendimizi görebiliriz. Çünkü dün-
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Materyalist yaklaşımla dünyaya ve yaşama 
yaklaşılmasaydı bu kadar gelişme olmazdı 

İnsanlığın böyle iç içe geçmesi iyi bir gelişmedir. 
Yoksa herkesin paramparça olduğu, doğada yaşayan 
hayvan toplulukları gibi birbirinden habersiz, birbi
rini etkilemeksizin, etkilediği zaman da birbirine 
hiç destekte bulunmadığı bir yaşam durumunu iyi 
bir yaşam durumu olarak kabul edemez, algılaya
maz ve ele alamayız. Bu düzeyde bir gelişme, dev 
bir gelişmedir. Hiç kimse küçüınseınemelidir. Di
yalektik materyalizıne yüzde yüz uygundur. Zaten 
onun yaşama aktanlmasıyla veya yaşamın öyle bir 
bilinçle yaratılma çabalarıyla bu düzey ortaya çıktı. 

Yoksa diyalektik yöntem ve materyalist yakla
şım ile dünyaya, yaşama yaklaşılmasaydı, doğa ve 
toplum olayları böyle ele alınmasaydı bu kadar 
gelişme ortaya çıkmazdı. Bu kadar dev ekonomik 
gelişme , sanayi devrimi ve bilimsel teknik dev
rim olmazdı. Yerkürenin bu kadar bütünleştiril
mesi, bilinir hale gelmesi, insanların bu yerküre 
üzerinde birbirini etkiler hale gelmesi asla müm
kün olmazdı. Bunların hepsi diyalektik materya
list düşünce tarzıyla ortaya çıkan gelişıneler oldu. 
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İnsanlık metafizikte de belli gelişmeler sağladı. 
İdealizmle de bir ilerleme yaşandı. Dinler önemli 
gelişme adımlarını ifade etti, insanlığa önemli 
adımlar attırdı. Belli düzeyde gelişmeler ortaya çı
kardı. Diyalektik materyalizmin bir bilim haline 
gelmesiyle ve bu bilimin metafiziği, idealizmi 
ciddi biçimde geriletmesiyle büyük gelişmeler 
ortaya çıktı. İnsanlık 200-300 yıldır dev gelişme
leri yaşıyor. Biz bunlardan yararlanabiliriz. Kendi
miz yaratmadıysak da başkalarının yarattığı geliş
meleri görebilir, öğrenebilir ve o yaşama göre geri 
olanı eleştirebilir, reddedebiliriz. 

"Olmaz" deniterek bir sonuca ulaşılmaz 

Nihayetinde bu gelişmeleri insanlar yaratmış. 
Biz de yaratabiliriz, öyle bir yaşam düzeyini biz 
de yakalayabiliriz. Ama bu yaşamı doğru anla
makla, çaba harcamakla, doğru düşünceler teme
linde çalışınakla olur. Yoksa "olmaz" diyerek o 
sonuca ulaşılmaz. Diğer yandan köle gibi, ruhuna 
kadar köleliği sindirmiş olarak gidip hizmetçiliğe 
devam ederek de o yaşama ulaşılmaz. 

Demek ki öğrenmek, olmazı ve köleliği, hiz
metçiliği reddetmek gerekiyor. O zaman insanlı
ğın ulaştığı yaşam düzeyini doğru ve gerçekçi an
lamak, onun kendimizin de hakkı olduğunu 

bilmek, kabul etmek ama bunu başkasından çala
rak, başkasının yarattığı üzerine kanarak değil; 

çalışarak, kendimizi örgütleyerek, kafamızı çalış
tırarak yaratmamız gerekiyor. 

Kendiliğindencilik ve keyfiyetçilik 
aşiretçiliğin ve feodalizmin yarattığı rehavettir 

Böylece Kürdistan' da da gelişmeler ortaya çı
kar. Kürt insanı ve Kürt halkı da insanlığın ulaştı
ğı gelişme düzeyini, ölçülerini yaşar hale gelir, ya
şayabilir ve onun da hakkıdır. Böyle yaparsa 
kesinlikle yaşama gücünü ortaya çıkartır. Ama 
böyle yapmazsa çıkartmaz. Böyle yapılmıyor, 

böyle bir bilinç gelişmiyor, bu bilinç doğru algı
lanmıyor, bu bilincin gereklerine göre hareket 
edilmiyor, donanılmıyor. Ondan sonra kendiliğin
den böyle bir sonuç ortaya çıkmayınca "bakın 

çıkmadı" deniliyor. Tabi ki durduk yerde böyle 
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bir düzeye ulaşılmaz. Kendiliğindencilik ve key
fiyetçilik, tehlikeli yaklaşımlardır. Bunlar, aşiret
çiliğin ve feodalizmin yarattığı rehavet oluyor. 
İşin içinde tam bir tembellik, oblomovluk var. 

"Herkesin askerliğini yap; 
ama kendine hiçbir şey yapma" felsefeli aşılmalıdır 

Oblomovizm, felsefi bir durumdur. Feodal aris
tokrasİnin kendini değiştirernedİğİ noktada ulaştığı 
en son miskinlik durumudur. Oblomovlukla olmaz. 
Hiç düşünme, kafa yarma, hiç kendini planlama, 
örgütleme, gerçekten yerli yerince bir emek, çaba 
sahibi olma ancak başkaları kulağından tutar bir 
şeyler yaptırmaya yönelirse iyi kölelik, hizmetçilik 
yap. Kürtlere "herkesin askeri" diyorlar. Herkesin 
askerliğin i yap ama kendine hiçbir şey yapma. Böy
le olmaz, bu tür yaklaşımları, anlayışlan aşmak ge
rekli. Yaşama doğru yaklaşım olmuyor. Bu tür bakış 
açılarını verenler sorumludurlar. 
Unutmayalım ki Kürt toplumu üzerinde bilinçli 

bir biçimde böyle bir egemenlik sürdürülüyor. 
İnsanlar bu hale kendiliğinden gelmediler, geti
rildiler. Süs olsun diye de getirilmediler. Bu in
sanları, bu toplumu bu hale getirenler sadece dö
nüp bakmak ve gülrnek için yapmadılar. Bundan 
çıkar sağlamak için yaptılar. 

Demek ki bu tür bakış açıları ve yaşam anlayış
ları başkalarının işi ve başkalarına hizmet ediyor. 
Başkalarının, sömürgeciliğin, yabancı egemenli
ğin, emperyalizmin, egemen olanın, baskıcının 

verdiğidir. Bir kader ve zorunluluk değil, bilinçli 
bir biçimde verilendir. Bunu görmemek, anlama
mak, bu düzeyde bilincine varmamak gerçekten 
geri bir durumdur. 

İsyancılık, bunu görmemek oluyor. Bunu gör
müyor ama köle gibi kullanıldığını fark etmesi 
veya hissetmesi kör isyanı doğuruyor. 

Ama bu durumu bilinçli bir biçimde görmesi 
devrimci eylemi ve politikacılığı doğuracak. Mo
dern bir bakış açısını, felsefi anlayışı, ideolojik, si
yasi bilinci ve örgütlülüğü yaratacak. Bilinçli bir 
biçimde bunu anlamayan, adeta içgüdüleriyle 
üzerine uygulananı reddedip isyana kalkmayı ar
tık aşmak gerekiyor. Bu durum gelişmemişliği 
ifade ediyor, geriye götürüyor. 
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Mahir DERSİM 

Bir grup gerilla, 
Dersim-Ovacık yolu üzerinde 

eylem yapmıştı. 
Eylem birkaç saat önce 

yapılmış olmasına rağmen 

tüm çevre köyler duymuştu. 
Köyde, genç yaşlı, 
kadın erkek herkes 

bu eylemi konuşuyor 
ve gündüz ortasında 

böyle bir eylem yapmanın 
imkansızlıgı latıyorlardı. 

Silah sesleri inanılmaz 

eylem haberlerine yabancı 
degildik. 

Hemen hemen her gün 
bir patlama haberi veya 

gerilla macerası duyuyorduk. 
Ama gündüz ortasında, 

merkeze bu kadar yakın bir 
caddede eylem yapılmış 

olması şaşırtıcıydı. 

Belki de bizi şaşırtan, 
cesaretin büyüklüğü idi. 

. Temmuz 2004 

S izlere bir çatışmada nasıl 

direndiğimizi, eylem anın
da kalp atışlarımızın nasıl hızlan
dığını veya bir yoldaşın kanının 
elimizi nasıl yaktığını anlatma
yacağım. Ne açlıktan ne susuz
luktan ne de günlerce soluduğu
muz barut kokusunun 
ağırlığından bahsetmeyeceğim. 

Sizlere bir yol yürüyüşünde yıl
dızlara nasıl göz kırptığımızı, ka
ranlığın içinden uzanan elin kut
sallığını, yoldaşın dünyalara 
değişınediğimiz tarif edilemez 
gülüşünü, gecenin devriJip yeri
ni güne bırakışını mevziden sey
retmenin inanılmaz heyecanını, 
soğuktan titrendiği bir anda el 
ele tutuşup halaya durmanın 

zevkini anlatmaya kalksam ki
taplar yazılır. 
Yaşadıklarımız acı ile hüz

nün, iyilik ile kötülüğün, ko
medi ile dramın ince bir çizgiy
le birbirinden ayrıldığı anlardır. 
Hafızalarda kalanlar ise derin 
izler bırakanlardır. Bunlar ya 
büyük bir dönüşüme yol açmış
tır yada bir ilktir. En zor anlar 
bile unutulmamışsa eğer, bilin 
ki zorun yarattığı güzelliktir 
belleğe işleyen. Çünkü 'zor' 
olan her şey zamanla aşılır. Yıl
lar sonra dönüp bakınca, yaşa
nanlar kimi zaman hoş, kimi za
man buruk bir gülümseme 
olarak kalır yüzümüzde. Yeni 
zorluklar ve acılarla karşılaşınca 
bir gün onun da üzerinin soğuk 
bir külle kapanacağını biliriz. 
Ama üzerinden yıllar da geçse, 

kilometrelerce uzağa da gitsek 
asla unutulmayanlar vardır. 
Adı duyulmamış, tanınmamış 

olanlar var ki, bunların ne bü
yüklükleri ölçüye vurulur ne de 
sayıları hesaba gelir. Onlar ki yüz 
yıllar boyu yaşanan günahı te
mizlediler alınlarımızdan. Onlar 
ki yeniye sevdalarını bir kuşun 
uçuşunda, bir karıncanın telaşın
da, bir ceylanın güzelliğinde gör
düler ve kendilerini onlardan bir 
parça saydılar. Onlar ki unutul
muşlar adına tarihe ak bir sayfa 
açtılar ve isimlerini yazma gereği 
bile duymadılar. Sadece beş ke
lime ile kendilerini ifadelendir
meyi yeterli gördüler: Şehit! 

Her biri bir dünya, her biri bir 
efsanedir. Bir anıyla, bir roman
la onların duygularını, hayalle
rini, öfkelerini, sevgilerini an
latmak mümkün değildir. 

Onları anlamak ve hissedebii
rnek için hayallerini ve yaşam
larını paylaşmak gerekir. 

*** 
1993 yılı Temmuz sonlarıydı. 

Yaz tüm kavuruculuğu ile sürü
yordu. Rüzgar, kendini ya gece
leri birkaç saatliğine ya da gü
neş doğmadan hissettiriyordu. 
Dağların güney yamaçlarında 

yavaş yavaş sararmaya başlayan 
otlar en küçük esimide bir sağa 
bir sola yatıyordu. 

Köyün üzerine sıcak hava 
çöktüğünde herkeste uyuşuk

luk görülmeye başlardı. Bugün 
köyde görülen canlılık farklı bir 
şeylerin olduğunu gösteriyordu. 
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Çünkü bu saatlerde köylüler 
ya uyurlar ya da bahçelerin
deki ağaçların diplerinde so
ğuk ayranlarını yudumlaya
rak sohbete dalarlardı. Oysa 
bugün birbirlerine hayretler 
içinde bir şeyler anlatıyor, he
yecanlarını yatıştıracak soru
lar soruyorlardı. 

Kısa bir süre sonra tüm köy 
halkı olup biten her şeyi öğ
renmişti. Bir grup gerilla, 
Dersim-Ovacık yolu üzerinde 
eylem yapmıştı. Eylem birkaç saat önce yapılmış ol
masına rağmen tüm çevre köyler duymuştu. Köyde, 
genç yaşlı, kadın erkek herkes bu eylemi konuşuyor 
ve gündüz ortasında böyle bir eylem yapmanın im
kansızlığını anlatıyorlardı. Silah seslerine ve inanılmaz 
eylem haberlerine yabancı değildik. Hemen hemen 
her gün bir patlama haberi veya gerilla macerası duyu
yorduk. Ama gündüz ortasında, merkeze bu kadar ya
kın bir caddede eylem yapılmış olması şaşırtıcıydı. 

gecenin zifirisine kapılıp 
gideceklerini düşündüm. 
Gülüşlerini , şakalarını 

hayalİrnde canlandırdım. 

Bazen perdeyi aralayıp 

dışarı bakıyordum. Ba
zen de gözümü kireci dö
külmüş tavanımızdan 

ayırmadan dağlara gidip 
geliyordum. Heyecanımı 
saklayamıyordum. Hızlı 

hızlı hareket ediyor, bir 
şeyi uzun süreli yapamı

yordum. Ya oturuyor ya uzanıyordum. Ya da hiç çalın
madığı halde kapıyı aralayıp bakıyordum. Sonra bir an 
duruldum. Yine hayallere daldım. Mesela bir gecede 
dağları aşıp başka bir dağın zirvesinde başımı çanrama 
dayayarak uyumak, ya da soğuk namluyu birkaç sani
ye içinde kızıla çevirmek, bir şafak vakti gözümü kıs
madan, güneşin doğuşunu seyretmek, içimdeki sesi 
çığlığa çevirmek istiyordum. Ve daha çok şey ... 

Gece geçmek bilmiyordu. Saat 10 olmasına rağmen 
Belki de bizi şaşırtan, ce
saretin büyüklüğü idi. 
Arkadaşlar evımıze 

sık sık uğrardı. Ailemin 
devrimcilere sempatisi 
ve desteğinin yanında, 

ben de uzun zamandır 
milislik yapıyordum. 

Ailem tüm devrimcilere 
değer verir, onları elin
den geldiğince destek
lerdi. Benim hayalleri-

Gruptan iki arkadaş dışındaki arkadaşları 
tanımıyordum. Daha sonradan, tanımadığım 
arkadaşların Amed eyaletinden geldiklerini 
öğrendim. Oldukça yorgun görünüyorlardı. 

sanki gece birazdan güne 
evrilecekti. Tahta kapı 

yavaşça çalındı. Hem du
yuluyor hem duyulmu
yordu. Yavaşça dokunan 
parmaklar sanki "bizi 
bekleyen için çalıyoruz" 
diyordu. Koştum, kapıyı 
açtım. Bunlar bekledik
lerimdi. Kapımda duran
lar, geceyi yarıp gelen 
eylem yorgunlarıydı. 

Gözlerime inanamıyormi dolduran sadece 

Sırayla otururlarken s~arını hemen yanlarına, 
duvara yasladılar. Sab'litan beri söylenen tüm 

sözler caniandı kulağımda. Akltından bin bir şey 
geçiyor, ne yapacağımı bilmiyordum. İçlerinden 

gözlüklü, uzun boylu olanı dikkatimi çekti. 
Grup komutanı olduğunu tahmin etmiştim. 

PKK gerillalarıydı. Onlarda beni çeken o sihirli şe
yin ne olduğunu çok sonra öğrendim. O zamanlar 
adına 'macera' diyordum. Ve bu, benim için yaşam 
tercihi haline gelmişti. Yaşamımı onlara göre prog
ramlıyor, onlar gibi konuşmaya, onlar gibi davranma
ya ve onlar gibi düşünmeye çalışıyordum. Ama bili
yordum ki, bulunduğum yerde ne yaparsam 
yapayım onlar gibi olamayacaktım. 

"Arkadaşlar yakmlarda olmalılar" diye düşündüm 
ve beklerneye başladım. Onları bekliyordum. Eylem 
yorgunlarının birazdan kapımızı çalacaklarını, sonra 
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dum. İçimdeki o kıpır kıpır heyecanın doruğa ulaştığı
nı duyumsuyordum. Hislerin sezgilere karıştığı bir 
duygu, bu gece onların geleceklerini söylemişti. Oysa 
eylem çok uzak bir yerde yapılmıştı ve ben o eylem 
için görevlendirilmemiştim. Buna rağmen onların ge
leceklerini hissetmiştim. 

Gruptan iki arkadaş dışındaki arkadaşları tanımı
yordum. Daha sonradan, tanımadığım arkadaşların 
Amed eyalerinden geldiklerini öğrendim. Oldukça 
yorgun görünüyorlardı. Sırayla otururlarken silahları
nı hemen yanlarına, duvara yasladılar. Sabahtan beri 
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söylenen tüm sözler caniandı kulağımda. Aklımdan 
bin bir şey geçiyor, ne yapacağımı bilmiyordum. 

İçlerinden göz! üklü, uzun boylu olanı dikkatimi çek
ti. Grup komutanı olduğunu tahmin etmiştim. Davra
nışları saygın ve mütevazıydı. Ağzından çıkan her söz
cüğü havada kapıyor, bir diğerini bekliyordum. Geliş 
amaçlarını açıklamak istiyordu. Farklı dünyaların birbi
rine benzemeyen parçaları gibiydik. Aramızda asırları 
alacak kadar büyük bir uzaklık vardı sanki. Bu, duygu
larda mı böyleydi yoksa düşüncede mi, bilemiyorum. 
Gecenin karanlığını paylaştığım bu insanlara asırlar ka
dar uzak olsam da dakunacak kadar yakın olduğumu 
biliyordum. İsimleri veya ait oldukları yerler hiç önem
li değildi. Çünkü aramızda mekandan ve zamandan da 
öte bir bağ vardı. Adını koyamıyordum. Yüreğim bu 
kadar duyguyu taşıyamayacak kadar küçük ve olması 
gerekeni yara tamayacak kadar güçsüzdü. 

O gece bir sondu ya da sonu olmayan bir başlan
gıç. İlk değildi yaşadıklarım ama ilk kez dolup taşı
yordum ve artık aramızda serili duran bu uzaklığı ilk 
kez bir koşudaaşmak istiyordum. Coğrafyaya yaban
cıydılar. Ayrıntıları ile tanımadıkları bu arazide başa
rılı bir eylem yapmış olmalarına rağmen geri çekilme 
kaygısı duyuyorlardı. içimi başarıyı paylaşamamanın 
ezikliği buruyorsa da, kaygıianna ortak olmayı şans 
gibi görüyordum. 
Düşman, sabah erkenden eylem alanına ve geri 

çekilme yapılabilecek her yere operasyon başlata

caktı. Köyümüz ve yakın çevresi, gerilla için fazla 
kullanışlı değildi. Ayrıca düşman alanı ayrıntılarına 

kadar tanıyordu. Bu nedenle onların çok uzak bir 
alana gitmeleri gerekiyordu. 

-Bize yardım eder misin? diye sordu Ali İhsan arka
daş. Cevabım, günler öncesinden hazırlamışım gibi 
kendiliğinden, biraz da aceleyle çıkıverdi ağzımdan: 

-Elbette, dedim. 
Onları Kızılkayalar'a götürecektim. Kızılkayalar, 

düşmanın tanımadığı bir alandı. Aslında arkadaşlar da 
fazla kullanmıyorlardı. Eğer bu gece oraya ulaşırsak, 
ertesi gün çıkabilecek bir operasyon Kızılkayalar'ın dı
şında kalacak, kalmasa bile hiçbir etkisi olmayacaktı. 
Bunları Ali İhsan arkadaşa anlattım. Gözlüklerinin ar
kasında olmasına rağmen gözlerinin ışıldadığını görü
yordum. Bana büyük zevk ve onur veren bu görevin 
başanya ulaşacağını duymak, belli ki onu da mutlu et
mişti. Yüzünde gülümsüme belirdi: 
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-Bizi oraya götürür müsün? Kızılkayalar'a giden yo
lu bilmiyoruz, dedi. Kendimi bu göreve çoktan hazır
lamış olduğumu hissettirircesine başımı salladım. 

Gece tüm sessizliği ile çökmüştü köyün üzerine. 
Yaşam karanlıkta sürüyordu. O gece karanlıkla dost 
oldum. Kaygılarımın, korkularımın, sıkıntılarıının 

kapılıp gittiği kara bir nehir gibi geliyordu bana. Ço
cukluk korkularım, gençlik arayışlarım, sonu gelme
yen maceralarım ve devrim hayallerim hepsi birbiri
ne karışmıştı. Ama her şey hem çıplak hem de 
sadeydi. İçinde ne abartı ne de küçümseme vardı. 

- Kızılkayalar'a sadece bir defa gittim. Yolu hayal 
meyal hatırlıyorum ama hafızamı zorlarsam çıkarabi
lirim, dedim. 

*** 
Her şey yerli yerine oturmuş, sadece harekete 

geçmek kalıyordu . Ancak ailemin bundan hoşlana
cağını zannetmiyordum. Gecenin bir vaktinde bir 
grup gerilla ile sabaha operasyon yapılacağı neredey
se kesinken, dağlara gitmeme asla izin vermeyecek
lerdi. Onlara keskin bir tavır alıp gitmem gerekiyor
du ki, bu da önü alınamaz birçok sorun doğuracaktı. 
Ya da girmeyecek, arkadaşları tehlikenin ortasında 
bırakacak ve bunun sonrasındaki acıyı hayattın bo
yunca çekecektim. Kararımı gitmekten yana vermiş
tim. Bir üçüncü yol bulabilir umuduyla kaygılarımı 
Ali İhsanarkadaşada anlattım. 

Gruptaki arkadaşlar, tavır alınam gerektiğini, aile
min tutucu yaklaştığını söylediler. Gerçeklik böyle 
olabilirdi ama bunu daha zararsız ve ikna edici bir 
yöntemle çözebilirdik. Gruptaki arkadaşlar bu tavrı 
benim alınam gerektiğine inanıyorlardı. Ama Ali İh
san arkadaş farklı düşünüyordu. 

- Ben konuşurum, dedi. "Kendi işimizi yapalım 
daha sonra ne olursa olsun diyemeyiz" diye ekledi. 
Bir farklılık ve incelik vardı bu tavırda. Halk ve ge
rilla arasındaki bağı çok hassas ve incelikli ele alına
sından kaynaklanan bu tavrı anlarnam uzun zaman 
alsa da o gece beni zor durumdan kurtarması bunun 
göstergesiydi. 

Ailemle uzun uzun konuştu. Olgun ve saygılı tavır
ları vardı. Sesinde ve yüzündeki ifadede ne bir kandır
ma ne de emir hissediliyordu. Sadece karşısındaki in
sanları, duygularının yanında mantıklı ve gerçekçi 
düşünmesi konusunda ikna etmeye çalışıyordu. "Oğ
lunuz bizi götürecek" deyip çıkabilirdi ya da bana 
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"sen git söyle" de diyebilirdi. Hangi şekilde olursa ol
sun bu sorun çözülecekti. Ama sonrası benim ve aile
min yaşayacağı sorunlardı. O, bunların yaşanmasını is
temiyordu. Eylemden geldiklerini, çok yorgun 
olduklarını, ancak bu gece uzak bir alana gitmeleri ge
rektiğini ve en önemlisi de araziyi tanımadıkları için 
yarın çatışmaya girebileceklerini söyledi. Bu nedenle 
benim onlara öncülük yapmam için izin istedi. Ailem 
kabul etti. Onları etkileyen, arkadaşların zor durumda 
olmaları mıydı, bilemiyorum. Ama şundan eminim ki, 
onun yaptığı her davranış, söylediği her söz beni etki
lemişti. Adını koyamadığım, çözemediğim bu duygu
yu sadece hissediyordum. 

Saat 11 'i geçiyordu. Yıldızlar ışı! ış ıl yanıyordu. 

Temmuz sıcağına inat bir rüzgar esiyordu serin se
rin. O da benim gibi kaçamak bir gece yaşıyordu. 
Hiç yolunun düşmedİğİ bir vadiye gelmişti. Belki o 
da başka serüvencilere yol gösteriyordu. Bitmesini 
istemediğim ve yaşamım boyunca unutmadığım bir 
gece başlıyordu. Zaman, duygularımla yaşayacakia
rım arasına bir uçurum gibi giriyordu. Tan vaktine 
kadardı her şey, doruğa ulaşmıştı heyecanım, mera
kım, gururum ve sevgim. Kim olduklarını, nasıl in
sanlar olduklarını bilmeden, sadece içinde oldukları 
ve yaratmak istedikleri dünyaya duyduğum özlem, 
beni akıl almaz bir şekilde sürüklüyordu. 

Güzel, inanılmaz derecede heyecanlı olduğu kadar 
tehlikeliydi de. Bir yanım atıldığım bu maceranın do
yumsuz hazzı ile coşarken, diğer yanım kaygı taşıyor
du. Kaygım "yapabilir miyim?" sorusunun ötesine git
mediği halde, tahterevallinin bir ucunu kaldıracak 

kadar ağır olabiliyordu. Belki de kaygılar beni inanıl
maz bir hevesle çeken bu duygunun tamamlayıcısıydı. 
Macera, dengeyi korumaktı belki de. Başına gelecek
lerden korkmak ama ulaşacağının da tarif edilemez 
heyecanının tadına varmak. Öyle ki, bazen küçük bir 
düşünce ile panik oluyordum, bazen de kendimi yıl 

dızlara dakunacak kadar yakın hissediyordum. 
Ali İhsan arkadaş yol planını öğrenmek istedi. Kızıl

kayalar yolu üzerinde Dersim-Erzincan caddesi ve 
Harçık nehri vardı. Bu iki geçiş en tehlikeli yerlerdi. 
En geç saat Ol 'de nehri geçmiş olmamız gerekiyordu 
ki şafak sökmeden Kızılkayalar'a ulaşabilelim. O an, o 
yoldan sadece bir defa geçtiğimi, bu nedenle yolu kay
betme ihtimalimin olduğunu söylemeden edemedim. 
Söylediklerim bir şeyleri değiştirebilir hatta başladığı-
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na inanamadığım bu geceyi hemencecik bitirebilirdi 
de. Korkarak ve sonucuna katlanmaya hazır bir şekli
de, söylediklerimin yüzlerinde yarattığı ifadeye bak
madan edemiyordum. Birazdan birisi "o zaman bizim
le gelme" diyecek diye beklerken, kalp atışiarım 

soluğumla yarışıyar gibiydi. Ali İhsan arkadaş görmüş 
geçirmiş bir edayla gülümseyince, bunun ne anlama 
geldiğini anlamıştım. Söze gerek kalmadığı halde tar
tıştık. Yarı şaka yarı ciddi konuşuyordu. Tüm kaygı ve 
korkularımı gidermeye çalıştı. Güvensizlik ve güçsüz
lüğe izin vermiyordu. Aslında kendisine duyduğu gü
venden kaynaklanıyordu bu. 

- Bu alanı tanımıyorum ama arazide yol bulmayı 

bilirim. Sana yardımcı olurum, dedi. 
Ve çok önemsiz bir şeymiş gibi fazla uzatmadan ha

zırlıkların tamamlanıp tamamlanmadığını kontrol etti. 
İki arkadaş köyde kaldı. Ertesi gün gelecek olan yeni 
savaşçı grubunu bekleyeceklerdi. Onları da sonra ar
kadaşlara ben ulaştıracaktım. Her şey bizi dinliyor gi
biydi. Odanın duvarları, ai lem, uzaktan gelen köpek 
sesleri, rüzgar, dağlar, yıldızlar, köyümüz ... Sanki dik
kat kesilmiş bizi dinliyorlardı. Sessiz bir anlaşma için
deydik. Ne onlar bu gece bana karışacak ne de ben 
onlara bağlı kalacaktım. Sonsuz bir boşluğa adamış gi
bi hafif, korku s uz ve hesapsız olacaktı m. 

Ali İhsan arkadaş yola çıkmadan önce eylemde al
dıkları bir silahı bana uzattı. Geçici de olsa birkaç sa
atliğine yaşam ile ölüm arasındaki sınırdaydım. So
ğuk namluya dokunduğurnda parmaklanından 

yüreğimeve beynime akan sıcak birnehir hissettim. 
Gerilla değildİm ama silah beni bir taraf yapmıştı. 
Yaşamanın bu yöntemini bir geceliğine de olsa öğre
necektim. Kendimi savunma esas olsa da, içimde 
önünü almakta zorluk çektiğim istemlerim vardı. 

- Bu silahı al. Bir arkadaş da seninle birlikte öncü 
olacak, dedi. Rahat hareketleri, benim mucize diye ad
landırdığım tüm olayları daha da gizemlileştiriyordu. 

Yola koyu lduk. Gece her taraf sessizdi ve biz ondan 
daha sessizdik. Patikalar yıllardır bizi bekliyormuş gi
biydi. Engel olacak tek bir taş ya da izleri kaybettire
cek ot yığınları yoktu. Neredeyse süpürüldüğünü dü
şünecektim. Yıldızlar yağacak gibiydi. Rüzgar yüzümü 
yalayıp geçtiğinde, rüzgarın hızına yetişrnek için 
adımlarımı hızlandırdım. Yorgunluk, bardaktan boşa
nan su gibi akıyordu bedenimden. 

Öyle hızlı yürüyordum ki, öncülük yaptığım bu 
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grubun eylemden geldiğini ve yorgun olduklarını 

düşünemiyordum. Bir ara mesafeyi oldukça açmış 
gruptan kopmuştuk. Beklemeye koyulduk. Ali İh
san arkadaş bize yetiştiğinde soluk soluğaydı: 

- Çok hızh yürüyorsun. Bunlar sadece gerilla. Ka
natları yok ki! diye şakayla karışık uyardı. 

Şakacı biriydi. Yorgunluk ya da zorluklar onun mo
rali nde fazla etkili olmuyordu. Onun bu yönü bana sı 
radışı gelmişti. Böylesi yorgunluk anlarında kızar, ba
ğırır ya da birilerine sataşırız. O, çok geleneksel bir 
alışkanlığı yıkmıştı. Zor koşulların, yapılması gereke
nin önünde engel olmasına ya da insanlar arasındaki 
ilişkileri zedelemesine izin vermiyordu. Şakası beni 
düşündürmüştü. "Yavaş gidersen iyi olur" dediğinde, 
arkadaşların yorgunluklarını göz önünde bulundur
ınam gerektiğini anlamıştım. Ama daha yavaş bir tem
po ile yürürsek hedefımize iki saat geç ulaşacaktık. 

- Bu tempo ile yürürsek yetişemeyiz. Hızlı olmalı
yız, dedim. Bunun üzerine Ali İhsan arkadaş grubu 
topladı ve onlara kısa bir açıklama yaptı: 

- Yorgunluğunuzu anlıyorum. Bir gün pusuda bekle
dik, eylem yaptık ve hiç beklemeden de geri çekiliyo
ruz. Eyleminlizi başarıli saymak için kayıpsız ve çatış

masız bir geri çekilme yapmalıyız. Olumsuz bir şeyler 
yaşarsak, eylem başarısız sayılacaktır, dedi ve ekledi: 

- Eylemde gösterdiğiniz fedakarlığı şimdi de gös-

Arada bir dönüp Ali İhsan arkadaşa 
bakıyordum. Bazen şaka yapıyor, bazen 

yorulan bir arkadaşın silahını alıyor, bazen 
de daha hızlı olmaları için uyarı yapıyordu. 
Kimdi? Nereliydi? Buraya nereden ve nasıl 

gelmişti? Hakkında.binlerce sorumun 
olduğu ama bir tek cevabıının olmadığı 

bu insanı kendimi 
al kadar 

gördüğüm gerillalardan bir farkı vardı 
ama bir türlü anlayamıyordum. Bir yandan 

çok doğal, diğer yandan resmi, bazen 
esnek bazen de katı. Ama her halükarda 
onun yanında kendimi güvende ve güçlü 
hissediyordum. Bu zamansız ve mekansız 
yolculuğun içinde onu ilk görüşümdü. 
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termelisiniz. Kendimizi biraz daha zorlamahyız. 
Buna benzer birçok şey söyledi. Gruptan bir itiraz 

ya da rahatsızlık içeren çıkışlar bekliyordum. Ama o 
her konuştuğunda dinleniyordu. 

Yolumuza devam ettik. Arkadaşlar eskiye oranla 
daha hızlı yürüyorlardı. iknanın gücünü görüyor
dum. Arkadaşlar, olması gereken karşısında ne şika

yet ediyorlardı ne de yakınıyorlardı. Tüm güçleriyle, 
belki de yeniden güç yaratarak bırakıyorlardı kendi
lerini geceye. Bedenlerinin dili susmuş, sadece mı
rıldandıkları türkünün hafif melodileri çarpıyordu 

kulaklarına. Ve yürüyorlardı. Yaşama yürüyüştü on
larınki. Yaşamak ve yaşatmak için süzülüyorlardı ge
cede. Belki tüm enerjileri tükenmiş, yorgunluğun 

zirvesinde seyrediyorlardı ama yine de yürüyorlardı. 
Arada bir dönüp Ali İhsan arkadaşa bakıyordum. Ba

zen şaka yapıyor, bazen yorulan bir arkadaşın silahını 
alıyor, bazen de daha hızlı olmaları için uyarı yapıyor

du. Kimdi? Nereliydi? Buraya nereden ve nasıl gel
mişti? Hakkında binlerce sorumun olduğu ama bir tek 
cevabıının olmadığı bu insanı takip etmekten kendi
mi alıkoyamıyordum. Şimdiye kadar gördüğüm geril
lalardan bir farkı vardı ama bir türlü anlayamıyordum. 
Bir yandan çok doğal, diğer yandan resmi, bazen es
nek bazen de katı. Ama her halükarda onun yanında 
kendimi güvende ve güçlü hissediyordum. Bu zaman-
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sız ve mekansız yolculuğun içinde onu ilk görüşümdü. 
Nehre ulaştığımızda rahat bir nefes almıştık. Çün

kü hem belirlediğimiz saatte ulaşmış hem de olum
suz bir şey yaşamamıştık. N ehir öyle sakin akıyordu 
ki, kalp atışlarımızın onu rahatsız edeceğini düşün
düm. En az yıldızlar kadar sakin olan nehri, yüzerek 
geçmemiz gerekiyordu. Ali İhsan arkadaş, iki arka
daşı nehrin aktığı yöne doğru gönderdi. Bu arkadaş
lar yüzme biliyorlardı. Geçiş sırasında bir arkadaş su
ya kapılırsa kurtarsınlar diye böyle bir redbir 
geliştirmişti. Önce anlayamamıştım. Çünkü her şey 
önceden planlanmış gibiydi. 

İlk olarak ben ve Ali İhsan arkadaş geçecektik. 
Geçiş yolunu tespit etmek gerekiyordu. Biz geçebi
lirsek, diğer arkadaşlar da geçecekti. Birçok arkadaş 
bu büyüklükte bir nehri yüzerek geçmemiş olmanın 
kaygısını yaşıyordu. Bu kadar fedakarlıktan sonra sa
dece yüzememe kaygısıyla zaman kaybedilmeye 
başlandı. Ali İhsan arkadaş biraz çıkışarak biraz da 
kavratarak, suyu geçmekten başka yolun olmadığını , 

nehrin kıyısında da kalmamayacağını söyledi. Arka
daşlardaki panik onda yoktu. Çünkü aldığı tedbirle
rin rahatlığını yaşıyordu. Onun her şeyi ayrıntılarıyla 
düşünmesi cesaret veriyordu. 
İkimiz geçtikten sonra o dönüp diğer arkadaşları ge

tirdi. Grupları geçirirken bir arkadaş suda sürüklenme
ye başladı. Aşağıda bekleyen iki arkadaş, sürüklenen 
arkadaşı kurtardı. Kurtarılan arkadaş yanımıza gelince 
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Ali İhsan arkadaş şaka yapmadan edemedi: 
-Bir arkadaş Bingöl-Elazığ asfaltını geçerken, ge

cenin karanlığında asfaltı dere sanmış ve paçalannı 
sıvamaya başlamış. 

İnce şakalarına kimsenin alınmamasına şaşırmış
tım. Oysa onun açık sözlülüğüne alışık olan arkadaş
lar anlamlar çıkarıyor ve eleştiri olarak kabul ediyor
lardı. Bir insan hem olgun hem ciddi hem de bu 
kadar esprili olabilir miydi? Yol boyunca onun yaptı
ğı espriteri hatıriayıp gülüyordum. 

Yolun tehlikeli olan kısmını geçmiş sayıyorduk. 

Önümüzde bir köy vardı ama yolumuzun sonuna gel
miştik. Köyü geçtikten sonra bitmesini istemediğim 
sihirli gecenin sonuna gelmiş olacaktım. Çünkü Ali İh
san arkadaş, noktanın uzak olduğunu, benim güvenilir 
bir yerde kalmam gerektiğini ve köyde kalmamın 
mantıklı olduğunu söylüyordu. Birazdan ayrılacak ve 
bu gecenin hafızamın ayrıntılarındaki izlerini düşünüp 
tekrar tekrar yaşayacaktım. Her saniyesini yıllara de
ğişmeyeceğim gecenin bitiyor olması sadece acı ver
miyordu; bazı duygularıının daha keskin olmasını da 
sağlıyordu. Daha önce de geriliaya katılma istemi m ol
masına rağmen karar vermekte yaşadığım tereddüdü o 
gece hissettiklerim gidermişti. Bilip de söylemediğim, 
yaşayıp da adını koyamadığım birçok duyguyu o gece 
dakunacak kadar yakın hissetmeye başlamıştım. Kuş
kularım, korkularım giderilmişti. Çünkü bir gerilla na
sıl olur, o gece biraz daha anladım. 

Ayrılık vakti gelip çatmıştı. 
Bana köyde kalmam gerektiğini 
söyledi. Çünkü sabah erkenden 
yola çıkıp bizim köyde bekleyen 

iki arkadaşı ve yeni savaşçı 
grubunu getirmem gerekiyordu. 

Ancak onlardan birkaç 
dakikalığına da olsa ayrılmayı 

düşünmüyordum. 

Ama Ali İhsan arkadaş 
kabul etmedi. Noktanın uzak 

olduğunu, benim yıpranacağımı ve 
ertesi güne kadar yeni savaşçı 

nun getirilmesi gerektiğini 
söyledi. Yine de kabul etmedim. 
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Köye birlikte girdik. Köylüler yaz aylarının sıcaklı
ğını, damlarında hafif esen rüzgarın tadını çıkararak 
uyuyorlardı. Evlerin çevresinde toplanmış olan kuru 
otlar, yazın sonlarına geldiğimizi hatıriarsa da, dam 
sohbetleri hala çekiciliğini koruyordu. Bunu sadece 
biz düşünmüyorduk. Uğradığımız eve bizden önce 
gitmiş olan TİKKO gerillaları da damda oturmuş, 
köylülerle Marksizm üzerine tartışmalar yürütüyor
lardı. Onları biraz olsun tanıyordum ve teori düzey
lerinin ne boyutta olduğunu biliyordum. Onlarla bir 
tartışmaya başlamak demek, sabahlara kadar konuş
maları anlamına geliyordu. Bu nedenle arkadaşların 
alacağı tavrın ne olacağını kestiremiyordum. Bana 
göre arkadaşların pratiği tartışmasızdı ancak bunlara 
laf yetiştirebilirler miydi? Bunu tahmin edemiyor
dum. Biraz da kaygılanarak eve doğru yürüdük. Ali 
İhsan arkadaş önde yürüyordu. Sakin ve güvenli yü
rüyüşünden 'ya TİKKO'culan tanımıyor ya da be
nim bilmediğim bir şeyler var' sonucuna ulaştım. 

Evin damında ev sahibi ve birkaç genç vardı. Selam
laştıktan hemen sonra daha oturmamıştık ki Ali İhsan 
arkadaş sert bir uyarı yaptı, "sigaralannızı söndürün" 
dedi. Evin etrafı kuru ot yığınlarıyla doluydu ve rüzgar 
esiyordu. Küçük bir kıvılcımın yol açacağı felaketi tah
min edebiliyordum. Ayrıca köylülerin aylardır verdik
leri emeklerinin de bir anda uçup gitmesine neden 
olabilirdi. Tepkileneceklerini düşündüm ama Ali İh
san arkadaşın küçük bir dikkatsizliğin yol açacağı du
rumları anlatıp eleştİrmesi üzerine bir şey demediler. 
Köylüler de ona hak vermişti. Tartışmaya başlamadan 
önce böylesi bir tavır, yaşam ve ideolojik duruşumuzu 
az da olsa yansıtmıştı. Daha sonra onların geç saatiere 
kadar köyde kalıp sohbet etmelerini eleştirdi. 
Tartışmaya başladıklarında Ali İhsan arkadaş son 

derece sakin konuşuyordu. Yaşam tarzlarının doğru ol
madığını, fazla kazandırıcı olmadığı gibi köylü! ere da- . 
yanarak yaşamanın devrimci tutuma da girmediğini 
anlattı. Hiçbir şey söylemediler. Özeleştiri vermekle 
yetindiler. Köylüler biraz daha oturmamızı istediyse 
de Ali İhsan arkadaş, köyde geç saatiere kadar kalma
nın her iki grup açısından iyi olmayacağını, herhangi 
bir durumda köylülerin de bundan zarar göreceğini 
söyledi. Orada anladım. Sadece askeri bir komutan de
ğil, yaşamın her ayrıntısını düşünen bir öncüydü. 

Ayrılık vakti gelip çatmıştı. Bana köyde kalmam 
gerektiğini söyledi. Çünkü sabah erkenden yola çı-
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kıp bizim köyde bekleyen iki arkadaşı ve yeni savaş
çı grubunu getirmem gerekiyordu. Ancak onlardan 
birkaç dakikalığına da olsa ayrılmayı düşünmüyor

dum. Ama Ali İhsan arkadaş kabul etmedi. Nokta
nın uzak olduğunu, benim yıpranacağımı ve ertesi 
güne kadar yeni savaşçı grubunun getirilmesi gerek
tiğini söyledi. Yine de kabul etmedim. 

O günü kafamdaki tüm soruları sorarak ve cevapları
nı dinleyerek geçirdim. Ayrılacağım zaman Ali İhsan 
arkadaş bana çalışmaları daha iyi nasıl yürütmem ko
nusunda bilgiler verdi. En küçük ayrıntıya dikkat edi
yordu, her şeyi ciddiye aldığı belliydi. Bana zarar gel
memesi için olası tüm tehlikelerin hesabını yapmıştı. 
Gelebilecek tüm tehlikelere karşı nasıl bir savunma 
içinde olacağıma dair uzun uzun konuştu. Sonra da ba
na "bir şey söylüyor musun?" dedi. 

Her şey söylenmişti. Bana söyleyecek söz kalma
mıştı , cevabını bulamadığım sorularıının yanıtma ulaş

mıştım. Onlar için sıradan bir geceydi. Belki soruldu
ğunda hatırlamayacaklardı bile. Ama benim için tüm 
birikimilerimin taşan noktasıydı. Farklılıklara adım at
ma cesaretini o gece buldum. Gözlerimdeki perdeyi o 
gece kaldırmış, kendi adıma o gece karar almıştım. Ar
tık yaşamın diğer adı savaş olmalıydı. Ayrılırken yaşa

dığım tarifi zor duygular, onlardan ayrılmak istemeyi
şimden kaynaklanıyordu. Sanki yıllardır aradığıını 

bulmuşken bırakıp gitmem isteniyordu. Ali İhsan ar
kadaş "bir şey söylüyor musun? Herhangi bir isteğİn 
var mı?" diye sorduğunda, "evet, sizinle kalmak isti
yorum" diye bağırmamak için zor tuttum kendimi. Bir 
yanı m "görevini tamamla!" diğer yanım ise "hiçbir şe
yi dinlemeden katıl! " diyordu. Ayrılacağım sırada; 

- Duydum ki Paris'te moda olan, iki gün sonra 
Dersim 'de de moda oluyormuş. M odada bu kadar 
gelişkin olan Dersim 'de kendime bir ayakkabı bula
madım, dedi. Esprisine espri ile cevap verip; 

- 45 numara ayakkabı Dersim'de moda değil her
halde, dedim. 

Gülmeye başladık. O da güldü. Ayrıldık. Dersim'e 
ulaşır ulaşmaz ilkişim onun için bir ayakkabı aramak 
oldu. Birçok arkadaş tanıdım hepsi de birer kahra
mandı. Etkilendiğim, yokluğundan acı duyduğum, 

anıları dün gibi hafızamda kalan yüzlerce arkadaş. 
Ama arkama dönüp baktığımda O, gökyüzündeki en 
parlak yıldız gibi duran ve zamanın sevgisinden hiç
bir şey götüremediği bir gerilladır benim için. 
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"40'dan fazla ülkede faaliyetlerİ
nİ 3 milyonu aşkın üyesiyle sürdü
ren Greenpeace'in merkezi, Hol
landa 'nın başkenti Amsterdam 'da. 
Ülkelerde gönüllülerin çalışmaları 
ile ayakta duran örgüt, 
hiçbir şekilde herhan
gi bir devlet tarafın

dan yapılan yardımları 
kabul etmiyor. Üyele
rinin katkıları ve sivil 
toplum örgütlerinin 
bağışları ile ayakta 
duran örgüt, tamamen 
barışçıl sivil itaatsizlik 
eylemlerİnİ esas alıyor." 

*** 

Başta nükleer denemeler olmak üzere 
çevreye zarar veren her türlü beşeri faa
liyete karşı uluslararası alanda eylemler 
düzenlemek amacıyla kurulan Greenpe
ace, 3 milyondan fazla üyesi olan dünya
nın en büyük çevre örgütü. 

6 Kasım ı 97ı 'de ABD'nin Alaska eyale
ri açıklarındaki Amc
hitka adasında bir 
nükleer deneme ger
çekleştirilecekti. Ay
lar öncesinden nükle
er denemeye karşı 

kamuoyu yoğun tepki 
göstermişti. Bu tepki
ler gittikçe örgütlen
meye başladı. O dö
nemde Kanada'nın 

batı ucundaki Vancouver şehrinden bir 
avuç savaş karşıtı ve çevreciden oluşan bir 
grup daha sonra adı "Greenpeace" (Yeşil
barış) olacak derme çatma bir gemi kirala
yarak Amchitka adasına doğru yol aldı. 

Eylemciler denemenin gerçekleşmesini 
engelleyemedi ve Amchitka adasında o 
güne kadar gerçekleştirilen nükleer dene
melerin en büyüğü yapıldı. Denemede S 

megatonluk nükleer bir bombanın patiatıl
ması sonucu ıo km uzunluğunda ve 60 m 
derinliğinde dev bir krater oluştu. Eylem
ciler o gün belki başarılı olamadı ama 3 
milyondan fazla üyesi olacak dünyanın en 

büyük çevre örgütünün 
temellerini attı. Greenpe
ace bu olayın ardından 

ı 97ı yılının sonunda 
Vancouver'de kuruldu. 
Amchitka eyleminde kul
lanılan Phyllis Cormack 
gemisinin adı da Green
peace olarak değiştirildi. 

Greenpeace kurulu-
şunda başta nükleer denemeler olmak 
üzere çevreye zarar veren her türlü beşeri 
faaliyete karşı uluslararası alanda eylem
ler düzenlemek amacıyla kuruldu. Gre
enpeace eylemcileri, o günden bu yana 
Kongo'daki ekvatoral ormanları yok eden 
şirketlerden Pasifik'te düzenlenen nük
leer denemelere kadar çok çeşitli olaylar 
karşısında aktif eylemiere girişti. 

Gökkuşağı Savaşçısı adlı gemi hatırıldı 

Greenpeace' in ilk 
başarısı, protestoların 

ardından Fransa ' nın 

yüzey nükleer dene
melerine son vermesi 
oldu. Avustralya ' nın 

balina avcılarına karşı 
ı 979'da ciddi tedbir
ler almasında baş rolü 
oynayan Greenpea

ce, ilk yıllarında denizlerdeki petrol tesis
lerine karşı yaptığı eylemlerle de kamuo
yunda büyük sempati topladı. Bu eylemler 
bugün de örgütün açık denizlerdeki üç ge
misi ile (Gökkuşağı Savaşçısı II, Esperanza 
ve The Artic Sunrise) devam ediyor. 

ı 985 yılı örgütün kamuoyunda adının 
en çok duyulduğu yıl oldu. Fransa'nın 

Pasifik'te gerçekleştireceği bir nükleer 
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denemeyi engellemek için yola çıkmaya hazırla
nan Greenpeace'e ait Gökkuşağı Savaşçısı adlı 

gemi, Yeni Zellanda'nın Auckland limanında 

Fransız gizli servisinin düzenlediği bombalı bir 
sabotaj ile batırıldı. Olayda Fernando Pereira adlı 
bir Greenpeace fotoğrafçısı hayatını kaybetti. 
Olayın ardından arkasına büyük bir kamuoyu 

desteği alan Greenpeace'in üye sayısı, iki yıl içe
risinde 1 milyonu aştı. Yüzlerce gönüllü eylemci
nin katılımı ile örgüt bu tarihten sonra çevreye za
rar veren devlet ve uluslararası şirketin adeta 
kabusu oldu. Bombalamanın dördüncü yıldönü
münde de örgüt Gökkuşağı Savaşçısı-II adlı ge
miyi faaliyete soktu. 

40'dan fazla ülkede faaliyetlerini 3 milyonu aş
kın üyesiyle sürdüren Greenpeace'in merkezi, 
Hollanda'nın başkenti 

Amsterdam'da. Ülkelerde 
gönüllülerin çalışmaları 

ile ayakta duran örgüt, 
hiçbir şekilde herhangi 
bir devlet tarafından yapı
lan yardımları kabul etmi
yor. Üyelerinin katkıları 
ve sivil toplum örgütleri
nin bağışları ile ayakta 
duran örgüt, tamamen ba
rışçıl sivil itaatsizlik eylemlerini esas alıyor. 

Örgütün bugünkü temel çalışma alanları: 

Ormanların korunması: Greenpeace verilerine 
göre dünyadaki doğal ormanların yüzde 80'i insan 
faaliyetleri nedeniyle yok olmuş durumda. Örgü
tün temel hedefleri arasında ekvator kuşağındaki 
ormanların korunması ve kısa vadeli kar amaçları 
için ormaniara zarar veren şirketlere karşı eylem
ler düzenlenmesi bulunuyor. 

Küresel ısınmanın durdurulması: Fosil yakıtla
rın kullanılması ve sanayi gazlarının kontrolsüz 
olarak atmosfere salınması nedeniyle iklim ku
şaklarının değişmesi ve deniz sularının seviyeleri
nin yükselmesi gibi etkileri olan küresel ısınmaya 
neden olan tüm faaliyetlere karşı örgüt çeşitli ül
kelerde sayısız kampanya yürütüyor. Örgütün bu 
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konudaki temel faaliyet alanı ise ABD ve "kahve
rengi bulutun" milyarlarca insanın yaşamını teh
dit ettiği Güneydoğu Asya. Örgüt ayrıca çevreye 
zarar vermeyecek alternatif enerji kaynaklarının 
yaratılması ve yöntemlerinin geliştirilmesi ıçın 

yapılan çalışmaları destekliyor. 

Organik maddelerin temizlenmesi: Greenpea
ce'in hükümetler ve uluslararası kurumlar nezrinde 
en önemli çalışma alanlarından biri ise çevre kirlili
ğine yol açan organik maddelerin temizlenmesi. 
Doğada kaybolması çok uzun süre alan plastik 
ürünlerin, özellikle PVC türü plastikterin üretimi 
ve temizlenmesi, bugün nükleer atıkların depolan
ması kadar önemli bir sorun. 

Okyanuslann korunumu: Kon
trolsüz balıkçılık ve özellikle bü
yük balıkların avlanması, okya
nuslardaki ekolojik dengenin 
korunması açısından büyük bir 
tehdit. 1940'lardan bu yana ok
yanuslardaki büyük balıkların 

yüzde 90'ı insan kaynaklı faali
yetler nedeniyle yok olurken, 
Greenpeace bugün özellikle Ja
ponya gibi ülkelerin balina avcı

larına karşı aktif bir direniş sergiliyor. 

Genetik mühendisliği tehdidinin ortadan kaldı
rılması: Genetik mühendislik doğal dengenin ko
runması açısından bugün ciddi bir tehdit. İnsan 
sağlığı için de büyük bir tehdit oluşturan genetik iş
lem görmüş gıdalara karşı kampanyalar düzenleyen 
örgüt, genetik biliminin yanlış uygulamalarının çok 
ciddi biyolojik kirlenme yaratacağını savunuyor. 

Nükleer çağın sonu 

Greenpeace'in kuruluşundaki en temel amaç 
olan nükleer denemelerin durdurulması ve nük
leer silahsızlanma gibi konular da bugün önemin
den hiçbir şey kaybetmedi. Çevre açısından bü
yük tehdit oluşturan nükleer reaktörlerin yerini 
artık alternatif enerji kaynaklarına bırakması ge
rektiğini savunuyor. 
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YAZDOSTUM 

Yaz dostum 
Yaz ki anlasınlar 
Beyinleri pas tutan insanlar 
ıçın yaz 
Kulakları çatlayan, damarları 

tıkananlar için yaz 
Ne asırlar gelip geçti 
Yenemedi, yıkamadı sevdamı
zı ve aşkımızı dağlarda 
Biz güneşin ve ateşin çocuk
larıyız 

Kawaların torunlarıyız biz 
İşte bundandır ki yıkamadılar 
aşkımızı 

Yenernedil er sevdamızı dağlarda 
Ne kurşunlar durdurabildi bizi 
Ne de gökyüzünde çakan şim
şekler 

Ne de başımıza iliklerimize 
akan yağmur suyu 
Çünkü biz bu halkın çocukla
rıyız 

Zerdüşt'ten kalmayız 

Yaz dostum 
Yaz ki anlasınlar sevdam ız ı 
dağlarda 

Biz ki Agit'in kornurasında yü
rüyenler 
Zilan'ın intikamıyla hareket 
edenler 
İşte bundandır 
Şeyh Said'in sözünü yerde bı
rakmamamız 

Aşkımızia dağlarda yanan ate
şin yanında halay çekmemiz 
Ve özgürlük türküleriyle ba
ğırmamız 

Elierin kalem tutsun dostum 
Sayfalar yetsin 
Silahlar konuşsun diyorduk o 
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yıllar 

İşte andandı dağlarda 
Silahların zılgıt sesleri geliyor
du o yıllar 
Çünkü biz bu halkın çocukla
rıyız 

Apo'nun özgürlük savaşçılanydık 
Yaz dostum 
Yaz ki anlasınlar sevdamızı 

dağlarda 

Rüstem (Cemal) YILDIZ 
Schaaflıeim/Darmstad 
ALMANYA 

GERILLA 

Yokuşlu inişli yollar 
Üzerlerinde dolaşır bulutlar 
Elleri tetikte 
Şahin bakışlı gerilla 

Aç sussuz gezer 
Ekmeği dörde böler 
Her iklime uyum sağlar 
Kadğlarda dağ gibidir gerilla 

Özgürlüğün elçileri 
Bu dünyanın seçkinleri 
Cennetin bekçileri 
Asil insandır gerilla 

Mektuplarınız için 
posta adresimiz: 

Özgür Gençlik 

Postbus 2263 
5600 c.g. 

Eindhoven/NL 

Email adresi: 
ozgurgenclik@ gmx.net 

Mezopotamya'nın gülleri 
Düzenierin liderleri 
Kürdistan'ın sahipleri 
Bizim gerilla 

Rojhat Erdem 
Gehren 
ALMANYA 

TANRlÇAYOI 

Zekiydi düşmanı anlarcasına 
istiyordu kardeşçe yaşamayı 
Lanetiediler onu tarih sayfala
rında amansız 

Amansız bir atom yüreğimiz 
dağiadı 

Newroz çiçeklerin arasına ka
tıldı 

*** 
30 Haziran'dan Temmuz'a 
uzandı özgürlüğe 

Malatya'dan Dersim'e 
Uzandı özgürlüğe 

Savaşmaya ve de sevilmeye 
Düştü kızıl toprağa 

Gürledi GÖK! 
Ağladı GÜNEŞ! 
Sızladı TOPRAK! 
Bir cevherdi çilekeş 
Hüzünlü 
O bir reddi red! 
Özgürlüktü özgürlük 
Kızıl toprağa düşen 

Dağların kızı 

Doğanın cenneti 
Yaşamın KAYNACl 
Bir ZİLAN'dı O! 

AdemAKYÜZ 
Schaaflıeim/Darmstad 
ALMANYA 
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ABDULLAH ÖCALAN 

Bir 
Halkı 

1 Savun.mak 
L,~~'~'·''"'"-·----·· ··""'~,;,;;.u~' 
Mezopotanıya 

Yay1nlar1 
!Me~opotamieıı ftlerlaa uııtl lfJertrie6 (jmfı!ll 
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"Pozitif hukukun lilçüleri 
gliz linünde 
hulundurulduğunda7 
haklarımın ciddiyetle 
irdeleneceğine pek 
ihtimal vermiyorum. 
Ayrıca davanın altındaki 
politik ekonomik zemin 
ve komplo gerçeğinin gücü 
hukukun gücünün çok 
ÜcJtündedir. Kaldı ki 
hukukun kendiefi 
uzun vadeli kural ve 
kurumlara bağlanmı1 
cJiyacJetten qa1ka bir 1ey 
değildir. AIHM için de 
bu hucJud geçerliôir. 
Ama yine de davanma 
hakkımı kullanmak 
ahlaki7 cJiyacJi ve hukuki 
bir glirevdir. Altı yıldır 
c!Üren bu davanma 
cJava1ımımın7 daha 
lineeki ideolojik pratik 
cJavunmalarımın hem 
aniamca hem de 
yapılandırmalarının 
çok ÜcJtünde olduğuna 
inanmaktayım. 
Ba1kalarını lilümüne 
yargılamak icJteyenler 
kendilerini de 
yargılayabilmelidir. 
Ba1kalarını efavanmak 
icJteyenler lince 
kendilerini cJavunmayı 
bilmelidir. Ba1kalarını 
lizgür kılmak icJteyenler 
de lince kendilerini lizgür 
kılmayı bilmelidir. 
Bliylece hiç lizgür . 
doğmamı1 çocuklarımızın 
belki de lizgür doğma 
hakları bir gerçeklik 
haline gelebilecektir. n 

Temmuz2004 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



- Baba yeni aldığın 

ayakkabılarım ne renk? 
- Kahverengi yavrum. 
- Peki kahve ne renk? 

.... ?! 
*** 

- Eni;>t e bu ne? 
- Çakmak ... 
- Eni;>te bu ne? 
-Çakmak ... 
- Eni;>te bu ne? 

Temmuz2004 

- Çakmak Bahadı r! 

- En i;>t e bu ne? 
- Gazoz ka pağı ! 

- Olur mu, o çakmak! 
*** 

- Anne bu ne'? 
- Buzdola bı yavrum ... 
-Neden'? 

*** 

- Teyze bu ne? 
-Uçak ... 

- O uçak değil bi kere, 
helikopter! 

*** 

- Baba! 
- Efendim kızım? 
- Ak;>am olunca biz 

uyuyoruz ya ... 
- Eee'? 
- Sabah ka l kacağım ı zı 

nerden biliyouz'? 
-!!'? 

- Bunu kırıyım mı? 
-Hayır. 

- Bunu kırıyım mı? 
-Hayır. 

- Bunu kırıyım mı? 
-Hayır. 

- Bunu kırıyım mı? 
- Kır allahın cezası kır! 

-Neden? 

HEDiYE PAPAGAN 

Üç yahudi genç karde;> kendi i;>lerini kurup zengin ol
mu;> ve ya;>gününde annelerine aldıkları hediyeleri birbiri
lerine anlatarak böbürleniyormu;>. 

Birincisi demi;> ki: "Ben annerne kocaman bir ev 
ald tm." 

ikincisi: "Ben bir Mercedes aldtm ve bir de i30för 
tuttum." 

Üçüncüsü: "Benim hediyem hepinizden güzel. Anne
min Tevrat'1 okumayt ne kadar sevdiğini ve gözleri iyi 
görmediği için arttk okuyamadtğtm biliyorsunuz. Ona 
bütün Tevrat'1 ezbere bilen büyük kahverengi bir papa
ğan gönderdim. Onu eğitmek için 12 haham 12 ytl bo
yunca uğrai3mli3. Bu papağan için havraya 20 ytl bo
yunca her yt/1 milyon dolar bağti31ayacağtm, ama buna 
değer. Annem sadece bölümün adtnt söyleyecek ve 
papağan ona ezbere okuyacak." 
Kısa bir süre sonra anneleri üçüne de birer te~ek

kür mektubu yazmı;>: 
Birinciye: "Milton,bu ev çok büyük. Bana tek bir 

odast yetiyor ama hepsini temizlemek zorunda kafi
yorum." 

ikinciye: "Marvin, yolculuk etmek için çok yai3flytm, 
arabayt hiç ku/lanmtyorum ve i30för çok kaba. " 

Üçüncüye: "Camm Melvin'im, annesini mutlu et
meyi bilen tek evladtm sensin. Tavuk çok lezzetliydi, 
tei3ekkür ederim!" 
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1- 14 Temmuz 1982 Büyük 
Ölüm Orucu eylemini baş
latan Kürt Özgürlük Hare
keti önderlerinden - As
ya 'da bir ülke 
2- İlgi -Yırtıcı bir hayvan 
3- "Kürdistan 'ın Kızıl Yıldı

zı " olarak tanımlanan genç
lik önderi 
4- "Öfke"nin ünsüzleri -
Eleme arac ı - Rütbesiz 
asker 
5- Bir hakaret sözü ya da 
gülünç, ilginç tavırlara olan 
kimseye söylenir - İslami
yetre günün son namazına 

verilen ad 
6- Kalsiyumun simgesi -
Üzerinde maden dövi.Hen 
demir araç - Yetmeyen 
7- Bir ay - "Muzaffer ...... " 
(Kürt siyasetçi) 
8- İngilizce 'de erkeğe hitap 
- Bir kişi tarafından söyle
nen müzik parçası 
9- Asya'da bir ülke - Kilo
metre 
10- Müslümanlıkta allahın 

emri - Cet 
ll- Kürdistan'da bir il 
12- Beddua - Bir bağlaç -
Avuç içi 
13- 14 Temmuz 1982 Bü
yük Ölüm Orucu eylemini 
başlatan Kürt Özgürlük Ha
reketi önderlerinden 
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1- Türkçe'de bir harfin okunuşu - Babanın erkek kardeşi - İyi duruma 
gelme, onma 2- Bir göz rengi - İsviçre'de bir ırmak - Kabaca evet 
3- Meta - Demokratik Serhildan Partisi 4- 14 Temmuz 1982 Büyük 
Ölüm Orucu eylemini başlatan Kürt Özgürlük Hareketi önderlerin
den - İridyumun simgesi 
5- Sulu kimse, gevşek - Soy - Lityum'un simgesi 6- Ana gövde -
Kürtlerin tarihte kurduğu konfederasyon biçimindeki bir devlet 
7- Kaza - Bir anakara 8- Gerçek - Bir peynir türü 
9- İngilizce 'de tamam - 1980'li yıllarda Türk bürokratlarına düzen
lediği saldırılada çıkış yapan Ermeni örgüt 
10- Sicim - Yelken kürekle yol alan en büyük savaş gemisi 
ll- Nazım Hikmet'in soyadı- Kırmızı - Ankara'nın bir ilçesi 
12- Utanma - Diyarbakır zindanında Kürt tutsaklara zulmüyle nam 
yapan işkenceci yüzbaşı 13- Bozukluk - Eski dilde su - Beyaz 
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